
meerjarenplan
2020-2025

Provincie: West-Vlaanderen

Arrondissement: Diksmuide

Lokaal bestuur Diksmuide

Heernisse 6 | 8600 Diksmuide

N.I.S.-nummer: 32003

Algemeen Directeur: Herman Marie

Financieel Directeur: Tanghe Eveline 

AANPASSING 6

Ondernemingsnummers:

STAD 0207.531.894

OCMW 0212.247.183



 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 3 

Inhoudstafel 

Meerjarenplan 2020-2025: Aanpassing 6 ........................................................................................................... 1 

Algemeen....................................................................................................................................................... 5 

Strategische nota .............................................................................................................................................. 7 

Doelstellingennota 2020-2025 ...................................................................................................................... 8 

Doestellingennota 2020-2025  – Prioritair beleid .................................................................................... 8 

Doestellingennota 2020-2025  – Overig beleid .................................................................................... 44 

Financiële nota ................................................................................................................................................ 45 

Financieel doelstellingplan (M1)................................................................................................................ 47 

Staat financieel evenwicht (M2) ............................................................................................................... 49 

Overzicht kredieten (M3) ............................................................................................................................ 51 

Toelichting ........................................................................................................................................................ 53 

Overzicht ontvangsten en uitgaven – functioneel (T1) .......................................................................... 55 

Overzicht ontvangsten en uitgaven – economisch (T2) ........................................................................ 56 

Investeringsprojecten – per prioritaire actie (T3) ..................................................................................... 62 

Evolutie financiële schulden (T4) ............................................................................................................. 140 

Financiële risico’s ....................................................................................................................................... 141 

Beschrijving grondslagen en assumpties ................................................................................................ 146 

Plaats waar documentatie beschikbaar is ............................................................................................ 150 

Motivering van de wijzigingen ..................................................................................................................... 151 

Motivering van de wijzigingen ................................................................................................................. 153 

Documentatie bij de aanpassing van het meerjarenplan 2020-2025 .................................................... 155 

Omgevingsanalyse ................................................................................................................................... 157 

Totaaloverzicht beleidsdoelstelling, actieplannen en acties (+ramingen) ....................................... 158 

Overzicht nieuwe acties in het meerjarenplan ..................................................................................... 175 

Toegestane werkings- en investeringssubsidies ..................................................................................... 176 

Werkingssubsidies .................................................................................................................................. 176 

Investeringssubsidies .............................................................................................................................. 183 

Lijst nominatieve subsidies ........................................................................................................................ 184 

Samenstelling beleidsdomeinen ............................................................................................................. 186 

Overzicht verbonden entiteiten .............................................................................................................. 190 

Personeelsinzet ........................................................................................................................................... 191 

Overzicht jaarlijkse opbrengst per belastingsoort ................................................................................. 192 

Overzicht en opsplitsing van de te ontvangen dividenden ................................................................ 193 

Overzicht en opsplitsing van de te ontvangen subsidies ..................................................................... 194 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 4 

Werkingssubsidies .................................................................................................................................. 194 

Investeringssubsidies .............................................................................................................................. 205 

Detaillering responsabiliseringsbijdrage ................................................................................................. 212 

 

 

 

 

 

 

  

 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 5 

Algemeen 
Het decreet lokaal bestuur bepaalt dat de lokale besturen het meerjarenplan minstens één keer per 
jaar moeten aanpassen om de kredieten voor het volgende boekjaar vast te stellen. Als het nodig is 
kunnen de kredieten voor het lopende jaar ook nog worden aangepast. 

Voor Diksmuide is dit de 6de aanpassing van het meerjarenplan 2020-2025. Voornamelijk het 
vaststellen van de kredieten voor 2024 ligt hier aan de basis. We maken van deze gelegenheid 
meteen ook gebruik om de kredieten voor 2023 aan te passen waar nodig. Een meerjarenplan moet 
steeds 3 jaar vooruit kijken, dus voegen we voor het eerst een jaartje aan dit meerjarenplan toe. 
Kredieten voor 2026 worden dus meegenomen. De autofinancieringsmarge die op ‘het einde van het 
meerjarenplan’, dus 2025, positief moet zijn blijft echter wel gelden. Dit schuift dus niet op naar 2026. 

Deze 6e aanpassing van het meerjarenplan 2020-2025 werd inhoudelijk afgesloten op 17/11/2023.  

 

  



 



strategische 
nota1



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 8 

Doelstellingennota 2020-2025 

Doestellingennota 2020-2025  – Prioritair beleid 

Strategische doelstelling: Onze missie (prioritair) 

Samen werken we aan een stralend Diksmuide. 

Omdat we gelukkige en fiere mensen willen  

die zich hier thuis voelen. 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 151.256 428.891 685.102 732.684 841.946 423.874 

Uitgaven 599.379 1.043.341 1.322.478 1.498.045 1.618.944 1.097.177 

Saldo -448.122 -614.451 -637.376 -765.361 -776.999 -673.303 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 2.728.958 3.914.648 1.398.461 2.866.857 3.140.848 2.517.978 

Uitgaven 9.916.750 4.247.021 4.932.584 7.914.169 22.389.545 4.554.949 

Saldo -7.187.792 -332.373 -3.534.123 -5.047.312 -19.248.697 -2.036.971 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 161.100 0 0 

Saldo 0 0 0 -161.100 0 0 

Beleidsdoelstelling: Onze visie (prioritair) 

Diksmuide maken we samen. 

Ons sterk merk komt er niet alleen. 

In onze groene zee kan je aangenaam wonen,  

werken en genieten. 

We geven je zuurstof en ademruimte. 

Kom, iedereen mee! 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 151.256 428.891 685.102 732.684 841.946 423.874 

Uitgaven 599.379 1.043.341 1.322.478 1.498.045 1.618.944 1.097.177 

Saldo -448.122 -614.451 -637.376 -765.361 -776.999 -673.303 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 2.728.958 3.914.648 1.398.461 2.866.857 3.140.848 2.517.978 

Uitgaven 9.916.750 4.247.021 4.932.584 7.914.169 22.389.545 4.554.949 

Saldo -7.187.792 -332.373 -3.534.123 -5.047.312 -19.248.697 -2.036.971 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 161.100 0 0 

Saldo 0 0 0 -161.100 0 0 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 9 

Voltooide, stopgezette en verplaatste prioritaire acties 

Onderstaande (deel)acties werden ofwel afgewerkt, stopgezet, verplaatst of anders ingevuld. Over 

de desbetreffende (deel)acties wordt niet langer gerapporteerd binnen de aanpassing van het 

meerjarenplan. 

Afgewerkt: 

o 1/1/03-LEC - “Terrasreglement” 

o 1/1/06-LEC - “Digitale Diksmuidebon” 

o 1/2/06-OR - “Aankoop veeg- en stoommachine 

o 1/2/07-OR - “Verplaatsbare plantvakken en Vestingspark” -> Verplaatsbare plantvakken 

o 1/2/09-MIL - “Burgemeestersconvenant” 

o 1/2/10-MIL - “Hemelwaterplan” 

o 1/3/01-Infra - “Schoorbakkestraat N302” 

o 1/3/01-INFRA - “Rousdammestraat” 

o 1/3/02-INFRA – “Koekelare- en Kortewildestraat” 

o 1/3/03-MOB - “Fietshuursysteem” 

o 1/3/04-MOB - “Fietsstallingen en fietssuggestiestroken” -> Fietssuggestiestroken 

o 1/4/03-INFRA - “Renovatie landelijke wegen” -> Brugse Heirweg 

o 1/4/03-INFRA - “Renovatie landelijke wegen” -> Herstel kasseien Stuivekenskerke 

o 1/4/09-INFRA - “Wilgendijk en Stovestraat” 

o 1/4/10-WZC - “Wagen en rolgwagenfiets” 

o 1/5/04-FAC - “Schouwburgzaal” 

o 1/5/07-FAC - “Uitbouw de Pluimen” -> Atletiekpiste en relighting 

o 1/5/08-FAC – “TC De Maene” 

o 1/5/12-INFRA – “Internet op het platteland” 

o 1/6/04-COM - “Diksmuide info” 

o 1/6/06-TOE – “Toerisme in samenwerking met buurgemeenten” 

o 1/6/07-TOE – “Verhalenkelder” 

o 1/6/08-TOE - “Zolder stadhuis” 

o 1/6/09-COM - “Campagnes streekproducten” 

o 1/6/11-COM – “Bekende Diksmuidelingen” 

o 1/6/12-CUL - “Elektriciteitscabines” 

o 1/6/13-RUI – “Kerstverlichting” 

o 1/6/16-TOE - “Convenant toeristische partners” 

o 1/7/10-SOC - “Kwetsbare huurders” 

o 1/7/15-SOC - “Voedseloverschotten” 

o 1/7/27-JEU - “Tiener- en jongerenaanbod” 

o 1/8/05-FAC - “Uitleenmateriaal” 

o 1/8/07-CUL - “Reservatie OC” 

 

Stopgezet: 

o 1/1/01-LEC - “Economische impuls” -> Detailhandelsvisie & centrummanagement  

o 1/6/10-COM – “Citymarketing” 

o 1/7/06-SOC - “Buddywerking psychische kwetsbaarheid” 

o 1/7/17-SOC – “Proactieve dienstverlening” 

o 1/7/18-BZ - “Dienstverlening naar de dorpen” 

o 1/7/19-COM - “Kidsmuide” -> Geïntegreerd in 2/6/79-COM – “Nieuwe Website” 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 10 

o 1/7/21-COM - “Communicatieplatform jongeren” 

o 1/7/24-OR - “Verplaatsbare speeltoestellen” 

o 1/7/26-JEU - “Skatetoestellen” -> Nieuw concept: Skatepark: 1/5/07-FAC – “Uitbouw De 
Pluimen” 

 

Verplaatst naar recurrent beleid: 

o 1/2/04-OR – “Nette stad” 

o 1/2/05-OR – “Sensibilisering zwerfvuil” 

o 1/2/08-RO - “Ruimtelijk beleid” 

o 1/5/10-INFRA – “Straatverlichting” 

o 1/5/11-FAC - “Hernieuwbare energie” 

o 1/6/02-COM - “Foto’s eigen inwoners”  
o 1/6/03-COM – “Gadgets” 

o 1/6/05-TOE - “Kustgangers” 

o 1/6/17-CC - “Programmatie CC Kruispunt” 

o 1/7/03-LDC – “LDC” 

o 1/7/12-SOC - “Zomerschool” 

o 1/7/16-LDC – “75+’ers” 

o 1/7/20-JEU - “Blokkot’”  
o 1/7/30-ACT - “Opstap” 

o 1/7/31-ACT – “TWE” 

o 1/8/04-CUL - “Subsidiepot”  
 

Verplaatst naar een andere actie: 

o 1/5/03-FAC - “Woningen OCMW Kleine Dijk” 

o 1/8/03-CUL – “Ondersteuningsloket” 

 

Andere opportuniteiten:  

o 1/8/02-COM - “Invulling zwembad” 

 

  



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 11 

Actieplan  1/1/ Lokale winkelier (Prioritair) 

Koop met plezier bij de lokale winkelier 
 

Onze handel komt niet toevallig als eerste aan bod. Onze inwoners gaven in de enquête economie 

als voornaamste punt aan. Heel wat Diksmuidelingen willen meer winkels in onze stad. Daar willen we 

ons de komende jaren graag op toeleggen. Meer winkels zullen de stad ook doen opleven. Ook voor 

toeristen zal onze stad aantrekkelijker zijn. Die zullen natuurlijk smullen van de streekproducten die we 

extra in de verf zetten. Onze eigen inwoners weten uiteraard al hoe lekker die zijn! We willen de band 

tussen de lokale landbouw en de lokale middenstand nog versterken. 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 25.043 37.565 9.391 

Uitgaven 11.562 52.403 36.738 65.523 77.957 42.738 

Saldo -11.562 -52.403 -36.738 -40.480 -40.392 -33.347 

Actie 1/1/01-LEC: Economische impuls (Prioritair) 

Economische impuls 
 

We willen onze winkelkern aantrekkelijker maken voor ondernemers. Leuke extra winkels zorgen voor 

meer winkelplezier. Onze stad wordt levendiger, en ook de toeristen blijven wat langer hangen. Tegen 

2020 wordt een coördinator aangesteld die dit zal leiden. Die stelt een actieplan op. Tegen het einde 

van deze legislatuur moeten de acties in de straten al sterk voelbaar zijn. 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 28.528 12.298 21.500 25.000 25.000 

Saldo 0 -28.528 -12.298 -21.500 -25.000 -25.000 

Leegstand 

Op 31/12/2022 werden er in totaal 10 leegstandpremies in kader van het project DOENinDiksmuide 

uitbetaald. Er waren 15 nieuwe starters. Van 1/1/2023 tot 30/6/2023 werd er 1 leegstandspremie 

aangevraagd. Op 31/05/2023 organiseerde de dienst lokale economie opnieuw een startersavond in 

samenwerking met de POM West-Vlaanderen, Start & Go en UNIZO. Er waren 52 aanwezigen. Sinds de 

startersavond werden er geen nieuwe panden ingevuld. Wel zijn er infovragen gesteld en zijn er 3 

aanvragen binnengekomen voor leegstaande panden. 

Strategisch commercieel plan 

Om het Strategisch Commercieel Plan (goedgekeurd op gemeenteraad van 3/10/2022) juridisch 

afdwingbaar te maken, zal een studiebureau worden aangesteld om een stedenbouwkundige 

verordening op te maken voor het kernwinkelgebied. Er werd hiervoor een subsidie van 12.000 euro 

toegekend door de bevoegde Vlaams minister in kader van het relanceplan 'Vlaamse Veerkracht'. 

De voorlopige vaststelling van de stedenbouwkundige verordening moet gebeuren ten laatste op 

31/08/2026.  Er is een bestek opgemaakt voor de overheidsopdracht “Aanstellen dienstverlener voor 
opmaak stedenbouwkundige verordening detailhandelszones in uitvoering van het Commercieel 

Strategisch Plan”. Dit werd goedgekeurd door het college van burgemeester en schepenen van 
19/09/2023. Het moet de vertaling vormen van het strategisch commercieel plan. Eind november 

wordt er een dienstverlener aangesteld. 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 12 

Actie 1/1/02-LEC: Commerciële acties tussen KHZ en centrum (Prioritair) 

Commerciële acties tussen KHZ en centrum 

 

Om de interactie tussen de kleinhandelszone aan de Esenweg en de winkels in het centrum te 

bevorderen zorgen we voor gerichte commerciële acties. Die acties starten we op na de aanleg van 

de zone. 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 1.718 1.500 1.500 

Saldo 0 0 0 -1.718 -1.500 -1.500 

 

Er werd reeds in 2022 via Vlaio een projectsubsidie verkregen voor begeleiding door de profploeg  
(interactie bezoekers detailhandelszone en kernwinkelgebied met uitbreiding hoe bezoekers van de 

IJzertoren naar centrum te lokken via nudging).  De Profploeg plaatste telscanners om 
druktemetingen te doen. Op 16/03/2023 werd het dashboard voorgesteld door de Profploeg. Je ziet 
per dag de aantal bezoekers in het centrum ter hoogte van de locaties van de scanner en de 
gemiddelde verblijftijd. Je kan ook een aantal periodes met elkaar vergelijken. Nadat begin mei een 
eerste overleg plaatsvond met DIFT (commercieel bureau dat binnen de Profploeg meewerkt), werd 

tijdens de zomermaanden door hen gewerkt aan een voorstel van actieplan om bezoekers toe te 
leiden naar het centrum vanuit de site Portus Dixmuda en de kleinhandelszone. Het voorstel werd 
midden oktober ontvangen en wordt nu verder besproken. Op basis van dit voorstel werd ook een 
projectaanvraag ingediend bij VLAIO binnen de oproep 'Duurzame bereikbaarheid van de kern' in 
oktober. Op 17/11/2023 kregen we het heuglijke nieuws binnen dat de aanvraag werd goedgekeurd. 

Actie 1/1/04-LEC: Digitaliseringsproject ondernemers Westhoek (Prioritair) 

Digitaliseringsproject ondernemers Westhoek 

 

We werken mee aan een digitaliseringsproject voor ondernemers in de Westhoek. Dit doen we tussen 

2020 en 2023. 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 25.043 37.565 9.391 

Uitgaven 0 0 0 31.305 46.957 11.738 

Saldo 0 0 0 -6.261 -9.392 -2.347 

 

Stad Diksmuide is piloot voor het Europees project INVEST dat ook ondersteund wordt door de POM 

West-Vlaanderen. Dit project omhelst de inzet van slimme data om met die gegevens een beleid 

rond economie, toerisme, mobiliteit en citymarketing uit te stippelen. De stad Diksmuide is als enige 

geselecteerd in West-Vlaanderen om het project rond slimme data mee te helpen uitrollen.  

De diensten lokale economie, toerisme, mobiliteit en evenementen leverden eigen databronnen aan 

die men mee zal opnemen in het totaalpakket. Het INVEST-team werkt nu het dashboard uit en zorgt 

voor terugkoppeling in het voorjaar 2023. Tijdens vier verschillende overlegmomenten (10/03/2023-

04/04/2023 - 08/05/2023 -12/05/2023) kreeg het dashboard dat werd opgemaakt door Geosolutions 

stilaan vorm. Het slotmoment van het pilootproject INVEST vond op 09/06/2023 plaats in Diksmuide.  



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 13 

In de laatste week van december keurde de Vlaamse regering ons gezamelijk project DAKS 2.0 goed. 

Dit voorstel werd gezamenlijk door de POM West-Vlaanderen/OC West en 8 gemeenten, waaronder 

Diksmuide, ingediend. Hiermee hopen we te bouwen aan een meer data-gedreven 

detailhandelsbeleid in Diksmuide en de deelnemende gemeenten. Het project loopt van 01/04/2023 

tot 31/03/2025. Op 18/04/2023 vond de kick-offmeeting plaats. De gemeenteraad keurde op 

22/05/2023 de samenwerkingsovereenkomst City of Things 2022 - Project DAKS 2.0 goed en verleende 

haar goedkeuring aan de private cofinanciering voor een bedrag van 18.000 euro aan inbreng in 

personeelsuren en overheadkosten. Hiertegenover beschikken we over een budget van 90.000 euro 

dat besteed zal worden aan de aankoop van duurzame relevante smart data die bruikbaar zullen zijn 

voor kleine steden en gemeenten om hiermee hun economisch beleid uit te werken. Binnen deze 

projectwerking werd in september 2023 door  KERNpunt (vzw binnen de werking van de POM en 

trekker van het project DAKS 2.0) een overheidsopdracht gelanceerd voor een externe technische 

begeleider die technische en praktische bijstand en advies zal bieden bij de aankoop, implementatie 

en gebruik van passantendata.  Deze opdracht werd half november gegund aan Sirus. 

Actie 1/1/05-LEC: Netwerken (Prioritair) 

Netwerken 

 

We halen de banden met de industrie nauwer aan en zetten in op netwerking. De uitwerking hiervan 

gebeurt doorheen deze legislatuur. 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 374 1.688 1.150 4.500 4.500 4.500 

Saldo -374 -1.688 -1.150 -4.500 -4.500 -4.500 

 

Op 06/02/2023 en op 08/05/2023 vond een overleg plaats met Handelend Diksmuide. Op de agenda 

stond de evaluatie van de voorbije acties en volgde er een toelichting voor de toekomstige acties tot 

en met deze zomer. Er volgde ook een overleg met de kledingzaken op 09/03/2023 en op 29/06/2023 

in verband met de voorjaars- en najaarsmodeshow. Het startersevent werd georganiseerd op 

31/05/2023 en kende opnieuw een mooie opkomst. In het najaar is opnieuw overleg voorzien met 

Handelend Diksmuide. Er staat in december een bedrijfsbezoek gepland, deze bedrijfsbezoeken die 

op regelmatige basis georganiseerd zullen worden geven de kans om kennis te maken met de 

Diksmuidse ondernemers. 

Actie 1/1/07-LEC: Kernversterkende acties (Prioritair) 

Kernversterkende acties 

 

Deze legislatuur nemen we deel aan het project van de Provinciale Ontwikkelingsmaatschappij West-

Vlaanderen (POM) rond kernversterkende acties voor de lokale middenstand 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 7 71 1.285 2.000 0 0 

Saldo -7 -71 -1.285 -2.000 0 0 

 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 14 

We zijn het jaar gestart met het organiseren van een etalagewedstrijd rond Valentijn. De deelnemers 

moesten letters in de etalages zoeken en dit invullen op een deelnemingsformulier. De 

etalagewedstrijd rond Pasen stopten we in een nieuw kleedje. De deelnemers moesten het aantal 

konijnen in de etalages van de deelnemende handelaars tellen en noteren. Dit nieuwe concept 

mocht op veel enthousiasme van de deelnemende handelaars rekenen. We kunnen terugkijken op 

een mooi succes van beide etalagewedstrijden.  De maand april stond opnieuw in het teken van de 

wekelijkse markten met de actie 'maand van de markt. De papieren deelnemingsformulieren waren 

een groot succes, het deelnemen via de QR-code helemaal niet. Op maandag 29 mei 2023 werden 

de Boter- en Kaasfeesten georganiseerd. Dankzij het mooie weer mogen we spreken van een mooie 

opkomst. Dankzij het gebruik van scanners konden we een bezoekersaantal van 17.605 noteren. 

Hiervan was zo'n 53% nieuwe bezoekers ofwel mensen die nog niet eerder of al lange tijd geleden in 

Diksmuide waren.  

Naar aanleiding van de Zomerkermis werd er een etalagewedstrijd bij de handelaars georganiseerd 

waarbij de deelnemers tickets van de kermis konden winnen. Er werden 156 unieke 

deelnemingsformulieren ingediend waaruit er 85 winnaars werden getrokken. Gedurende de zomer 

was er heel veel te beleven op de Grote Markt met als hoogtepunt Markt op Stelten. Op 9 september 

zetten de handelaars hun deuren open voor hun klanten tijdens de Superkoopzaterdag met een 

spaaractie en een succesvolle modeshow. 

Actie 1/1/08-LEC: Streekproducten en lokale horeca (Prioritair) 

Streekproducten en lokale horeca 

 

We willen onze horecazaken stimuleren om ook streekproducten aan te bieden. We leggen hier de 

komende 6 jaar de nadruk op, en geven alvast zelf het goede voorbeeld door streekproducten te 

serveren bij recepties/evenementen. 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 893 345 1.240 4.500 0 0 

Saldo -893 -345 -1.240 -4.500 0 0 

 

We zijn het jaar gestart met de herwerking van de Proefbrochure.  Door het grote succes zitten we 

door onze voorraad en staat er nu al een herdruk op het programma.  In het kader van week van de 

korte keten werd er dit jaar opnieuw gekozen om op vrijdag 12 mei 2023 een Fairtrade avondmarkt te 

organiseren. Samen met de werkgroep van de Fairtradestraat werd er een mooi concept uitgewerkt 

en mogen we ondanks het mindere weer spreken van een succes.  Omdat de Fairtradepicknick niet 

meer het verhoopte succes met zich meebracht, werd er dit jaar gekozen om in kader van week van 

de verbondenheid een Langste Tafel te organiseren. Tijdens de boerenmarkt op 3 juni 2023 werd er 

gratis koffie en thee uitgedeeld en was er een mogelijkheid om een fair dessertbordje aan te kopen. 

Dankzij het mooie weer was het een groot succes. Ook de Plattelandsdag die dit jaar doorging in 'Het 

Land van Melk en Honing' was een groot succes. Daar mochten we zo'n 600 bezoekers ontvangen. 

  



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 15 

Actieplan 1/2/ Wonen aan de groene zee (Prioritair) 

Wonen aan de groene zee 

 

Groen in het straatbeeld zorgt voor een positief gevoel. Als er geen blikjes liggen in dat groen 

natuurlijk, want dat werkt net tegenovergesteld. Diksmuidelingen geven aan in de enquête dat het 

groen wat netter mag. Dat is natuurlijk niet enkel de verantwoordelijkheid van het stadsbestuur, maar 

we willen wel flink investeren in groen zonder blikjes. Zodat ons landschap ten volle tot uiting komt. 

Onze inwoners vragen meer zitbanken, goed onderhouden voetpaden, veel meer vuilnisbakken, een 

beter onderhoud van onze grachten en bermen en nog meer aandacht voor onkruidbeheer. We 

trekken dan ook ten volle deze kaart en voorzien hiervoor de nodige middelen. 

Diksmuide is in oppervlakte de grootste gemeente van West-Vlaanderen. Het is en blijft dus een 

uitdaging om al dat groen te onderhouden. Wat je niet in de nieuwe acties ziet staan is de 

herlokalisatie en de vernieuwing van het recyclagepark naar de Heernisse, nabij de IJzer. Dit was een 

beslissing uit de vorige beleidsperiode, maar komt er wel aan. De nieuwe verruimde openingsuren 

blijven ook van kracht. Ook acties zoals bijvoorbeeld de bladkorven blijven bestaan, en worden nog 

verruimd. 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 60.725 87.378 72.622 72.622 60.292 

Uitgaven 118.932 159.234 149.600 135.000 135.000 135.000 

Saldo -118.932 -98.510 -62.222 -62.378 -62.378 -74.708 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 210.000 0 

Uitgaven 35.580 188.040 68.449 427.833 490.000 0 

Saldo -35.580 -188.040 -68.449 -427.833 -280.000 0 

 

Actie 1/2/01-OR: Extra vuilnisbakken (Prioritair) 

Extra vuilnisbakken 

 

Groen zonder blikjes. We brengen in kaart waar er nood is voor extra vuilnisbakken, en kopen er 

volgens die nood aan. We onderzoeken en voeren dit uit in 2023 en 2024. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 17.833 0 0 

Saldo 0 0 0 -17.833 0 0 

 

Op 28/02/2023 werd in het CBS beslist om in te stappen op het coachingstraject van Mooimakers. 

Hierbij worden we begeleid om een sluitend beleid te voeren rond zwerfvuil en sluikstorten, een 

vuilnisbakkenplan op te stellen en een veegplan te optimaliseren. Alle vuilnisbakken zijn ondertussen 

geïnventariseerd. Vanaf eind november volgt er nog een meetcampagne om vast te stellen hoe vol 

de vuilnisbakken zitten, om op basis van die info het vuilnisbakkenplan aan te passen. 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 16 

Actie 1/2/02-OR: Black point (Prioritair) 

Black point 

 

Groen zonder blikjes.  Hoekjes die niet netjes ogen pakken we aan in 2021. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 16.825 8.613 0 0 0 

Saldo 0 -16.825 -8.613 0 0 0 

 

Voor het dienstjaar 2023 wordt terug ingezet op het ontharden van voetpaden en de heraanleg van 

opritten in volgende straten: Beukenlaan, Berkenlaan, Veertiende Artilleriestraat. De ontharde zones 

worden ofwel omgevormd naar gazon ofwel naar bloeiende plantenborders. Deze werken worden 

eind 2023 uitgevoerd. 

Actie 1/2/03-OR: Onderhoud grachten en bermen (Prioritair) 

Onderhoud grachten en bermen 

 

Groen zonder blikjes. We zetten meer in op het onderhoud van grachten en bermen en we streven 

naar nieuwe grachten en bermen in het kader van waterbeheer. We doen dit doorheen deze 

legislatuur. 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 118.932 159.234 131.960 135.000 135.000 135.000 

Saldo -118.932 -159.234 -131.960 -135.000 -135.000 -135.000 

 

Fluvius heeft een GIS-toepassing opgemaakt met alle grachten en waterlopen en hun respectievelijke 

beheerders. Een definitieve planning voor het onderhoud van de grachten en bermen in de 

komende 12 jaar werd afgewerkt. Fluvius heeft een raamovereenkomst/aankoopcentrale voor het 

onderhoud van grachten, maar dit is vrij kostelijk. De dienst publieke ruimte gaat over tot opmaken 

van een eigen prijsvraag/raamovereenkomst. Dit wordt dit najaar nog opgestart. 

Actie 1/2/07-OR: Verplaatsbare plantvakken en Vestingspark (Prioritair) 

Verplaatsbare plantvakken en Vestingspark 

 

Groen in de kijker zetten. We willen tegen 2023 meer groen in de stad en op pleinen en voorzien 

verplaatsbare plantbakken op de Grote Markt in 2020. We streven naar een uitbreiding van het 

Vestingspark als extra groene long. Zo bekomen we een toegankelijke wandel- en fietslus van het 

station naar de zorgsite rond het Yserheem en de Sint-Sebastiaanwijk. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 210.000 0 

Uitgaven 35.580 0 0 380.000 450.000 0 

Saldo -35.580 0 0 -380.000 -240.000 0 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 17 

 

Na diverse onderhandelingspogingen is onteigening de laatste optie. De administratieve/juridische 

behandeling van het onteigeningsdossier is in uitvoering bij de dienst Patrimonium van de stad. De 

eerste stap was het laten goedkeuren van een voorlopig onteigeningsbesluit door de gemeenteraad, 

dit gebeurde op 28/08/2023. De financiering van de studieopdracht kan via het project 'Groen in de 

Stad' van de Provincie West-Vlaanderen gebeuren. Deze samenwerkingsovereenkomst kwam in 

diezelfde gemeenteraad voor. In juli 2023 werd studiebureau Bossaert uit Moorslede aangesteld voor 

het opmaken van het ontwerpplan, beheerplan, lastenboek en de opvolging. Eind september werd 

een startvergadering georganiseerd. 

Actie 1/2/11-OR: Waterbuffers (Prioritair) 

Waterbuffers 

 

Groen in de kijker zetten. We onderzoeken in 2021 samen met de provincie de mogelijkheden voor de 

aanleg van waterbuffers. 

 

Geen financiële gegevens 

 

Met diverse partners van de IJzer- en Handzamevallei is er een gebiedsprogramma ‘Klimaatsponzen 
in de Westhoek’ in aanmaak. In het kader hiervan worden er diverse concrete acties uitgewerkt. Eén 
van die acties is gericht op het voorzien van een bufferbekken. Dit zal binnen dit project mee 

ingediend worden voor het verkrijgen van Europese subsidies. De Provincie West-Vlaanderen heeft 

een prijsvraag ingericht, maar deze werd gestopt omdat de ontvangen offertes budgetmatig te hoog 

waren. Eind juli 2023 werd een nieuwe aangepaste prijsvraag opgesteld, intussen werden de offertes 

ontvangen en door de provincie vergeleken. Een gunning van de opdracht wordt in de 

eerstvolgende weken verwacht. 

Actie 1/2/12-RO: Deelstudie AKSG (Prioritair) 

Deelstudie AKSG 

 

Groen in de kijker zetten. Deelstudie afbakening klein stedelijk gebied. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 30.000 20.000 0 

Saldo 0 0 0 -30.000 -20.000 0 

 

De provincie is gestart met hun deel van het studiewerk voor de afbakening van het kleinstedelijk 

gebied. In de samenwerkingsovereenkomst met hen was voorzien dat de stad ook een deelopdracht 

moest uitwerken. Deze opdracht bestaat uit de opmaak van een operationeel kader voor een 

kwalitatieve woon- en leefomgeving voor het bebouwde weefsel van de stad. Deze opdracht werd 

toegelicht aan een 3-tal geïnteresseerde ontwerpers. Deze kandidaten stelden hun kandidatuur voor 

aan de juryleden van de beoordelingscommissie, waarna de commissie het juryverslag opmaakte. De 

studieopdracht werd op 21/02/2023  gegund aan Plus Office - Voorland. Momenteel heeft het 

studiebureau de inventarisatie van data grotendeels afgerond, en is de fase van 'visievorming' 

lopende. Tevens vond ook reeds de 'ontwerpweek' plaats, een belangrijk scharnierpunt tijdens het 

studiewerk. 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 18 

Actie 1/2/13-RO: RUP Centrum (Prioritair) 

RUP Centrum 

 

Groen in de kijker zetten. Opmaak van het RUP Centrum in 2022. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 20.000 0 

Saldo 0 0 0 0 -20.000 0 

 

Dit dossier werd nog niet opgestart. Het is de bedoeling dat er bepaalde aspecten uit de deelstudie 

afbakening kleinstedelijk gebied, ook invulling geven aan het RUP. Momenteel wordt het bestaande 

plandocument gescreend door de dienst ruimtelijke ordening op potenties en wenselijkheden van 

herziening. Dit ter voorbereiding van de opstart van de herzieningsprocedure. 

Actie 1/2/14-MIL: Lokaal energie en klimaatpact (Prioritair) 

Lokaal energie en klimaatpact 

 

Groen in de kijker zetten. We ondertekenen het lokaal energie- en klimaatpact. Hiermee nemen we 

onze verantwoordelijkheid op om tegen 2030 de broeikasgassen te reduceren met 40%. 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 60.725 87.378 72.622 72.622 60.292 

Uitgaven 0 0 17.641 0 0 0 

Saldo 0 60.725 69.737 72.622 72.622 60.292 

 

Op 14/02 werd er gerapporteerd aan het CBS over de stand van zaken van het lokaal energie- en 

klimaatpact. Deze rapportage werd vervolgens op de gemeenteraad van 27/02 gebracht. Dit alles in 

het kader van het jaarlijks rapporteren van de LEKP- resultaten. Alle resultaten worden door de 

betrokken diensten op regelmatige basis doorgegeven aan de deskundige klimaat en milieu. 

Vervolgens worden deze ingegeven op het platform groenblauw peil. De rapportage resultaten 

kunnen geraadpleegd worden in rapportvorm op het pactportaal van de Vlaamse overheid. Ook 

kunnen onze resultaten daar vergeleken worden met een gemeente naar keuze. De meeste 

gegevens worden wekelijks of maandelijks geüpdatet. 

  



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 19 

Actieplan 1/3/ Fijn fietsen (Prioritair) 

Fijn fietsen 

 

Een fijn item dat ruim aan bod komt in de suggesties van onze inwoners is de fiets. Opvallende trend is 

dat onze inwoners deze stilaan boven koning auto zetten. Logisch ook, want fietsen heeft zoveel 

voordelen. Vorige legislatuur was dat nog anders. Toen kreeg mobiliteit (meer specifiek de wagen) 

meer suggesties voor actiepunten. We zijn blij met deze verandering. De intentie is er echt wel om ons 

stalen ros meer te gebruiken. We hebben er het landschap alvast voor, en willen graag een mooi 

budget spenderen aan meer en betere fietsmogelijkheden. In de voorgaande jaren kreeg Diksmuide 

maar liefst 13,48 kilometer extra fietspaden. We willen er volgende jaren graag nog heel wat bij. 

Ook op vlak van verkeersveiligheid bekijken we hoe het beter kan. Het fietsexamen is ondertussen een 

vaste waarde. De leerlingen van het zesde leerjaar leren zo veilig fietsen in het verkeer. De eerste fiets- 

en schoolstraten deden hun intrede en er werden heel wat nieuwe fietsstallingen geplaatst. We 

werken op dat elan verder. 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 10.548 1.960 0 0 0 

Saldo 0 -10.548 -1.960 0 0 0 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 772.161 2.714.306 282.126 1.037.684 0 2.112.161 

Uitgaven 666.898 425.321 2.671.217 42.082 4.423.573 765.000 

Saldo 105.264 2.288.986 -2.389.091 995.602 -4.423.573 1.347.161 

Actie 1/3/01-INFRA: Fietspaden (Prioritair) 

Fietspaden 

 

We investeren in bijkomende fietspaden. Hier zijn we wel afhankelijk van andere overheden. We 

starten om het jaar een dossier op, te beginnen in 2020. Volgende dossiers komen in aanmerking:  

a. Schoorbakkestraat; 

b. Nieuwpoortstraat; 

c. Rousdammestraat ; 

d. Jonkershovestraat; 

e. Vladslostraat; 

f. Zarren - Diksmuide; 

g. Wikkelarestraat - Kortewildestraat - Werkenstraat. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 2.714.306 1.037.684 1.037.684 0 0 

Uitgaven 631.843 334.660 2.626.972 4.258 0 0 

Saldo -631.843 2.379.646 -1.589.288 1.033.426 0 0 

 

  



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 20 

Fietspad Pervijze - Nieuwpoort 

De opmaak van de onteigeningsplannen is in het voorjaar 2021 gestart en werd afgerond in het 

najaar. Deze werden bezorgd aan AWV.  De onderhandelingen worden door hen opgestart. De duur 

hiervan wordt op 3 jaar geraamd. Er werd meermaals naar een stand van zaken gepolst bij AWV, 

maar hierop kwam geen reactie. Op 23/05/2023 werd hiervoor een brief verstuurd naar AWV, maar 

zonder reactie. 

Fietspad Diksmuide – Esen 

Het overleg met het Agentschap Natuur en Bos (in kader van verlichting van het fietspad en te 

voorziene beplanting) en VMM (in kader van waterhuishouding overstromingsgebied) is doorgegaan 

op 23/03/2023. Op basis van deze informatie werd er ook nog een overleg met het polderbestuur 

voorzien. De unieke verantwoordingsnota werd besproken op de projectstuurgroep van 04/05/2023. 

Op basis van deze bespreking zal het studiebureau Lobelle de plannen en de raming aanpassen. In 

kader van het MER-ontheffingsdossier werd door Infrabel het studiebureau Antea aangesteld. Op 

basis van het overleg dd. 31/08/2023 met Antea en opmerkingen van de provincie heeft het 

studiebureau de plannen aangepast en doorgestuurd op 06/10/2023. De volgende vergadering vindt 

plaats op 23/11/2023 ter voorbereiding van het overleg met het agentschap Natuur en Bos. 

Fietspad Vladslostraat 

De provincie is samen met het studiebureau verder onderzoek aan het doen voor het ontwerp van dit 

fietspad. De ontwerpplannen worden op basis daarvan verder uitgewerkt door de provincie. De 

provincie is momenteel in overleg met het polderbestuur in functie van de waterhuishouding en is 

bezig met het grondcompensatiedossier in kader van de watertoets aangezien het fietspad in 

overstromingsgevoelig gebied ligt. Dit dossier wordt gekoppeld aan het ontheffingsdossier van de 

fietssnelweg F35. Het studiebureau Antea is bezig met de opmaak hiervan. 

Fietspad Jonkershovestraat 

Dit project werd vastgeklikt aan een wegenis- en rioleringsdossier. Dit dossier werd door Fluvius 

opgedragen bij de VMM. Er werd door Fluvius een cameraonderzoek uitgevoerd. Deze toont aan dat 

de riolering in minder goede staat is. Dit dossier werd begin 2023 door Fluvius voor gedragen bij de 

VMM als prioritair project. 

Fietspad Wikkelarestraat – Korte Wildestraat – Werkenstraat 

Het studiebureau heeft een voorontwerp van de grondplannen aangeleverd in maart 2022. De 

projectnota moeten ze nog aanleveren. Fluvius heeft een cameraonderzoek van de riolering 

uitgevoerd eind januari 2022. Het advies van Fluvius luidt dat wegenis niet kan vernieuwd worden 

zonder aan de riolering te werken. Daarom wordt er nu onderzocht of het traject niet in 2 fases kan 

uitgewerkt worden. Namelijk het gedeelte in het buitengebied in een aparte fase van het centrum. 

Het studiebureau heeft op 06/10/2023 een wegenisontwerp bezorgd en de projectnota wordt nog in 

november 2023 bezorgd. 

Actie 1/3/04-MOB: Fietsstallingen (Prioritair) 

Fietsstallingen 

 

Diksmuide krijgt elk jaar extra fietsstallingen 

  



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 21 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 35.055 0 0 37.824 15.000 15.000 

Saldo -35.055 0 0 -37.824 -15.000 -15.000 

 

Het voorziene budget fietsenstalling van 2022 werd overgedragen naar 2023 voor een nieuwe 

fietsenstalling aan het administratief centrum. De fietsenstalling werd gerealiseerd in de loop van mei 

2023. De toegangscontrole (via Salto) en oplaadpunten worden nog voorzien zodra het budget 

beschikbaar is. Daarnaast werd een visie rond overdekte fietsenstallingen aan ontmoetingscentra 

uitgewerkt door de dienst gebouwen. 

Actie 1/3/05-MOB: Station als mobipunt (Prioritair) 

Station als mobipunt 

 

We wagen onze kans om subsidies binnen te halen om het station uit te bouwen als mobipunt. Een 

mobipunt is een herkenbare plek met een divers aanbod aan vervoersmogelijkheden bv. laadpunt 

voor elektrische fietsen, vaste taxistandplaats, post-pakketautomaat, lockers, publieke fietspomp, 

uitvalsbasis voor deelfietsen en -auto’s, … Dit mobipunt moet gerealiseerd zijn tegen eind 2022. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 755.557 0 -755.557 0 0 2.112.161 

Uitgaven 0 90.660 44.245 0 4.408.573 750.000 

Saldo 755.557 -90.660 -799.802 0 -4.408.573 1.362.161 

 

Tegen de omgevingsvergunning werd er een beroep aangetekend. In april 2023 werd er beslist tot 

vernietiging van het beroep door de raad voor vergunningsbetwisting. Daarna werden de werken 

toegewezen aan Persyn, die de werken zal opstarten in het voorjaar 2024. Het bevel van aanvang 

werd vastgelegd op 26/02/2024. De aannemer maakt een detailplanning op rekening houdend met 

de tijdelijke lijn onderbreking (TLO) van de NMBS voorzien in de week van 07/06/2024. 

  



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 22 

Actieplan 1/4/ Mobiliteit (Prioritair) 

Mobiliteit 

 

Hoewel in onze enquête de fiets de wagen in populariteit heeft ingehaald, blijft mobiliteit in het 

algemeen een belangrijk issue. We wijzen een flink budget toe aan de vernieuwing en verbetering 

van onze wegen en voorzien extra parking in het centrum. Ook de zwakke weggebruiker vergeten we 

niet. 

 

Veilige schoolomgeving 

Wat je niet ziet staan in onze nieuwe actiepunten zijn maatregelen voor een veilige schoolomgeving. 

Niet omdat we dat onbelangrijk vinden. Integendeel. Voor ons is dat net een evidentie om in te 

investeren, iets waaraan we blijvend willen werken, zoals het uniformiseren van de schoolomgevingen. 

Dit hoort dus niet bij de nieuwe acties omdat dit op vandaag al flink verankerd zit in onze werking. We 

blijven hier een mooie cent aan spenderen. 

 

Zwaar verkeer 

Ook de omgeving van Pervijze vergeten we niet. Een ringweg aanleggen ligt helaas niet in onze 

bevoegdheid. Maar we blijven dit wel aankaarten om hier oplossingen te vinden zodat het voor 

iedereen leefbaar blijft. De zuidwestelijke ringweg wordt gerealiseerd door de Vlaamse overheid en 

zal zorgen voor minder zwaar vervoer in het centrum. 

 

Basisbereikbaarheid 

In de vervoerregio Westhoek pakken we de mobiliteitsuitdagingen regionaal aan. Bij de invulling van 

vervoer op maat houden we rekening met onze noden. Vervoersarmoede is een issue voor 

Diksmuide, des te meer voor de inwoners die in de deelgemeenten wonen waar het openbaar 

vervoer niet voldoende is. Aangepast vervoer voor minder mobielen is dit ook. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 147.200 0 0 

Uitgaven 1.117.754 1.503.765 723.941 1.476.168 2.695.000 200.000 

Saldo -1.117.754 -1.503.765 -723.941 -1.328.968 -2.695.000 -200.000 

 

Actie 1/4/01-INFRA: Centrumparkings (Prioritair) 

Centrumparkings 

 

We investeren in het gebruiksgemak van de huidige centrumparkings door vernieuwing, eventuele 

uitbreiding en voldoende verlichting. We blijven zoeken naar nieuwe opportuniteiten om bijkomende 

parking in het centrum te realiseren. We pakken dit de eerste drie jaren van de legislatuur aan, en 

bekijken in 2025 wat nog extra moet/kan gebeuren. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 147.200 0 0 

Uitgaven 0 3.539 0 246.289 0 200.000 

Saldo 0 -3.539 0 -99.089 0 -200.000 

 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 23 

Aannemer Timo Tuin heeft opdracht gekregen om de middenzone van parking Beerstblote te 

vernieuwen. De uitvoering loopt vertraging op omdat de planning van de aannemer vol zit. De 

uitvoering is voorzien in het voorjaar 2024. 

Actie 1/4/02-INFRA: Bewegwijzering centrum (Prioritair) 

Bewegwijzering centrum 

 

De bewegwijzering in en rond het centrum verbeteren we met speciale aandacht voor de 

centrumparkings. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 5.000 0 

Saldo 0 0 0 0 -5.000 0 

 

Er moeten info borden van een groter formaat besteld en geplaatst worden. Dit met vermelding van 

de randparkings en vermelding van capaciteit. De dienst moet dit nog verder uitwerken. 

Actie 1/4/03-INFRA: Renovatie landelijke wegen (Prioritair) 

Renovatie landelijke wegen 

 

We voorzien in totaal 3 miljoen euro voor de renovatie van onze landelijke wegen. Elk jaar leggen we 

een landelijke weg opnieuw aan. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 787.474 24.178 421.340 775.000 1.910.000 0 

Saldo -787.474 -24.178 -421.340 -775.000 -1.910.000 0 

 

1. Raamcontract vernieuwen betonvakken 

Er werden geen grote partijen betonvakken vernieuwd in de loop van 2023. Wel werden er lokale 

herstellingen uitgevoerd op diverse locaties.  

 

2. Een nieuwe aanbesteding voor heraanleg van wegen, volgens het overzicht van de 

meerjarenplanning, wordt voorzien om voor te leggen op gemeenteraad december 2023. 

 

3. Vernieuwing Oude Zeedijk 

Start van de werken was op 27 maart 2023 en de vernieuwde weg werd in gebruik genomen op 

26/08/2023. 

 

4. Vernieuwen Steenstraat (tussen Roeselarestraat en Werken) 

Het aanbestedingsdossier werd aangeleverd op 19/09/2023. Dit wordt ter goedkeuring aan de 

gemeenteraad voorgelegd in november 2023. 

 

5. Dossier Iepersteenweg 

Deze werken werden opgestart 17/04/2023 en zijn momenteel nog in uitvoering. 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 24 

Actie 1/4/04-INFRA: Grintweg (Prioritair) 

Grintweg 

 

We leggen de Grintweg in Oostkerke her aan in het kader van een riolerings- en wegenisproject in 

2024 en 2025 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 4.879 600.000 0 

Saldo 0 0 0 -4.879 -600.000 0 

 

Het studiebureau heeft na overleg met de diensten en CBS een voorontwerp uitgewerkt met twee-

sporenpad in beton en groene opritten in de Grintweg. Op 16/01/2023 is de infovergadering 

doorgegaan om de bewoners van Oostkerke te informeren over de geplande riolerings- en 

wegeniswerken. Gezien de slechte ondergrond (veen) moet het rioleringsplan herwerkt worden 

wegens te duur om de riolering klassiek aan te leggen. De aangepaste plannen werden doorgestuurd 

op 10/10/2023. Er moet drukriolering aangelegd worden in plaats van een klassiek rioolstelsel. Een 

nieuwe bewonersvergadering is voorzien op 18/10/2023 waar Fluvius de inwoners zal informeren over 

het nieuwe ontwerp van de riolering. De coördinatievergadering CV2 (met de nutsmaatschappijen) is 

gepland op 20/11/2023. 

Actie 1/4/05-INFRA: Steenstraat (Prioritair) 

Steenstraat 

 

We vernieuwen het beschermd gedeelte van de Steenstraat in 2022. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 2.033 0 0 0 

Saldo 0 0 -2.033 0 0 0 

 

Dit dossier werd ingediend bij Onroerend Erfgoed in 2015. Nu is het afwachten tot we hun 

goedkeuring verkrijgen (verwachting was 2022). Na meerdere bevragingen (laatste via officieel 

schrijven mei 2023) hebben we nog steeds geen feedback ontvangen van het team premies van 

Onroerend Erfgoed. 

Actie 1/4/06-INFRA: Bovekerkestraat (Prioritair) 

Bovekerkestraat 

 

We vernieuwen de Bovekerkestraat in 2023. 

 

Geen financiële gegevens 

 

Dit dossier werd ingediend bij Onroerend Erfgoed in 2016. Nu is het afwachten tot we hun 

goedkeuring verkrijgen (verwachting: 2023). Na meerdere bevragingen (laatste via officieel schrijven 

mei 2023) nog geen feedback ontvangen van het team premies van Onroerend Erfgoed. 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 25 

Actie 1/4/07-INFRA: Jonkershovestraat (Prioritair) 

Jonkershovestraat 

 

De riolering in de Jonkershovestraat in Woumen wordt in 2024 en 2025 vernieuwd gekoppeld aan het 

fietspad. 

 

Geen financiële gegevens 

 

Omwille van de slechte toestand van de wegenis werden er gesprekken opgestart met Fluvius inzake 

de riolering. Ondertussen werd er een camera-onderzoek uitgevoerd door Fluvius. De riolering blijkt in 

slechte staat en laat dus niet toe om enkel het wegdek te vernieuwen. Fluvius heeft dit dossier als 

prioritair project doorgegeven naar VMM. Dit dossier wordt ook opgevolgd binnen het fietspaddossier 

Jonkershovestraat. 

Actie 1/4/08-INFRA: Voet- en wandelpaden (Prioritair) 

Voet- en wandelpaden 

 

We investeren verspreid over de jaren 2020 - 2024 een bedrag van 1.250.000 euro om onze voet- en 

wandelpaden te verbeteren. We hebben speciale aandacht voor mindervaliden en zwakke 

weggebruikers. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 254.629 590.769 287.177 450.000 180.000 0 

Saldo -254.629 -590.769 -287.177 -450.000 -180.000 0 

 

In 2023 werden de werken in de Roeselarestraat in Esen opgestart. Eerst worden de nutsvoorzieningen 

ondergronds gebracht. In het najaar 2023 worden de voetpaden dan her aangelegd. Daarnaast 

zullen eind 2023 de voetpaden in de Beukenlaan, Berkenlaan, Veertiende Artilleriestraat onthard 

worden en de opritten vernieuwd. Deze werken zijn volop in uitvoering. In de Lange Veldstraat ter 

hoogte van huisnummer 66-78 worden de opritten vernieuwd. 

Actie 1/4/11-MOB: Oplaadpalen (Prioritair) 

Oplaadpalen 

 

We maken in 2020 een evaluatie van de bestaande oplaadpalen voor elektrische wagens en 

plaatsen er extra bij 

 

Geen financiële gegevens 

 

In het kader van het systeem 'paal volgt wagen' van MOW Vlaanderen zijn er momenteel 4 

aanvragen lopende, namelijk voor het Vrijheidsplein, de Sint-Martijnstraat, Esenplein en Ten Bercle. Het 

aanvullend verkeersreglement voor het Vrijheidsplein, Sint-Martijnsstraat en Esenplein zijn 

goedgekeurd op de gemeenteraad. Deze die in de buurt van Ten Bercle zou voorzien worden, zit nog 

in onderzoek. Er werd bevraagd bij Total Energies die de palen plaatst, wanneer de plaatsing voorzien 

wordt. Ze wachten op Fluvius om de stroomvoorziening te realiseren. De NMBS zal laadpalen voorzien 

op de nieuwe parking aan het station, maar het exacte aantal is nog niet gekend. 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 26 

Actieplan 1/5/ Bouwen aan een betere stad (Prioritair) 

Bouwen aan een betere stad 

 

Een beleidsplan kan niet zonder grote kleppers. De voorbije zes jaar kreeg Diksmuide een 

gerenoveerd stadhuis. Het sportpark De Pluimen werd uitgebreid met een extra sporthal en een 

familiezwembad dat ook open is op zondagmiddag. Ook de volgende jaren bouwen we aan een 

betere stad en dorpen. We voorzien of vernieuwen heel wat faciliteiten die voor Diksmuide belangrijk 

zijn. Het vrijetijdsleven krijgt een nieuw en zelfs ruimer jasje. We willen graag dat onze inwoners en 

bezoekers hier kunnen detoxen en onthaasten. Bij de inrichting van de publieke ruimte willen we onze 

inwoners en bezoekers ademruimte geven. Onze Grote Markt werd een groot belevingsplein, 

Woumen kreeg een unieke parkbegraafplaats, de Bortierlaan en de Rijkswachtstraat kregen een 

nieuwe look & feel. De fietsers en wandelaars in de IJzerdijk genieten nu van een veilige wandel- en 

fietsverbinding. Het oude voetbalterrein in de Woumenweg (nieuwe wijk tussen de Tuinwijk en de 

Rijkswachtstraat) wordt momenteel omgevormd tot woonzone. En zo kunnen we nog een eindje 

blijven verdergaan. Diksmuide is in trek bij projectontwikkelaars, nieuwe projecten rijzen als 

paddenstoelen uit de grond. Ook wij bouwen verder aan een betere stad waarbij we steeds belang 

hechten aan duurzaamheid. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 300.000 437.629 150.000 592.900 0 

Uitgaven 2.388.583 650.507 594.065 2.039.377 11.286.243 3.120.000 

Saldo -2.388.583 -350.507 -156.436 -1.889.377 -10.693.343 -3.120.000 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 161.100 0 0 

Saldo 0 0 0 -161.100 0 0 

Actie 1/5/01-FAC: OC Pervijze en Zonnestraal (Prioritair) 

OC Pervijze en Zonnestraal 

 

Het ontmoetingscentrum in Pervijze en domein Zonnestraal worden tussen 2021 en 2023 grondig 

aangepakt. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 63.252 161.937 423.500 4.458.950 0 

Saldo 0 -63.252 -161.937 -423.500 -4.458.950 0 

 

  



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 27 

OC Pervijze 

In mei 2023 werd de hoofdaannemer aangesteld. De afbraakwerken zijn sinds 6 september gestart. 

Eind november, begin december starten de paalfunderingen waarna vanaf begin januari de 

vloerplaat gegoten zal worden. De werken staan gepland te eindigen tegen november 2024. 

OC Zonnestraal 

Wat OC Zonnestraal betreft werd het finaal voorontwerp in mei 2023 gevalideerd.  Het definitief 

ontwerp wordt in november aan de gemeenteraad voorgesteld. In parallel wordt de 

omgevingsvergunning voorbereid en de lastenboeken samengesteld. De marktbevraging en 

toewijzing staat gepland in het eerste kwartaal van 2024 met constructie in 2024 eindigend begin 

2025. 

Actie 1/5/02-FAC: Evenementenhal (Prioritair) 

Evenementenhal 

 

We realiseren een nieuwe evenementenhal in 2022 en 2023. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 292.900 0 

Uitgaven 36.265 119.674 123.682 505.780 5.727.293 3.070.000 

Saldo -36.265 -119.674 -123.682 -505.780 -5.434.393 -3.070.000 

 

Het ontwerp werd goedgekeurd op de gemeenteraad van mei 2022. In het vierde kwartaal van 2022 

werd de oude Boterhalle gesloopt. De definitieve omgevingsvergunning werd in september 2023 

ontvangen. De lastenboeken werden eveneens tegen eind september 2023 afgewerkt en de 

marktbevraging is lopende om naar verwachting tegen het einde van het jaar voltooid te zijn. De 

werken zullen wellicht starten tegen het einde van het eerste kwartaal 2024 en zullen ongeveer 2 jaar 

duren. 

Actie 1/5/05-FAC: Kadens (Prioritair) 

Kadens 

 

Kadens breidt in 2021 uit met nieuwe klaslokalen. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 24.035 62.277 25.000 100.000 50.000 

Saldo 0 -24.035 -62.277 -25.000 -100.000 -50.000 

 

Omdat het finale architecturale ontwerp van de uitbreiding van Kadens niet gesmaakt werd door de 

GECORO noch door de dienst ruimtelijke ordening en omdat er tegelijkertijd een alternatieve DBFM 

(Design - Build - Finance - Maintain) financieringsoptie in de steigers gezet werd, werd beslist het 

project on hold te zetten. In tegenstelling tot alternatieve financieringsopties, laat de DBFM constructie 

toe kunstonderwijs gesubsidieerd te krijgen. Plan is daarom om het project als kandidaat voor deze 

structuur naar voor te schuiven. Deze kandidaatstelling moet gebeuren tegen eind februari 2024. 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 28 

Actie 1/5/06-FAC: Masterplan zorgsite (Prioritair) 

Masterplan zorgsite 

 

Het masterplan zorgsite wordt in 2024 gerealiseerd naast woonzorgcentrum Yserheem. Hier komt een 

nieuw Sociaal Huis met een lokaal dienstencentrum, de Klapstoel en sociale huurappartementen voor 

de woonmaatschappij IJzer & Zee. We blijven met de juiste partners gesprekken voeren om zorg 

dichter bij huis te brengen en blijven streven naar een centrum voor planbare zorg. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 59.375 77.441 0 23.843 0 0 

Saldo -59.375 -77.441 0 -23.843 0 0 

 

Omdat er na een beroep tegen de omgevingsvergunning een vernietigingsarrest volgde, werd het 

project ingetrokken. De volgende stap is nu het aanpassen van het RUP Centrum, om het project 

alsnog uitvoerbaar te maken. De timing van deze aanpassing staat nog niet vast. 

Actie 1/5/07-FAC: Uitbouw De Pluimen (Prioritair) 

Uitbouw De Pluimen 

 

We bouwen het sportcomplex De Pluimen in 2020 verder uit via lopende goedgekeurde 

subsidiedossiers. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 1.692.198 273.271 224.203 488.254 0 0 

Saldo -1.692.198 -273.271 -224.203 -488.254 0 0 

Financiering 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 161.100 0 0 

Saldo 0 0 0 -161.100 0 0 

 

Het aanbestedingsdossier werd goedgekeurd op de Gemeenteraad van 31/10/2022. De 

omgevingsvergunning voor deze werken werd eind 2022 verleend. De lastenboeken en 

marktbevraging werden gemaakt en uitgevoerd in de loop van het eerste en tweede kwartaal van 

2023. De werken werden ondertussen toegewezen aan de firma Maes en Coucke uit Markegem. De 

werken zijn in oktober aangevat en zullen een klein jaar duren. 

  



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 29 

Actie 1/5/09-INFRA: Ijzerdijk (Prioritair) 

Ijzerdijk 

 

We verruimen ons wandel- en fietsnetwerk in 2022. De wandel- en fietsinfrastructuur in de IJzerdijk 

wordt doorgetrokken in de richting van de IJzerboomgaard. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 300.000 437.629 150.000 300.000 0 

Uitgaven 0 0 21.023 573.000 1.000.000 0 

Saldo 0 300.000 416.606 -423.000 -700.000 0 

 

Het ontwerp werd in het voorjaar 2023 afgerond. Daarna vonden nog diverse vooronderzoeken op 

vlak van stabiliteit en dergelijke plaats. Ondertussen kregen we ook groen licht voor de 

subsidieaanvraag bij Toerisme Vlaanderen. Het ontwerp en lastenboek werd goedgekeurd op de 

gemeenteraad van augustus, waarna de prijsvraag is opgestart. De aanbesteding is lopende. De 

omgevingsvergunning werd ondertussen verkregen. 

  



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 30 

Actieplan 1/6/ Trotste inwoners, nieuwsgierige bezoekers (Prioritair) 

Trotse inwoners, nieuwsgierige bezoekers 

 

Diksmuide heeft zoveel troeven, zoveel mogelijkheden, zoveel topmensen. De Diksmuidelingen 

mogen trots zijn op hun stad. Het merk Diksmuide verdient dus wel wat aandacht. We willen daar de 

volgende jaren graag tijd aan investeren. We gebruiken de troeven van de stad om meer toeristen en 

bezoekers aan te trekken. Diksmuide is een warme stad. Een stad met dorpskarakter waar iedereen 

mekaar nog kent. Dit willen we absoluut blijven koesteren. Alles hangt natuurlijk aan elkaar. We 

begonnen ons actieplan met het versterken van onze winkelkern. We lichtten al een tipje van de sluier 

over welke projecten we nog voor ogen hebben in Diksmuide. Gooi dat samen met een flinke dosis 

citymarketing, onze bruisende evenementen en talloze vrijetijdsmogelijkheden en je krijgt een 

waanzinnig resultaat. 

 

Charmante dorpen  

We willen de unieke landschapsbeleving van Diksmuide als uithangbord voor het toerisme gebruiken. 

In het uitgestrekte, open en vlakke polderlandschap vind je rust en ruimte. Op sommige plaatsen is 

het zelfs helemaal stil. Je kan er ontkomen aan de dagelijkse hectiek en in een trager ritme genieten. 

Vergezichten, pittoreske dorpen en plekken met topnatuur maken de beleving bijzonder. Het 

waterrijke landschap maakt het helemaal af en onderscheidt Diksmuide van de andere 

Westhoekgemeenten. De positionering ‘de groene zee’ uit de visienota van Westtoer willen we de 
komende jaren voluit ontwikkelen en promoten. We kunnen ons toerismeaanbod versterken samen 

met de andere Westhoek- en kustgemeenten. 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 6.159 1.790 43.600 0 0 

Uitgaven 92.836 138.803 96.471 48.856 46.856 20.856 

Saldo -92.836 -132.644 -94.681 -5.256 -46.856 -20.856 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 16.039 0 

Uitgaven 175.744 99.612 24.260 30.000 40.000 40.000 

Saldo -175.744 -99.612 -24.260 -30.000 -23.961 -40.000 

Actie 1/6/01-COM: Huisstijl in straatbeeld (Prioritair) 

Huisstijl in straatbeeld 

 

We zijn fier op onze stad, en zetten ons merk meer in de verf en brengen onze huisstijl tegen het einde 

van de legislatuur visueel in het straatbeeld. 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 8.000 16.000 0 

Saldo 0 0 0 -8.000 -16.000 0 

 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 31 

Nadat besloten werd om de huisstijl duidelijker in het straatbeeld te tonen via vlaggen, werd eind 

januari 2023 gegund aan een leverancier die zal instaan voor de bevlagging. De startlocaties van het 

bevlaggingsproject werden aangeduid in het stadscentrum. Eind juni vond een overleg plaats met de 

leverancier, de dienst Toerisme, Lokale Economie en Communicatie. Tijdens dit overleg werden de 

mogelijke locaties besproken, het soort vlag, en de hoeveelheid vlaggen per locatie. Deze locaties 

worden nu intern verder besproken en afgetoetst bij eventuele bevoegde instanties zoals bijvoorbeeld 

het Agentschap Onroerend Erfgoed. 

Actie 1/6/14-TOE: Water (Prioritair) 

Water 

 

Water is alom tegenwoordig in Diksmuide. We lanceren nieuwe activiteiten rond het thema ‘water’, te 
starten vanaf 2020. 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 6.159 1.790 43.600 0 0 

Uitgaven 8.860 45.092 31.099 20.000 10.000 0 

Saldo -8.860 -38.933 -29.309 23.600 -10.000 0 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 16.008 3.019 10.000 20.000 20.000 

Saldo 0 -16.008 -3.019 -10.000 -20.000 -20.000 

 

Water – investeringen 

Diverse subsidieaanvragen en technische voorbereidingen zijn lopende voor de deelprojecten:   
 -de toeristisch-recreatieve heraanleg van de IJzerdijk 
 -de beoogde betere aanlegplaatsen en toegankelijkheid van de veerdiensten 

In september 2023 werd de omgevingsvergunning toegekend.  Het aanbestedingsdossier werd 

goedgekeurd in de gemeenteraad van augustus 2023. Opening van de offertes staat gepland op 12 

december 2023. In totaal worden de kosten geraamd (berekening juni 2022) op 1.875.094 euro (btw 

en erelonen inbegrepen), waarbij nu een totaal van 1.237.629 euro aan subsidies werden toegekend.   

Water – activiteiten 

De veren gingen van start in mei en mochten dit jaar samen zo'n 3.048 passagiers overzetten. Dit 

aantal ligt wel lager dan vorig jaar (4.780) en is vooral te wijten aan het mindere weer van deze 

zomer. De rondvaarten kaderen in 2023  in het project Landscapes en vinden plaats met gids, in een 

type 'reieboot' (Buitenbeentje), startend in de binnenstad, 4x per week (op dinsdag, donderdag, 

zaterdag en zondag) in juli en augustus 2023.  Een 10 -tal gidsen bereidden zich voor in het voorjaar 

van 2023, om de gasten aan boord voldoende over Diksmuide te vertellen. Er waren 877 deelnemers 

aan deze zomerse rondvaarten. 

Water – promotie 

De voorbereidingen voor het veerseizoen zijn tijdig gestart:  in het voorjaar 2023 werd de 

aanwervingsprocedure voor de jobstudenten voor de veerbediening opgestart. De rondvaarten 

kaderen in 2023 in het project Landscapes en vinden plaats met gids,  in een type 'reieboot' 

(Buitenbeentje), startend in de binnenstad, 4x per week (op dinsdag, donderdag, zaterdag en 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 32 

zondag) in juli en augustus 2023.  Circa 10 gidsen bereidden zich voor in het voorjaar van 2023, om de 

gasten aan boord voldoende over Diksmuide te vertellen.  Deze activiteiten werden gepromoot via 

de eigen media, banners en kanalen, en een persmoment op 1 juli. 

Water – steunreglement 

In 2022 mochten we 1 aanvraag ontvangen voor de subsidies 'Water' en dit voor een bijkomende en 

ruimere e-boot bij het Buitenbeentje. Deze boot is sinds mei 2023 te huur. Op 15 september 2023 

mochten we weer 1 aanvraag ontvangen voor de subsidies 'Water' en dit voor een project in 2024 

(laatste werkjaar). De jury deed hierover een adviesvoorstel waarop het college van burgemeester en 

schepenen op 31/10/2023 een subsidie van 8.000 euro toekende aan ’t Buitenbeetje voor de 
aankoop van Sup-bikes. 

Actie 1/6/15-OR: Hengelen (Prioritair) 

Hengelen 

 

We voeren een positief beleid om hengelen te promoten, zo willen we bijvoorbeeld initiatielessen 

voorzien vanaf 2020. 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 1.732 0 2.012 0 0 0 

Saldo -1.732 0 -2.012 0 0 0 

 

Het project schoolvissen ging op dinsdag 9 mei voor een tweede keer door. Ondanks een 

regenachtige dag beleefden de kinderen een leuke en leerrijke dag. We zien nog opportuniteiten 

naar volgend jaar toe. 

Actie 1/6/18-OR: Zitbanken (Prioritair) 

Zitbanken 

 

Wandelen in onze groene zee is het leukste wat er is. We willen onze inwoners en bezoekers laten 

genieten van het landschap en onze charmante dorpen door jaarlijks meer zitbanken te plaatsen. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 16.039 0 

Uitgaven 7.888 28.548 0 20.000 20.000 20.000 

Saldo -7.888 -28.548 0 -20.000 -3.961 -20.000 

 

In 2023 werden er zitbanken geplaatst in de Zijdelingsstraat in Beerst en langs de Steenstraat in Esen. 

Daarnaast kwam er ook een picknickbank aan de achterkant van het ontmoetingscentrum in Beerst 

en langs de Ijzerdijk ter hoogte van de Tervaetebrug.  



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 33 

Actieplan 1/7/ Zorgen voor elkaar (Prioritair) 

In Diksmuide zorgen we voor elkaar 

 

Elke hulp- en zorgvraag moet een passend antwoord krijgen. In een warme samenleving zetten 

mensen zich voor elkaar in en zorgen ze voor elkaar. We willen mensen in contact brengen met elkaar 

om zo een zorgzame buurt te bekomen. De brievenbus leegmaken, kinderen naar activiteiten 

brengen, af en toe iemand een bezoekje brengen, ...  

 

In onze zorgzame buurt kunnen ouderen en zorgbehoevenden comfortabel in hun huis of vertrouwde 

omgeving blijven wonen. Het is een buurt waar jong en oud samenleven. Waar inwoners elkaar 

kennen en helpen. Waar zorgbehoevenden en mantelzorgers ondersteuning krijgen. 

 

Kids + Diksmuide = Kidsmuide  

Ook de kinderen vergeten we niet. Ze kunnen hun talenten in en buiten de school ten volle 

ontwikkelen. Zij verdienen in elk dorp een speelplein en voldoende mogelijkheden tot buitenschoolse 

activiteiten. Ook Kadens is een kweekvijver van talent. En in de spelotheek zijn ze nog steeds welkom 

voor onvergetelijk spelplezier. 

 

Jongeren 

Voor je het weet worden die kids knappe jongeren barstensvol mogelijkheden en potentieel. Ook 

voor hen hebben we heel wat in petto. 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 93.749 48.052 82.034 14.176 20.402 14.402 

Uitgaven 82.747 20.364 53.741 39.026 79.530 31.250 

Saldo 11.003 27.688 28.293 -24.849 -59.128 -16.848 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 211.793 0 

Uitgaven 26.132 225.582 35.626 647.719 710.223 40.000 

Saldo -26.132 -225.582 -35.626 -647.719 -498.431 -40.000 

 

Actie 1/7/01-LDC: Lokale vrijwilligers aan huis (Prioritair) 

Lokale vrijwilligers aan huis 

 

We richten een team op met lokale vrijwilligers en buren die als buurtgezellen bij mensen in een 

kwetsbare situatie langsgaan en op wie teruggevallen kan worden voor kleine taken, praktische hulp 

en/of gezelschap. Vanaf 2022  starten we met Vladslo, Pervijze en Woumen. 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 2.700 0 0 

Saldo 0 0 0 -2.700 0 0 

 

De groep buurtgezellen blijft enthousiast. Ook alle professionele zorg- en welzijnspartners bij wie we het 

project gingen voorstellen reageerden zeer positief en bevestigden de meerwaarde van het project. 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 34 

Ondertussen meldden er zich nog enkele vrijwilligers aan die interesse toonden om tot ons netwerk 

van buurtgezellen te behoren. Aan de andere kant komen de aanmeldingen echter trager op gang 

dan verwacht. Het vraagt veel tijd om de buurtgezellen ook bekend te maken bij de mensen. 

Vooraleer zij dan de stap zetten om zich aan te melden, gaat er ook best wat tijd over. Maar we 

blijven natuurlijk werken aan de bekendheid en het vergroten van het vertrouwen. In tussentijd 

worden de buurtgezellen verder opgevolgd door LDC Ten Patershove en LDC De Klaproos. 

Ondertussen zijn er al verschillende buurtgezellen aan de slag en komen er nog aanmeldingen 

binnen. Het merendeel van de aanmeldingen komt binnen via de eerstelijnspsychologe van het 

Sociaal Huis en via de buurtgezellen zelf. 

Er was een intervisietraject lopende met de organisatie Kwadraet waarbij ook momenten in het 

najaar waren voorzien, maar zij lieten weten dit momenteel niet te kunnen aanbieden wegens 

personeelsproblemen. Omdat het niet aangewezen was met een andere dienstverlener in zee te 

gaan hiervoor, wordt het traject tijdelijk on hold gezet. Ondertussen worden nu bijeenkomsten 

georganiseerd met de buurtgezellen in het LDC waarbij men ervaringen kan uitwisselen. 

Actie 1/7/02-LDC: Onderzoek leefbaarheid (Prioritair) 

Onderzoek leefbaarheid 

 

In 2020, 2022 en 2024 voeren we een onderzoek naar de noden en behoeften in de buurten waar we 

van start gaan met projecten rond buurtgerichte zorg. 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 65.708 0 0 0 

Uitgaven 0 0 12.233 5.500 0 0 

Saldo 0 0 53.475 -5.500 0 0 

 

De buurtanalyse van 2022 in Woumen en de toezegging van de projectsubsidie Zorgzame Buurten 

zorgde ervoor dat we verder aan de slag konden met het project en de prioriteiten bepaald werden 

om mee aan de slag te gaan. Deze waren onder andere het verder organiseren van laagdrempelige 

ontmoetingsmomenten en doe-activiteiten en het uitwerken van de buurtgezellen. Anno juli 2023 zijn 

de buurtgezellen aan de slag en blijven we inzetten op laagdrempelige ontmoetingsmomenten. 

Er zijn ondertussen al verschillende ontmoetingsmomenten georganiseerd (onder andere in 

samenwerking met Covias, het woonzorgcentrum,…) en er staan er nog enkele op het programma 
de komende maanden. Daarnaast ondersteunt het LDC ook het WZC voor het subsidiedossier voor de 

heraanleg van de binnentuin gezien de meerwaarde die dit met zich meebrengt in het kader van 

buurtgerichte zorg. 

Actie 1/7/04-LDC: Dorpsrestaurants (Prioritair) 

Dorpsrestaurants 

 

We breiden onze dorpsrestaurants uit naar het centrum en de wijken van Diksmuide in 2024. 

  



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 35 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 2.000 0 

Uitgaven 0 0 0 0 10.950 0 

Saldo 0 0 0 0 -8.950 0 

 

De tevredenheidsenquête in combinatie met een onderzoek naar de noden en wensen werd 

opgesteld en afgenomen in elk dorpsrestaurant. De medewerking van de bezoekers verliep vlot. De 

verwerking van de resultaten is volop bezig. De eerste vaststellingen geven alvast mee dat de 

bezoekers echt tevreden zijn en dat de noden en de verwachtingen vooral ontmoeting en hulp bij 

digitale/administratieve zaken zijn. 

Actie 1/7/05-LDC: Kleine helpen (Prioritair) 

Kleine helpen 

 

De brievenbus leegmaken, kinderen naar activiteiten brengen, boodschappen doen, de planten 

water geven, … We stimuleren de komende jaren ‘het kleine helpen’ met initiatieven en activiteiten. 
We starten hiermee in 2020. 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 4.349 4.296 5.011 12.000 2.000 0 

Saldo -4.349 -4.296 -5.011 -12.000 -2.000 0 

 

In 2023 blijven we inzetten op de bekendmaking van het kleine helpen en op het creëren van 

laagdrempelige ontmoetingen. In het najaar van 2023 staat nog op de planning om onder andere  

een korte video te maken die een ketting van burenhulp tussen jong en oud zal illustreren en ook 

zullen we Hoplr blijven promoten. Daarnaast willen we ook een actie lanceren om de 'Boterzachte 

Buurt' te promoten. 

Actie 1/7/07-OR: Sterretjesweiden (Prioritair) 

Sterretjesweiden 

 

We voorzien in 2022 sterretjesweiden op onze begraafplaatsen. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 25.000 0 0 

Saldo 0 0 0 -25.000 0 0 

 

In het voorjaar 2023 werd in het kader van de uit te voeren ontgravingen op de begraafplaats te 

Diksmuide, bekeken hoe er een sterretjesweide kon geïntegreerd worden. Een passende integratie 

leek moeilijk, en daaruit kwam een aangepaste visie om dit te voorzien op de nieuwe begraafplaats 

te Woumen. Dit wordt in het najaar verder uitgewerkt met de ontwerper van deze begraafplaats. 

Actie 1/7/08-OR: Kerkhofmuren (Prioritair) 

Kerkhofmuren 

 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 36 

De kerkhofmuren van Vladslo, Pervijze en Diksmuide worden vernieuwd in 2021 en 2023. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 35.000 0 0 

Saldo 0 0 0 -35.000 0 0 

 

De marktverkenning werd in het voorjaar 2022 uitgevoerd. Het lastenboek werd in oktober 2022 ter 

goedkeuring voorgelegd aan de gemeenteraad. Prijsvraag is afgerond en de opdracht werd 

gegund, de aannemer is op eind juli 2023 gestart met de renovatiewerken Vladslo, de 

renovatiewerken Pervijze vatten aan nadat Vladslo is afgewerkt.  

Actie 1/7/09-SOC: Doorgangswoning (Prioritair) 

Doorgangswoning 

 

We richten in 2020-2021 een nieuwe doorgangswoning voor crisisopvang op in het centrum van 

Diksmuide. Zo compenseren we het wegvallen van de doorgangswoning in Beerst. 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 5.000 0 

Saldo 0 0 0 0 -5.000 0 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 181.866 0 

Uitgaven 0 220.000 0 30.000 220.000 0 

Saldo 0 -220.000 0 -30.000 -38.134 0 

 

De woning in de Willem Telllaan 12 werd aangekocht met als doel deze om te bouwen tot een 

doorgangswoning. Het originele doel om dit project te finaliseren tegen begin 2023 werd bevroren om 

de woning te gebruiken als tijdelijke crisisopvang voor Oekraïeners. Nadat het pand in mei terug 

beschikbaar gemaakt werd, werd een grondig renovatieplan opgesteld. Dit verbouwdossier is nu zo 

goed als klaar en zal in december ter goedkeuring voorgelegd worden. Het pand zou dan tegen 

einde 2024 gerenoveerd zijn. 

Actie 1/7/11-SOC: Collectieve schuldenregeling (Prioritair) 

Collectieve schuldenregeling 

 

We zetten vanaf 2021 extra in op onze dienstverlening op vlak van collectieve schuldregeling en we 

bedenken nieuwe initiatieven om cliënten te helpen om hun uitgaven onder controle te houden. 

  



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 37 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 4.000 0 

Uitgaven 0 0 0 0 9.800 0 

Saldo 0 0 0 0 -5.800 0 

 

Er werden voor dit project nog geen concrete stappen gezet. Begin 2024 zullen de verkennende 

gesprekken opgestart worden. 

Actie 1/7/13-SOC: Katrol (Prioritair) 

Katrol 

 

We versterken de bestaande Katrolwerking en vullen aan met andere vormen van initiatieven van 

opvoedingsondersteuning tegen 2026. 

 

Geen financiële gegevens 

 

De beleidsmedewerker kinderarmoede startte in november 2022. Er werd reeds ingezet op meer 

intense samenwerking met de verschillende partners (van o.a. Huis van het Kind). In mei werd samen 

met hen een projectdossier ingediend bij het Agentschap Opgroeien. Eind deze zomer kregen we het 

nieuws dat we dit project niet hebben gehaald. We blijven uiteraard staan achter de visie die we in 

dit project uitschreven en zullen hier in de toekomst verder mee aan de slag gaan door het verder 

organiseren van initiatieven om gezinnen te ondersteunen, versterken en de brug te bouwen naar de 

bestaande hulpverlening.  

Sinds kort werd afgesproken dat studenten van de Katrol systematisch komen kennismaken met het 

Sociaal Huis, om op deze manier ook de meest kwetsbare gezinnen op de best mogelijke manier te 

kunnen ondersteunen. De eerste studenten kwamen reeds langs, dit werd als een grote meerwaarde 

ervaren. 

Actie 1/7/14-SOC: Leven in armoede (Prioritair) 

Leven in armoede 

 

We werken samen met scholen en kinderdagverblijven aan sensibilisering rond leven in armoede en 

zetten hiervoor onder meer ervaringsdeskundigen in. 

 

Geen financiële gegevens 

 

De train-the-traineropleiding van 'Samen tegen onbetaalde schoolfacturen - STOS' werd afgerond. Er 

werd een traject opgestart met de gemeentelijke basisschool maar onderbroken omwille van de 

coronacrisis. Het traject met de gemeentelijke basisschool werd in het vorige schooljaar '22-23' hervat, 

en werd uiteindelijk ook als heel positief ervaren. Het was een pilootproject dat wordt afgerond eind 

2023. Vanaf 2024 zal het project verder uitgerold worden naar andere scholen onder de noemer 

Krijttraject. Hiervoor zal samengewerkt worden met Samenlevingsopbouw. 

Actie 1/7/22-OR: Speelruimtes (Prioritair) 

Speelruimtes 

 

Kinderen en jongeren. We vullen de speelruimtes aan zodat ieder dorp tegen 2026 een speelpleintje 

heeft, ook in de wijken van het centrum behouden we speelpleintjes. 

 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 38 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 29.926 0 

Uitgaven 5.984 5.582 32.495 7.719 120.223 40.000 

Saldo -5.984 -5.582 -32.495 -7.719 -90.297 -40.000 

 

Een nieuw dossier aankoop speeltoestellen voor het nieuwe speelterrein in Vladslo, Beerststraat werd 

in april 2023 opgestart onder de titel 'Ontmoetings- en speelruimte. In samenwerking met het LDC De 

Klaproos, de jeugddienst en het bewonersplatform is in april 2023 een overlegmoment geweest 

omtrent het plan van eisen. Door de dienst natuur en landschap werd een ontwerpplan en 

kostenraming opgemaakt en werd eind juni 2023 voorgesteld aan deze werkgroep. Het dossier werd 

goedgekeurd op de gemeenteraad van 28 augustus 2023. De omgevingsvergunning voor deze 

inrichtingswerken werd aangevraagd en in november 2023 wordt een prijsvraag gericht aan diverse 

leveranciers van speeltoestellen om over te gaan tot gunning begin januari 2024. Via het OKW2-

Herstelfonds werd voor de 'Ontmoetings- en speelruimte' in Vladslo een subsidiedossier opgemaakt. 

Op 20/10/2023 kregen we het goede nieuws dat het project gehonoreerd werd. 

Actie 1/7/23-FAC: KLJ (Prioritair) 

KLJ 

 

Kinderen en jongeren. We investeren in het jaar 2022 in de infrastructuur van jeugdwerkingen KLJ 

Beerst, Keiem en Leke. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 0 0 0 370.000 0 

Saldo 0 0 0 0 -370.000 0 

 

De definitieve strategie voor een KLJ lokaal in Beerst werd bepaald. Het lastenboek voor het 

aanstellen van een ontwerper werd door het college van burgemeester en schepenen goedgekeurd 

in zitting van 14/11/2023. 

Actie 1/7/24-OR: Verplaatsbare speeltoestellen (Prioritair) 

Verplaatsbare speeltoestellen 

 

Kinderen en jongeren. Voor onze kinderen komen er vanaf 2020 verplaatsbare speeltoestellen die op 

diverse plaatsen in het centrum en in de dorpen kunnen opduiken. 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 0 2.844 0 0 0 0 

Saldo 0 -2.844 0 0 0 0 

 

Deze actie was oorspronkelijk bedoeld voor speeltoestellen op de markt tijdens de zomer. Deze 

behoefte is weggeëbd doordat er sinds enkele jaren een zomeraanbod is met een aantal events op 

de markt. Daar horen ook kinderactiviteiten bij. In 2021 werd het budget gebruikt voor pop up 

skatepark en in 2022 zijn hiervoor ook geen uitgaven geweest. Momenteel onderzoeken we enkele 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 39 

pistes om met verplaatsbaar spelmateriaal in dorpen en wijken aan de slag te gaan. Daarbij zal alvast 

een reizende speelcontainer voorzien worden, die ook zal ingezet worden op de speelpleinwerking 

De Kastanjes. 

Actie 1/7/25-OR: Kunstgrasveld jeugd Keiem (Prioritair) 

Kunstgrasveld jeugd Keiem 

 

Kinderen en jongeren. Het jeugdvoetbal in Keiem krijgt in 2020 een kunstgrasveld. 

 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 20.148 0 3.131 550.000 0 0 

Saldo -20.148 0 -3.131 -550.000 0 0 

 

De omgevingsvergunning voor het kunstgrasveld werd aangevraagd maar hiertegen werd er beroep 

aangetekend bij de raad voor vergunningsbetwistingen door Omgeving Vlaanderen. Na bijkomende 

duiding door de stad heeft Omgeving Vlaanderen zijn beroep ingetrokken, waarna de werken toch 

konden uitgevoerd worden. De werken zijn ondertussen beëindigd. 

Actie 1/7/27-JEU: Tiener- en jongerenaanbod (Prioritair) 

Tiener- en jongerenaanbod 

 

Kinderen en jongeren. We breiden het tiener- en jongerenaanbod doorheen deze legislatuur uit met 

uitgebreide vakantiekampen, filmvertoningen voor jongeren, enzovoort … 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 1.734 911 0 0 0 

Uitgaven 0 1.082 4.080 0 5.000 0 

Saldo 0 651 -3.169 0 -5.000 0 

 

Na inventarisatie van het jeugdaanbod vernieuwden we de tienerwerking van de speelpleinwerking 

en het vakantieaanbod en organiseerde het cultuurcentrum voorstellingen voor jongeren. Ook 

sleutelden we aan de bekendmaking van het aanbod voor en door jongeren. Intussen is dit aanbod 

recurrent geworden, maar blijven we zoeken naar vernieuwing. Zo plannen we in 2024 een 

skatecontest op het in aanbouw zijnde skatepark. 

  



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 40 

Actie 1/7/28-SOC: Buitenschoolse opvang (Prioritair) 

Buitenschoolse opvang 

 

Kinderen en jongeren. We breiden de mogelijkheden tot buitenschoolse kinderopvang vanaf 2022 uit 

tijdens schoolvakanties. 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 3.256 15.415 14.176 14.402 14.402 

Uitgaven 0 0 22.615 18.826 46.780 31.250 

Saldo 0 3.256 -7.200 -4.649 -32.378 -16.848 

 

Na het lanceren en positief evalueren van het proefproject 'Proeven van Beeld en Sport' werd het 

sportaanbod uitgebreid met een volwaardige lessenreeks in Woumen. Ook in Pervijze en in Keiem 

werd er dit schooljaar een volwaardige lessenreeks Beeldatelier door Kunstacademie Poperinge 

opgestart.    

Het proefproject ter ondersteuning van de woensdagnamiddagopvang in de buurten werd in het 

voorjaar van 2023 positief geëvalueerd, dit project werd verlengd voor de komende twee 

schooljaren. De externe partner die instaat voor de woensdagnamiddagopvang in VBS Woumen 

heeft in samenwerking met de betrokken school ook een vakantieaanbod uitgewerkt.                                             

Voor de verdere uitrol van het decreet BOA is het nodig dat we een langetermijnvisie opmaken waar 

we vanaf 2026 dan effectief vorm kunnen aan geven. Kortom, waar willen we als lokaal bestuur naar 

toe? Wat zijn onze idealen en waar staan we voor? Wat willen we bereiken en waarom? Deze visie zal 

richting geven voor de toekomstige plannen en acties.  

Voor de opmaak van de visie is het belangrijk dat we ook zicht krijgen op de noden binnen 

Diksmuide. De kinderopvang en de scholen werden reeds bevraagd. In mei/juni werd er met succes 

een bevraging gelanceerd bij de ouders/kinderen waarbij er 461 ouders hebben gereageerd op de 

bevraging. De interne werkgroep en de communicatiedienst werken momenteel aan de verwerking 

van deze bevraging en bundelen alle gegevens met betrekking tot de uitrol van BOA in een rapport. 

Het rapport en een visie willen we af hebben eind dit jaar. 

Actie 1/7/29-SOC: GBO (Prioritair) 

GBO 

 

Samenwerkingverband GBO Westhoek-Houtland (WVG200/2) - 

https://www.westhoekoverleg.be/nl/wp-content/uploads/2019/10/2020ActieplanGBO_url.pdf 

 

Geen financiële gegevens 

 

Na een ruime bevraging blijkt dat het in onze regio zeer moeilijk is om de specifieke doelgroep 

'landbouwers' te bereiken en deze doelgroep ook hun rechten te laten uitputten. Vandaar werd 

ervoor gekozen om specifiek in te zetten op deze doelgroep. In het voorjaar stapten we in een service 

design traject: de moeilijkheden die worden ervaren om landbouwers te bereiken, worden omgezet 

naar een plan van aanpak. Dit houdt in dat tools en methodes praktisch worden ingezet om diensten 

te ontwikkelen en verbeteren. In september werd in dit kader een co-creatieworkshop georganiseerd, 

waar ook het Sociaal Huis van Diksmuide was vertegenwoordigd. Daarnaast namen ook andere 

partners deel die een link hebben met landbouwers: Boeren op een Kruispunt, ILVO Vlaanderen, 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 41 

Leader West-Vlaanderen, Ferm,.... Het resultaat van deze workshop wordt momenteel omgezet in 

verschillende mogelijkheden naar aanpak toe. Het resultaat hiervan zal worden voorgesteld op 24 

november 2023. 

Actie 1/7/32-SOC: Kleuteropvang met kwaliteitslabel (Prioritair) 

Kleuteropvang met kwaliteitslabel 

Geen financiële gegevens 

 

In 2026 krijgt ieder bestuur middelen voor de uitbouw van het BOA-decreet. Minstens 50% van die 

middelen moet gaan naar kleuteropvang met kwaliteitslabel. Op dit moment is er in Diksmuide 1 

organisatie met kwaliteitslabel. We maken de procedure voor het behalen van een kleuteropvang 

met kwaliteitslabel bekend. 

  



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 42 

Actieplan 1/8/ Diksmuidelingen aan het roer (Prioritair) 

Diksmuidelingen aan het roer 

 

Elk dorp telt   

Elke inwoner moet zich optimaal thuis voelen in zijn dorp of wijk. We luisteren naar hoe we hierin 

kunnen bijdragen. De bewonersplatforms zijn hierin een belangrijke partner. Het is leuk vertoeven in 

onze deelgemeentes. We willen initiatieven van onderuit mee(r) ondersteunen. 

 

Dankjewel vrijwilligers! Dankjewel verenigingen!  

Diksmuide telt veel verenigingen die we eigenlijk mogen beschouwen als het bindweefsel in onze 

stad. Hun talrijke activiteiten en de inzet van vele vrijwilligers brengen mensen bij elkaar. Niet enkel in 

het centrum, maar ook in de dorpen. Iedereen hoort erbij en ontplooit zijn eigen talenten. Zoals we 

onze vrijwilligers waarderen met het vrijwilligersfeest, tonen we met onze acties onze dankbaarheid 

aan de verenigingen. 

 

Save the best for last  

Onze inwoners geven aan meer betrokken te willen worden. Dat mag ook digitaal. Ze geven mee 

vorm aan de toekomst van Diksmuide. De Kupe leggen we als eerste project in hun handen. Het oude 

zwembad verdwijnt. Onze inwoners mogen mee invullen wat er met de site gebeurt. Hoe 

toepasselijker kunnen we eindigen dan zoals onze visie dat doet? Kom, iedereen mee! 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 256.962 272.014 313.352 326.757 302.758 302.758 

Saldo -256.962 -272.014 -313.352 -326.757 -302.758 -302.758 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 11.816 0 105.595 0 0 0 

Saldo -11.816 0 -105.595 0 0 0 

Actie 1/8/01-COM: Participatie (Prioritair) 

Participatie 

 

We willen een nieuwe weg inslaan op vlak van participatie en inspraak van onze doelgroepen. 

Participatie hoeft niet altijd veel tijd in te nemen van onze burger en kan ook digitaal verlopen. We 

werken in 2020 en 2021 een concretere visie uit, en proberen kansen te vinden via participatie. 

 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

Uitgaven 1.718 6.830 13.577 28.000 0 0 

Saldo -1.718 -6.830 -13.577 -28.000 0 0 

 

De nieuwe afsprakennota wordt door alle adviesraden (uitgezonderd GECORO) uitgeprobeerd. In het 

stadsmagazine Yzersterk van oktober verscheen er een artikel over de vernieuwde werking én om 

nieuwe geïnteresseerde burgers te werven. Op de stadswebsite staat nu ook standaard de 

samenstelling van elke adviesraad én de verslagen om zo de werking transparanter te maken voor de 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 43 

burgers. De gemeenteraad keurde in oktober 2023 het reglement goed voor de uitrol van een 

burgerbudget in 2024. 

Actie 1/8/06-FAC: Depot erfgoed (Prioritair) 

Depot erfgoed 

 

We zorgen tegen 2024 voor een depot voor stockage van roerend erfgoed. 

Geen financiële gegevens 

 

Samen met de DVV Westhoek en cultuuroverleg IJzervallei is een onderzoek gestart om de St. Jan 

Baptistenkerk in Oudekapelle een depotfunctie te geven. Uit de doorlichting van Monumentenwacht 

(eerste kwartaal 2023) bleek dat een stabiliteitsstudie wenselijk is. Dit is nog niet gebeurd. Andere 

lokale besturen uit de regio blijken geen interesse te hebben in een intergemeentelijk depot op deze 

plaats. Alternatieve locaties zijn in onderzoek. De onderhandelingen met Wegen en Verkeer (site 

Esenweg) loopt. De DVV Westhoek heeft bij het Streekfonds West-Vlaanderen een aanvraag 

ingediend voor subsidiëring van een intergemeentelijk erfgoeddepot. Uitsluitsel eind dit jaar. 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 44 

Doestellingennota 2020-2025  – Overig beleid 

Totaal niet prioritaire acties van Beleidsdoelstelling Onze visie 

Exploitatie 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 151.256 357.017 513.900 577.242 711.357 339.789 

Uitgaven 110.760 393.419 670.616 882.883 976.843 564.574 

Saldo 40.497 -36.401 -156.716 -305.640 -265.486 -224.785 

Investeringen 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ontvangsten 1.956.796 900.341 678.706 1.531.974 2.110.117 405.817 

Uitgaven 5.494.245 1.154.194 709.430 3.250.991 2.744.506 389.949 

Saldo -3.537.449 -253.853 -30.724 -1.719.017 -634.389 15.868 

  



financiële
nota2



 



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 47 

Financieel doelstellingplan (M1) 
 

  Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025 

Prioritaire beleidsdoelstelling Onze visie             

   Exploitatie             

      Uitgaven 599.379 1.043.341 1.322.478 1.498.045 1.618.944 1.097.177 

      Ontvangsten 151.256 428.891 685.102 732.684 841.946 423.874 

      Saldo -448.122 -614.451 -637.376 -765.361 -776.999 -673.303 

   Investeringen             

      Uitgaven 9.916.750 4.247.021 4.932.584 7.914.169 22.389.545 4.554.949 

      Ontvangsten 2.728.958 3.914.648 1.398.461 2.866.857 3.140.848 2.517.978 

      Saldo -7.187.792 -332.373 -3.534.123 -5.047.312 -19.248.697 -2.036.971 

   Financiering             

      Uitgaven 0 0 0 161.100 0 0 

      Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

      Saldo 0 0 0 -161.100 0 0 

Niet-prioritaire beleidsdoelstellingen             

   Exploitatie             

      Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

      Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

      Saldo 0 0 0 0 0 0 

   Investeringen             

      Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

      Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

      Saldo 0 0 0 0 0 0 

   Financiering             

      Uitgaven 0 0 0 0 0 0 

      Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 

      Saldo 0 0 0 0 0 0 

 

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 48 

 Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025 

Verrichtingen zonder beleidsdoelstellingen             

   Exploitatie             

      Uitgaven 29.219.294 28.906.265 32.972.926 35.069.885 37.821.690 38.704.377 

      Ontvangsten 36.469.082 35.935.280 38.520.909 42.401.234 42.436.545 43.308.590 

      Saldo 7.249.787 7.029.015 5.547.984 7.331.349 4.614.855 4.604.213 

   Investeringen             

      Uitgaven 356.244 657.107 547.757 1.582.260 1.085.065 619.215 

      Ontvangsten 690.989 787.312 544.895 579.419 534.419 534.419 

      Saldo 334.744 130.205 -2.862 -1.002.842 -550.647 -84.797 

   Financiering             

      Uitgaven 3.431.861 3.289.742 3.113.840 4.718.046 3.007.982 3.031.632 

      Ontvangsten 2.790.069 484.964 5.426.575 808.005 2.150.155 1.905.856 

      Saldo -641.792 -2.804.778 2.312.734 -3.910.042 -857.827 -1.125.776 

Totalen             

   Exploitatie             

      Uitgaven 29.818.673 29.949.606 34.295.404 36.567.930 39.440.634 39.801.555 

      Ontvangsten 36.620.338 36.364.170 39.206.012 43.133.918 43.278.491 43.732.464 

      Saldo 6.801.665 6.414.565 4.910.608 6.565.988 3.837.857 3.930.909 

   Investeringen             

      Uitgaven 10.272.994 4.904.128 5.480.340 9.496.429 23.474.610 5.174.164 

      Ontvangsten 3.419.946 4.701.960 1.943.356 3.446.276 3.675.267 3.052.396 

      Saldo -6.853.048 -202.169 -3.536.984 -6.050.153 -19.799.343 -2.121.767 

   Financiering             

      Uitgaven 3.431.861 3.289.742 3.113.840 4.879.146 3.007.982 3.031.632 

      Ontvangsten 2.790.069 484.964 5.426.575 808.005 2.150.155 1.905.856 

      Saldo -641.792 -2.804.778 2.312.734 -4.071.142 -857.827 -1.125.776 

 

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 49 

Staat financieel evenwicht (M2) 
 

Budgettair resultaat   Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025 Mjp 2026 

I. Exploitatiesaldo (a-b) 6.801.665 6.414.565 4.910.608 6.565.988 3.837.857 3.930.909 3.338.500 

   a. Ontvangsten  36.620.338 36.364.170 39.206.012 43.133.918 43.278.491 43.732.464 43.845.879 

   b. Uitgaven  29.818.673 29.949.606 34.295.404 36.567.930 39.440.634 39.801.555 40.507.378 

II. Investeringssaldo (a-b) -6.853.048 -202.169 -3.536.984 -6.050.153 -19.799.343 -2.121.767 290.525 

   a. Ontvangsten  3.419.946 4.701.960 1.943.356 3.446.276 3.675.267 3.052.396 2.787.362 

   b. Uitgaven  10.272.994 4.904.128 5.480.340 9.496.429 23.474.610 5.174.164 2.496.837 

III. Saldo exploitatie en investeringen (I+II) -51.382 6.212.396 1.373.624 515.835 -15.961.487 1.809.142 3.629.025 

IV. Financieringssaldo (a-b) -641.792 -2.804.778 2.312.734 -4.071.142 -857.827 -1.125.776 -2.607.644 

   a. Ontvangsten  2.790.069 484.964 5.426.575 808.005 2.150.155 1.905.856 400.083 

   b. Uitgaven  3.431.861 3.289.742 3.113.840 4.879.146 3.007.982 3.031.632 3.007.726 

V. Budgettair resultaat van het boekjaar (III+IV) -693.174 3.407.618 3.686.358 -3.555.307 -16.819.314 683.366 1.021.382 

VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar  14.455.398 13.762.224 17.169.842 20.856.200 17.300.893 481.580 1.164.946 

VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) 13.762.224 17.169.842 20.856.200 17.300.893 481.580 1.164.946 2.186.327 

VIII. Onbeschikbare gelden  0 0 0 0 0 0 0 

IX. Beschikbaar budgettair resultaat 
(VII-
VIII) 13.762.224 17.169.842 20.856.200 17.300.893 481.580 1.164.946 2.186.327 

         
Autofinancieringsmarge   Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025 Mjp 2026 

I. Exploitatiesaldo  6.801.665 6.414.565 4.910.608 6.565.988 3.837.857 3.930.909 3.338.500 

II. Netto periodieke aflossingen (a-b) 2.740.689 2.613.453 2.526.089 4.133.892 2.372.431 2.433.017 2.407.844 
   a. Periodieke aflossingen conform de 
verbintenissen  3.431.861 3.289.742 3.113.840 4.718.046 2.963.918 3.026.287 3.005.113 

   b. Periodieke terugvordering leningen  691.171 676.289 587.752 584.154 591.487 593.269 597.269 

III. Autofinancieringsmarge (I-II) 4.060.976 3.801.111 2.384.519 2.432.096 1.465.426 1.497.892 930.656 

         
Gecorrigeerde autofinancieringsmarge   Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025 Mjp 2026 

I. Autofinancieringsmarge  4.060.976 3.801.111 2.384.519 2.432.096 1.465.426 1.497.892 930.656 

II. Correctie op de periodieke aflossingen (a-b) 499.666 415.221 467.850 1.891.302 453.956 585.991 659.161 
   a. Periodieke aflossingen conform de 
verbintenissen  3.431.861 3.289.742 3.113.840 4.718.046 2.963.918 3.026.287 3.005.113 

   b. Aangewezen aflossingen o.b.v. de financiële schulden 2.932.195 2.874.522 2.645.990 2.826.744 2.509.962 2.440.295 2.345.953 

III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge (I+II) 4.560.642 4.216.332 2.852.370 4.323.398 1.919.382 2.083.883 1.589.817 

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 50 

Geconsolideerd financieel evenwicht   Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025 Mjp 2026 

I. Beschikbaar budgettair resultaat                

   - Gemeente en OCMW  13.762.224 17.169.842 20.856.200 17.300.893 481.580 1.164.946 2.186.327 

                 

Totaal beschikbaar budgettair resultaat   13.762.224 17.169.842 20.856.200 17.300.893 481.580 1.164.946 2.186.327 

                 

II. Autofinancieringsmarge                

   - Gemeente en OCMW  4.060.976 3.801.111 2.384.519 2.432.096 1.465.426 1.497.892 930.656 

                 

Totale autofinancieringsmarge   4.060.976 3.801.111 2.384.519 2.432.096 1.465.426 1.497.892 930.656 

                 

III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge                

   - Gemeente en OCMW  4.560.642 4.216.332 2.852.370 4.323.398 1.919.382 2.083.883 1.589.817 

                 

Totale gecorrigeerde autofinancieringsmarge   4.560.642 4.216.332 2.852.370 4.323.398 1.919.382 2.083.883 1.589.817 

  



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 51 

Overzicht kredieten (M3) 
 

  2023 2024 

  Uitgaven Ontvangsten Uitgaven Ontvangsten 

Kredieten Stad Diksmuide         

  Exploitatie 24.764.189 32.799.687 26.341.850 32.809.587 

  Investeringen 8.234.502 2.728.396 22.645.728 2.275.464 

  Financiering 4.325.965 808.005 2.454.800 2.150.155 

      Leningen en leasings 4.164.865 758.269 2.410.736 2.093.086 
      Toegestane leningen en 
betalingsuitstel 161.100 49.736 44.064 57.069 

      Overige financieringstransacties 0 0 0 0 

Kredieten OCMW Diksmuide         

  Exploitatie 11.803.741 10.334.231 13.098.784 10.468.904 

  Investeringen 1.261.927 717.881 828.882 1.399.803 

  Financiering 553.182 0 553.182 0 

      Leningen en leasings 553.182 0 553.182 0 
      Toegestane leningen en 
betalingsuitstel 0 0 0 0 

      Overige financieringstransacties 0 0 0 0 

 

 

  



 



toelichting
bij het
meerjarenplan
2020-2025

3



 



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 55 

Overzicht ontvangsten en uitgaven – functioneel (T1) 
 

  Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025 

ALGEMENE FINANCIERING             

   Exploitatie             

      Uitgaven 820.341 833.161 887.624 1.108.960 1.021.469 983.428 

      Ontvangsten 22.931.946 23.212.534 24.807.039 27.946.284 27.985.149 29.105.354 

      Saldo 22.111.605 22.379.373 23.919.416 26.837.324 26.963.680 28.121.926 

   Investeringen             

      Uitgaven 0 54 0 55.000 55.000 0 

      Ontvangsten 446.210 885.019 522.239 916.201 1.469.317 308.457 

      Saldo 446.210 884.965 522.239 861.201 1.414.317 308.457 

   Financiering             

      Uitgaven 3.431.861 3.289.742 3.113.840 4.718.046 2.963.918 3.026.287 

      Ontvangsten 2.748.734 443.628 5.385.239 758.269 2.093.086 1.847.005 

      Saldo -683.127 -2.846.114 2.271.399 -3.959.777 -870.832 -1.179.282 

EEN DIKSMUIDE             

   Exploitatie             

      Uitgaven 28.998.332 29.116.445 33.407.780 35.458.970 38.419.165 38.818.126 

      Ontvangsten 13.688.392 13.151.636 14.398.972 15.187.634 15.293.342 14.627.110 

      Saldo -15.309.940 -15.964.809 -19.008.807 -20.271.336 -23.125.823 -24.191.016 

   Investeringen             

      Uitgaven 10.272.994 4.904.074 5.480.340 9.441.429 23.419.610 5.174.164 

      Ontvangsten 2.973.737 3.816.941 1.421.118 2.530.075 2.205.950 2.743.940 

      Saldo -7.299.257 -1.087.134 -4.059.223 -6.911.354 -21.213.660 -2.430.224 

   Financiering             

      Uitgaven 0 0 0 161.100 44.064 5.345 

      Ontvangsten 41.336 41.336 41.336 49.736 57.069 58.851 

      Saldo 41.336 41.336 41.336 -111.364 13.005 53.506 

 

 



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 56 

Overzicht ontvangsten en uitgaven – economisch (T2) 

I. Exploitatieuitgaven Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025 Mjp 2026 

A. Operationele uitgaven 29.136.498 29.329.132 33.669.608 35.859.318 38.746.143 39.102.075 39.903.128 

   1. Goederen en diensten 6.498.309 7.434.480 9.674.161 9.459.200 9.117.946 8.536.308 8.250.747 

   2. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen 16.514.420 17.117.804 18.825.843 20.495.255 23.545.285 24.782.269 25.803.582 

      a. Politiek personeel 379.727 392.912 414.621 453.893 465.918 479.702 493.536 

      b. Vastbenoemd niet-onderwijzend personeel 3.336.478 3.168.330 3.148.640 3.262.385 3.580.175 3.818.557 4.110.225 

      c. Niet-vastbenoemd niet-onderwijzend personeel 10.999.818 11.743.841 13.274.873 14.608.550 17.280.306 18.218.024 18.898.061 

      d. Onderwijzend personeel ten laste van het bestuur 0 0 0 0 0 0 0 

      e. Onderwijzend personeel ten laste van andere overheden 1.482.863 1.494.524 1.628.964 1.726.702 1.761.236 1.796.461 1.832.390 

      f. Andere personeelskosten 179.920 181.235 206.106 288.707 296.587 303.057 297.901 

      g. Pensioenen 135.614 136.962 152.638 155.019 161.063 166.468 171.469 

   3. Individuele hulpverlening door het OCMW 1.044.010 855.614 1.146.967 1.488.178 1.520.165 1.201.257 1.226.347 

   4. Toegestane werkingssubsidies 5.026.390 3.780.885 3.877.819 4.119.046 4.448.824 4.467.532 4.507.049 

      - aan de districten 0 0 0 0 0 0 0 

      - aan de eigen autonome provinciebedrijven (APB) 0 0 0 0 0 0 0 

      - aan de eigen autonome gemeentebedrijven (AGB) 0 0 0 0 0 0 0 

      - aan welzijnsverenigingen 0 0 0 0 0 0 0 

      - aan andere OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 

      - aan de politiezone 1.724.999 1.759.499 1.794.689 1.830.583 1.867.194 1.904.538 1.942.629 

      - aan de hulpverleningszone 834.013 848.888 757.778 771.736 848.857 993.078 1.017.180 

      - aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden (IGS) 1.301.329 278.060 387.451 467.762 586.713 581.279 576.146 

      - aan besturen van de eredienst 326.875 341.389 310.940 308.929 304.490 313.364 313.364 

      - aan niet-confessionele levensbeschouwelijke gemeenschappen 0 0 0 0 0 0 0 

      - aan andere begunstigden 839.174 553.049 626.960 740.036 841.570 675.273 657.729 

   5. Andere operationele uitgaven 53.369 140.348 144.818 297.638 113.923 114.709 115.402 

B. Financiële uitgaven 682.175 620.474 625.795 708.611 694.491 699.480 604.251 

   1. Rente, commissies en kosten verbonden aan schulden 656.045 613.417 613.669 708.221 694.168 699.157 603.928 

      - aan financiële instellingen 441.050 401.751 410.600 481.067 439.393 449.927 361.709 

      - aan andere entiteiten 214.994 211.666 203.069 227.154 254.775 249.230 242.219 

      2. Andere financiële uitgaven 26.131 7.057 12.127 390 323 323 323 

C. Rechthebbenden uit het overschot van het boekjaar 0 0 0 0 0 0 0 



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 57 

II. Exploitatieontvangsten Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025 Mjp 2026 

A. Operationele ontvangsten 34.359.321 34.424.948 37.316.942 41.457.255 41.442.506 42.345.039 42.446.938 

   1. Ontvangsten uit de werking 6.957.876 6.242.026 7.359.418 7.954.514 8.131.696 8.194.222 8.296.267 

   2. Fiscale ontvangsten en boetes 13.570.214 13.575.576 14.438.350 17.153.437 16.522.094 17.493.722 17.905.437 

      a. Aanvullende belastingen 12.500.705 12.158.256 13.163.615 15.658.246 15.038.211 15.991.373 16.578.637 

         - Opcentiemen op de onroerende voorheffing 7.521.082 7.275.988 7.947.943 8.689.217 8.922.250 9.491.274 9.799.543 

         - Aanvullende belasting op de personenbelasting 4.687.157 4.574.376 4.889.505 6.623.432 5.765.804 6.139.318 6.412.192 

         - Andere aanvullende belastingen 292.466 307.892 326.167 345.597 350.157 360.781 366.902 

      b. Andere belastingen en boetes 1.069.509 1.417.320 1.274.735 1.495.191 1.483.883 1.502.349 1.326.800 

   3. Werkingssubsidies 13.264.946 14.160.422 15.125.826 15.842.270 16.374.957 16.240.276 15.891.723 

      a. Algemene werkingssubsidies 9.171.290 9.491.366 10.199.308 10.553.349 11.038.510 11.437.087 11.179.002 

         - Gemeentefonds 6.816.285 7.002.776 7.295.667 7.528.263 7.768.992 8.018.415 8.148.445 

         - Andere algemene werkingssubsidies 2.355.005 2.488.590 2.903.641 3.025.085 3.269.518 3.418.672 3.030.557 

            - van de federale overheid 3.770 4.943 3.764 0 0 0 0 

            - van de Vlaamse overheid 2.345.853 2.483.647 2.898.014 3.025.085 3.269.518 3.418.672 3.030.557 

            - van de provincie 0 0 0 0 0 0 0 

            - van de gemeente 0 0 0 0 0 0 0 

            - van het OCMW 0 0 0 0 0 0 0 

            - van andere entiteiten 5.382 0 1.864 0 0 0 0 

      b. Specifieke werkingssubsidies 4.093.656 4.669.056 4.926.517 5.288.921 5.336.447 4.803.189 4.712.721 

            - van de federale overheid 1.540.084 1.204.031 1.597.397 1.931.894 1.942.847 1.649.087 1.672.558 

            - van de Vlaamse overheid 2.226.741 2.964.374 3.080.300 3.316.648 3.335.220 3.123.221 3.009.283 

            - van de provincie 33.708 0 25.181 0 0 0 0 

            - van de gemeente 16.202 14.402 25.586 0 0 0 0 

            - van het OCMW 0 0 0 0 0 0 0 

            - van andere entiteiten 276.921 486.248 198.052 40.380 58.380 30.880 30.880 

   4. Recuperatie individuele hulpverlening 88.584 92.364 96.257 107.028 107.600 115.000 115.000 

   5. Andere operationele ontvangsten 477.702 354.560 297.092 400.007 306.158 301.819 238.512 

B. Financiële ontvangsten 2.261.017 1.939.223 1.889.070 1.676.663 1.835.985 1.387.425 1.398.940 

C. Tussenkomst door derden in het tekort van het 
boekjaar 0 0 0 0 0 0 0 

                

III. Exploitatiesaldo 6.801.665 6.414.565 4.910.608 6.565.988 3.837.857 3.930.909 3.338.500 



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 58 

I. Investeringsuitgaven Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025 Mjp 2026 

A. Investeringen in financiële vaste activa 723.545 -60.829 -56.904 -64.426 -64.426 -64.426 -64.425 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 
soortgelijke entiteiten 716.032 -60.843 -56.918 -64.443 -64.443 -64.443 -64.443 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 7.514 14 15 17 17 17 18 

B. Investeringen in materiële vaste activa 8.873.568 4.478.256 4.832.139 8.463.796 22.890.131 5.001.954 2.334.732 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële 
vaste activa 8.873.568 4.478.256 4.832.139 8.463.796 22.890.131 5.001.954 2.334.732 

      a. Terreinen en gebouwen 2.781.476 1.554.081 474.612 4.194.434 12.316.362 3.262.500 172.500 

      b. Wegen en andere infrastructuur 2.219.615 2.044.401 3.422.769 2.805.122 9.063.788 1.055.000 1.700.000 

      c. Roerende goederen 404.615 409.876 535.489 700.972 1.036.895 332.449 120.000 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 2.723.316 433.094 374.258 758.269 468.086 347.005 337.232 

      e. Erfgoed 744.545 36.805 25.011 5.000 5.000 5.000 5.000 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 

C. Investeringen in immateriële vaste activa 32.070 23.120 12.274 172.499 175.000 35.000 20.000 

D. Toegestane investeringssubsidies 643.811 463.581 692.831 924.561 473.905 201.636 206.530 

         - aan de districten 0 0 0 0 0 0 0 

         - aan autonome provinciebedrijven (APB) 0 0 0 0 0 0 0 

         - aan autonome gemeentebedrijven (AGB) 0 0 0 0 0 0 0 

         - aan welzijnsverenigingen 0 0 0 0 0 0 0 

         - aan andere OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 

         - aan de politiezone 0 0 0 0 0 0 0 

         - aan de hulpverleningszone 74.600 232.136 205.679 206.855 172.385 201.636 206.530 

         - aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden 0 47.914 0 0 0 0 0 

         - aan niet-confessionele levensbeschouwelijke 
gemeenschappen 0 0 0 0 0 0 0 

         - aan besturen van de eredienst 219.211 183.530 264.967 717.705 301.520 0 0 

         - aan andere begunstigden 350.000 0 222.185 0 0 0 0 

 



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 59 

II. Investeringsontvangsten Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025 Mjp 2026 

A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 
soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 

B. Verkoop van materiële vaste activa 1.243.871 651.562 288.782 667.744 1.235.860 75.000 0 

   1. Gemeenschapsgoedereren en bedrijfsmatige materiële 
vaste activa 1.031.119 0 54.677 0 0 0 0 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 54.677 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 1.031.119 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 212.753 651.562 234.104 667.744 1.235.860 75.000 0 

      a. Onroerende goederen 203.158 640.762 224.645 622.744 1.235.860 75.000 0 

      b. Roerende goederen 9.595 10.800 9.460 45.000 0 0 0 

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 0 

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 2.176.075 4.050.397 1.654.574 2.778.532 2.439.407 2.977.396 2.787.362 

         - van de federale overheid 0 0 0 0 0 0 0 

         - van de Vlaamse overheid 1.854.437 3.810.286 1.633.046 2.731.042 1.567.530 2.967.536 2.528.905 

         - van de provincie 164.857 90.000 -73.841 0 0 0 0 

         - van de gemeente 0 0 0 0 0 0 0 

         - van het OCMW 0 0 0 0 0 0 0 

         - van andere entiteiten 156.780 150.112 95.369 47.490 871.876 9.860 258.457 

                

III. Investeringssaldo -6.853.048 -202.169 -3.536.984 -6.050.153 -19.799.343 -2.121.767 290.525 

        
Saldo exploitatie en investeringen -51.382 6.212.396 1.373.624 515.835 -15.961.487 1.809.142 3.629.025 

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 60 

I. Financieringsuitgaven Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025 Mjp 2026 

A. Vereffening van financiële schulden 3.431.861 3.289.742 3.113.840 4.718.046 2.963.918 3.026.287 3.005.113 

   1. Periodieke aflossingen van opgenome leningen en 
leasings 3.431.861 3.289.742 3.113.840 4.718.046 2.963.918 3.026.287 3.005.113 

   2. Niet-periodieke aflossingen van opgenome leningen en 
leasings 0 0 0 0 0 0 0 

B. Vereffening van niet-financiële schulden 0 0 0 0 0 0 0 

C. Toegestane leningen en betalingsuitstel 0 0 0 161.100 44.064 5.345 2.613 

   1. Toegestane leningen 0 0 0 161.100 44.064 5.345 2.613 

         - aan autonome provinciebedrijven (APB) 0 0 0 0 0 0 0 

         - aan autonome gemeentebedrijven (AGB) 0 0 0 0 0 0 0 

         - aan welzijnsverenigingen 0 0 0 0 0 0 0 

         - aan andere OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 0 

         - aan de politiezone 0 0 0 0 0 0 0 

         - aan de hulpverleningzone 0 0 0 0 0 0 0 

         - aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden (IGS) 0 0 0 161.100 44.064 5.345 2.613 

         - aan besturen van de eredienst 0 0 0 0 0 0 0 

         - aan niet-confessionele levensbeschouwelijke 
gemeenschappen 0 0 0 0 0 0 0 

         - aan andere begunstigden 0 0 0 0 0 0 0 

   2. Toegestaan betalingsuitstel 0 0 0 0 0 0 0 

D. Vooruitbetalingen 0 0 0 0 0 0 0 

E. Kapitaalsverminderingen 0 0 0 0 0 0 0 

 

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 61 

II. Financieringsontvangsten Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025 Mjp 2026 

A. Aangaan van financiële schulden 2.723.316 433.094 5.374.258 758.269 2.093.086 1.847.005 337.232 

      - opname van leningen en leasings bij financiële instellingen 0 0 5.000.000 0 1.625.000 1.500.000 0 

      - opname van leningen en leasings bij andere entiteiten 2.723.316 433.094 374.258 758.269 468.086 347.005 337.232 

B. Aangaan van niet-financiële schulden 0 0 0 0 0 0 0 

C. Vereffening van toegestane leningen en 
betalingsuitstel 66.753 51.871 52.317 49.736 57.069 58.851 62.851 

   1. Terugvordering van toegestane leningen 66.753 51.871 52.317 49.736 57.069 58.851 62.851 

      a. Periodieke terugvorderingen 66.753 51.871 52.317 49.736 57.069 58.851 62.851 

      b. Niet-periodieke terugvorderingen 0 0 0 0 0 0 0 

   2. Vereffening van betalingsuitstel 0 0 0 0 0 0 0 

D. Vereffening van vooruitbetalingen 0 0 0 0 0 0 0 

E. Kapitaalsvermeerderingen 0 0 0 0 0 0 0 

F. Bijdragen en schenkingen niet gekoppeld aan 
operationele activiteiten of aan de verwerving van 
vaste activa 

0 0 0 0 0 0 0 

                

III. Financieringssaldo -641.792 -2.804.778 2.312.734 -4.071.142 -857.827 -1.125.776 -2.607.644 

        
Budgettair resultaat van het boekjaar -693.174 3.407.618 3.686.358 -3.555.307 -16.819.314 683.366 1.021.382 

 

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 62 

Investeringsprojecten – per prioritaire actie (T3) 

T3 : Investeringsproject: 1/2/01: Extra vuilnisbakken (Actieplan/Actie: 1/2/ / 1/2/01-OR)     

       

  

Reeds 
gerealiseerd 

Nog te realiseren 

Totaal 

vóór MJP 
in 

MJP 
vóór MJP in MJP na MJP 

I. UITGAVEN             

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 17.833 0 17.833 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 17.833 0 17.833 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 17.833 0 17.833 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0 

              

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 63 

II. ONTVANGSTEN             

A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 

   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 

   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 

   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 

      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 

      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 

      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 

   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 

      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 

C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0 

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0 

  



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/2/02: Black point (Actieplan/Actie: 1/2/ / 1/2/02-OR)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 25.438 0 0 0 25.438
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 25.438 0 0 0 25.438
      a. Terreinen en gebouwen 0 18.459 0 0 0 18.459
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 6.979 0 0 0 6.979
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 64



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/2/02: Black point (Actieplan/Actie: 1/2/ / 1/2/02-OR)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 65



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/2/06: Aankoop veeg- en stoommachine (Actieplan/Actie: 1/2/ / 1/2/06-OR)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 231.052 0 0 0 231.052
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 231.052 0 0 0 231.052
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 231.052 0 0 0 231.052
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 66



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/2/06: Aankoop veeg- en stoommachine (Actieplan/Actie: 1/2/ / 1/2/06-OR)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 67



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/2/07: Verplaatsbare plantvakken en Vestingspark (Actieplan/Actie: 1/2/ / 1/2/07-OR)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 35.580 0 830.000 0 865.580
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 35.580 0 830.000 0 865.580
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 330.000 0 330.000
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 35.580 0 500.000 0 535.580
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 68



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/2/07: Verplaatsbare plantvakken en Vestingspark (Actieplan/Actie: 1/2/ / 1/2/07-OR)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 210.000 0 210.000

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 69



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/2/12: Deelstudie AKSG (Actieplan/Actie: 1/2/ / 1/2/12-RO)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 50.000 0 50.000
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 70



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/2/12: Deelstudie AKSG (Actieplan/Actie: 1/2/ / 1/2/12-RO)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 71



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/2/13: RUP Centrum (Actieplan/Actie: 1/2/ / 1/2/13-RO)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 20.000 0 20.000
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 72



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/2/13: RUP Centrum (Actieplan/Actie: 1/2/ / 1/2/13-RO)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 73



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/3/01: Fietspaden (Actieplan/Actie: 1/3/ / 1/3/01-INFRA)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 3.593.475 0 4.258 0 3.597.733
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 3.593.475 0 4.258 0 3.597.733
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 3.593.475 0 4.258 0 3.597.733
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 74



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/3/01: Fietspaden (Actieplan/Actie: 1/3/ / 1/3/01-INFRA)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 3.751.990 0 1.037.684 0 4.789.674

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 75



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/3/03: Fietshuursysteem (Actieplan/Actie: 1/3/ / 1/3/03-MOB)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 76



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/3/03: Fietshuursysteem (Actieplan/Actie: 1/3/ / 1/3/03-MOB)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 16.604 0 0 0 16.604

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 77



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/3/04: Fietsstallingen en fietssuggestiestrokent (Actieplan/Actie: 1/3/ / 1/3/04-MOB)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 35.055 0 67.824 15.000 117.879
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 35.055 0 67.824 15.000 117.879
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 35.055 0 67.824 15.000 117.879
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 78



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/3/04: Fietsstallingen en fietssuggestiestrokent (Actieplan/Actie: 1/3/ / 1/3/04-MOB)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 79



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/3/05: Station als mobipunt (Actieplan/Actie: 1/3/ / 1/3/05-MOB)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 134.905 0 5.158.573 0 5.293.478
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 134.905 0 5.158.573 0 5.293.478
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 134.905 0 5.136.823 0 5.271.728
      c. Roerende goederen 0 0 0 21.750 0 21.750
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 80



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/3/05: Station als mobipunt (Actieplan/Actie: 1/3/ / 1/3/05-MOB)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 2.112.161 1.326.986 3.439.148

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 81



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/4/01: Centrumparkings (Actieplan/Actie: 1/4/ / 1/4/01-INFRA)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 3.539 0 446.289 0 449.828
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 3.539 0 446.289 0 449.828
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 3.539 0 446.289 0 449.828
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 82



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/4/01: Centrumparkings (Actieplan/Actie: 1/4/ / 1/4/01-INFRA)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 147.200 0 147.200

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 83



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/4/02: Bewegwijzering centrum (Actieplan/Actie: 1/4/ / 1/4/02-INFRA)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 5.000 0 5.000
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 5.000 0 5.000
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 5.000 0 5.000
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 84



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/4/02: Bewegwijzering centrum (Actieplan/Actie: 1/4/ / 1/4/02-INFRA)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 85



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/4/03: Renovatie landelijke wegen (Actieplan/Actie: 1/4/ / 1/4/03-INFRA)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 1.232.992 0 2.685.000 0 3.917.992
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 1.232.992 0 2.685.000 0 3.917.992
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 1.232.992 0 2.685.000 0 3.917.992
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 86



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/4/03: Renovatie landelijke wegen (Actieplan/Actie: 1/4/ / 1/4/03-INFRA)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 87



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/4/04: Grintweg (Actieplan/Actie: 1/4/ / 1/4/04-INFRA)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 604.879 0 604.879
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 604.879 0 604.879
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 604.879 0 604.879
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 88



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/4/04: Grintweg (Actieplan/Actie: 1/4/ / 1/4/04-INFRA)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 89



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/4/05: Steenstraat (Actieplan/Actie: 1/4/ / 1/4/05-INFRA)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 2.033 0 0 960.000 962.033
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 2.033 0 0 960.000 962.033
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 2.033 0 0 960.000 962.033
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 90



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/4/05: Steenstraat (Actieplan/Actie: 1/4/ / 1/4/05-INFRA)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 605.000 605.000

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 91



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/4/08: Voet- en wandelpaden (Actieplan/Actie: 1/4/ / 1/4/08-INFRA)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 1.132.575 0 630.000 0 1.762.575
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 1.132.575 0 630.000 0 1.762.575
      a. Terreinen en gebouwen 0 18.500 0 40.000 0 58.500
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 1.114.075 0 590.000 0 1.704.075
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 92



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/4/08: Voet- en wandelpaden (Actieplan/Actie: 1/4/ / 1/4/08-INFRA)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 93



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/4/09: Wilgendijk en Stovestraat (Actieplan/Actie: 1/4/ / 1/4/09-INFRA)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 964.994 0 0 0 964.994
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 964.994 0 0 0 964.994
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 964.994 0 0 0 964.994
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 94



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/4/09: Wilgendijk en Stovestraat (Actieplan/Actie: 1/4/ / 1/4/09-INFRA)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 95



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/4/10: Wagen en rolwagenfiets (Actieplan/Actie: 1/4/ / 1/4/10-WZC)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 9.327 0 0 0 9.327
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 9.327 0 0 0 9.327
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 9.327 0 0 0 9.327
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 96



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/4/10: Wagen en rolwagenfiets (Actieplan/Actie: 1/4/ / 1/4/10-WZC)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 97



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/5/01: OC Pervijze en Zonnestraal (Actieplan/Actie: 1/5/ / 1/5/01-FAC)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 225.189 0 4.882.450 0 5.107.639
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 225.189 0 4.882.450 0 5.107.639
      a. Terreinen en gebouwen 0 225.189 0 4.882.450 0 5.107.639
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 98



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/5/01: OC Pervijze en Zonnestraal (Actieplan/Actie: 1/5/ / 1/5/01-FAC)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 99



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/5/02: Evenementenhal (Actieplan/Actie: 1/5/ / 1/5/02-FAC)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 279.621 0 9.303.073 0 9.582.694
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 279.621 0 9.303.073 0 9.582.694
      a. Terreinen en gebouwen 0 279.621 0 9.303.073 0 9.582.694
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 100



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/5/02: Evenementenhal (Actieplan/Actie: 1/5/ / 1/5/02-FAC)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 292.900 0 292.900

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 101



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/5/04: Schouwburgzaal (Actieplan/Actie: 1/5/ / 1/5/04-FAC)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 344.522 0 0 0 344.522
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 344.522 0 0 0 344.522
      a. Terreinen en gebouwen 0 344.522 0 0 0 344.522
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 102



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/5/04: Schouwburgzaal (Actieplan/Actie: 1/5/ / 1/5/04-FAC)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 103



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/5/05: Kadens (Actieplan/Actie: 1/5/ / 1/5/05-FAC)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 86.312 0 175.000 50.000 311.312
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 86.312 0 175.000 50.000 311.312
      a. Terreinen en gebouwen 0 86.312 0 175.000 50.000 311.312
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 104



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/5/05: Kadens (Actieplan/Actie: 1/5/ / 1/5/05-FAC)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 105



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/5/06: Masterplan zorgsite (Actieplan/Actie: 1/5/ / 1/5/06-FAC)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 136.816 0 23.843 0 160.659
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 136.816 0 23.843 0 160.659
      a. Terreinen en gebouwen 0 136.816 0 23.843 0 160.659
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 106



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/5/06: Masterplan zorgsite (Actieplan/Actie: 1/5/ / 1/5/06-FAC)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 107



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/5/07: Uitbouw De Pluimen (Actieplan/Actie: 1/5/ / 1/5/07-FAC)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 2.189.672 0 488.254 0 2.677.926
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 2.189.672 0 488.254 0 2.677.926
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 2.189.672 0 488.254 0 2.677.926
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 108



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/5/07: Uitbouw De Pluimen (Actieplan/Actie: 1/5/ / 1/5/07-FAC)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 109



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/5/08: TC De Mane (Actieplan/Actie: 1/5/ / 1/5/08-FAC)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 350.000 0 0 0 350.000

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 110



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/5/08: TC De Mane (Actieplan/Actie: 1/5/ / 1/5/08-FAC)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 111



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/5/09: Ijzerdijk (Actieplan/Actie: 1/5/ / 1/5/09-INFRA)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 21.023 0 1.573.000 0 1.594.023
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 21.023 0 1.573.000 0 1.594.023
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 21.023 0 1.573.000 0 1.594.023
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 112



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/5/09: Ijzerdijk (Actieplan/Actie: 1/5/ / 1/5/09-INFRA)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 737.629 0 450.000 0 1.187.629

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 113



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/6/07: Verhalenkelder (Actieplan/Actie: 1/6/ / 1/6/07-TOE)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 10.473 0 0 0 10.473
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 10.473 0 0 0 10.473
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 10.473 0 0 0 10.473
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 114



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/6/07: Verhalenkelder (Actieplan/Actie: 1/6/ / 1/6/07-TOE)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 115



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/6/08: Zolder stadhuis (Actieplan/Actie: 1/6/ / 1/6/08-TOE)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 151.426 0 0 0 151.426
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 151.426 0 0 0 151.426
      a. Terreinen en gebouwen 0 151.426 0 0 0 151.426
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 116



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/6/08: Zolder stadhuis (Actieplan/Actie: 1/6/ / 1/6/08-TOE)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 117



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/6/13: Kerstverlichting (Actieplan/Actie: 1/6/ / 1/6/13-RUI)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 82.252 0 0 0 82.252
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 82.252 0 0 0 82.252
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 55.055 0 0 0 55.055
      c. Roerende goederen 0 27.197 0 0 0 27.197
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 118



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/6/13: Kerstverlichting (Actieplan/Actie: 1/6/ / 1/6/13-RUI)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 119



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/6/14: Water (Actieplan/Actie: 1/6/ / 1/6/14-TOE)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 19.027 0 50.000 0 69.027
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 19.027 0 50.000 0 69.027
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 19.027 0 50.000 0 69.027
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 120



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/6/14: Water (Actieplan/Actie: 1/6/ / 1/6/14-TOE)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 121



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/6/18: Zitbanken (Actieplan/Actie: 1/6/ / 1/6/18-OR)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 36.437 0 60.000 0 96.437
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 36.437 0 60.000 0 96.437
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 36.437 0 60.000 0 96.437
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 122



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/6/18: Zitbanken (Actieplan/Actie: 1/6/ / 1/6/18-OR)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 16.039 0 16.039

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 123



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/7/07: Sterretjesweiden (Actieplan/Actie: 1/7/ / 1/7/07-OR)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 25.000 0 25.000
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 25.000 0 25.000
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 25.000 0 25.000
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 124



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/7/07: Sterretjesweiden (Actieplan/Actie: 1/7/ / 1/7/07-OR)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 125



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/7/08: Kerkhofmuren (Actieplan/Actie: 1/7/ / 1/7/08-OR)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 35.000 0 35.000
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 35.000 0 35.000
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 35.000 0 35.000
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 126



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/7/08: Kerkhofmuren (Actieplan/Actie: 1/7/ / 1/7/08-OR)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 127



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/7/09: Doorgangswoning (Actieplan/Actie: 1/7/ / 1/7/09-SOC)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 220.000 0 250.000 0 470.000
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 220.000 0 250.000 0 470.000
      a. Terreinen en gebouwen 0 220.000 0 250.000 0 470.000
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 128



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/7/09: Doorgangswoning (Actieplan/Actie: 1/7/ / 1/7/09-SOC)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 181.866 0 181.866

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 129



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/7/22: Speelruimtes (Actieplan/Actie: 1/7/ / 1/7/22-OR)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 44.061 0 167.942 0 212.003
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 44.061 0 167.942 0 212.003
      a. Terreinen en gebouwen 0 7.865 0 78.119 0 85.984
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 36.196 0 89.823 0 126.019
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 130



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/7/22: Speelruimtes (Actieplan/Actie: 1/7/ / 1/7/22-OR)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 29.926 0 29.926

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 131



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/7/23: KLJ (Actieplan/Actie: 1/7/ / 1/7/23-FAC)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 370.000 0 370.000
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 370.000 0 370.000
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 225.000 0 225.000
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 145.000 0 145.000
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 132



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/7/23: KLJ (Actieplan/Actie: 1/7/ / 1/7/23-FAC)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 133



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/7/25: Kunstgrasveld jeugd Keiem en Diksmuide (Actieplan/Actie: 1/7/ / 1/7/25-OR)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 23.278 0 550.000 0 573.278
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 23.278 0 550.000 0 573.278
      a. Terreinen en gebouwen 0 23.278 0 550.000 0 573.278
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 134



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/7/25: Kunstgrasveld jeugd Keiem en Diksmuide (Actieplan/Actie: 1/7/ / 1/7/25-OR)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 135



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/8/05: Uitleenmateriaal (Actieplan/Actie: 1/8/ / 1/8/05-FAC)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 105.651 0 0 0 105.651
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 105.651 0 0 0 105.651
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 105.651 0 0 0 105.651
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 136



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/8/05: Uitleenmateriaal (Actieplan/Actie: 1/8/ / 1/8/05-FAC)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 137



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/8/07: Reservatie OC (Actieplan/Actie: 1/8/ / 1/8/07-CUL)

vóór MJP in MJP vóór MJP in MJP na MJP
I. UITGAVEN

A. Investeringen in financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Investeringen in materiële vaste activa 0 11.760 0 0 0 11.760
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 11.760 0 0 0 11.760
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 11.760 0 0 0 11.760
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Toegestane investeringssubsidies 0 0 0 0 0 0

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 138



Diksmuide
T3 : Investeringsproject: 1/8/07: Reservatie OC (Actieplan/Actie: 1/8/ / 1/8/07-CUL)

Reeds gerealiseerd Nog te realiserenII. ONTVANGSTEN
A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0
   2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0
   3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0
   4. Andere financiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
   1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0
      b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0
      c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
      d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0
      e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0
   2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0
      a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0
      b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0
C. Verkoop van immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0

Lokaal bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 139



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 140 

Evolutie financiële schulden (T4) 
 

 

Financiële schulden op 31 december Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025 Mjp 2026 

A. Financiële schulden op lange termijn 32.650.900 29.914.599 30.616.253 28.410.604 27.477.403 26.319.295 23.763.655 

   1. Financiële schulden op 1 januari 33.404.285 32.650.900 29.914.599 30.616.253 28.410.604 27.477.403 26.319.295 

   2. Nieuwe leningen 2.723.316 433.094 5.374.258 758.269 2.093.086 1.847.005 337.232 

   3. Aflossingen 0 0 0 0 0 0 0 

   4. Overboekingen -3.464.332 -3.169.394 -4.671.612 -2.963.918 -3.026.287 -3.005.113 -2.892.872 

   5. Andere mutaties -12.370 0 -993 0 0 0 0 

B. Financiële schulden op lange termijn die 
binnen het jaar vervallen 3.280.623 3.160.275 4.718.046 2.963.918 3.026.287 3.005.113 2.892.872 

   1. Financiële schulden op 1 januari 3.248.152 3.280.623 3.160.275 4.718.046 2.963.918 3.026.287 3.005.113 

   2. Aflossingen -3.431.861 -3.289.742 -3.113.840 -4.718.046 -2.963.918 -3.026.287 -3.005.113 

   3. Overboekingen 3.464.332 3.169.394 4.671.612 2.963.918 3.026.287 3.005.113 2.892.872 

   4. Andere mutaties 0 0 0 0 0 0 0 

C. Financiële schulden op korte termijn 0 0 0 0 0 0 0 

Totaal financiële schulden 35.931.523 33.074.874 35.334.299 31.374.522 30.503.690 29.324.408 26.656.527 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 141 

Financiële risico’s 

Risico’s inzake schuldbeheer 

Schuld algemeen 

Vorig jaar kwamen we op 9,5 miljoen aan nieuwe op te nemen leningen. 

In 2023 was er voorzien dat er 1,375 miljoen euro aan leningen zou worden opgenomen. In huidige 
aanpassing van het meerjarenplan is het exploitatiesaldo groter dan ingeschat bij de 5e 

aanpassing van het meerjarenplan. Vooral minder indexoverschrijdingen dan het Planbureau eind 
2022 had voorspeld zorgen hiervoor. Dit maakt dat opname van een lening in 2023 niet nodig is en 

dus geschrapt wordt. 

De voorspelde beschikbare budgettaire resultaten voor 2024 en 2025 laten blijken dat het totaal 

aan nog voorziene op te nemen leningen voor deze jaren zoals gebudgetteerd in aanpassing 5 
van het meerjarenplan voor een bedrag van 3,125 miljoen euro wel ingeschreven blijven staan. 

De netto-investeringen in het sportcomplex te financieren via leasing voor 2023 tot en met 2025 

bedragen 637.978 euro. 

De investeringen in openbare verlichting via Fluvius creëren een leasingsschuld voor 2023 tot en 
met 2025 van 935.382 euro. 

De opname van nieuwe leningen is sterk afhankelijk van de jaarlijkse realisatiegraad van de 
investeringen alsook van het aantal inflatie-overschrijdingen die een grote impact hebben op de 

exploitatie-uitgaven en grondstofprijzen voor bouwprojecten. Het risico situeert zich dan 
voornamelijk ook hier. 

Renterisico 

De inflatie lijkt wat onder controle. De vele ingrepen die de ECB nam hopend op een beter 
financieel klimaat hebben duidelijk zijn impact gehad. De kortetermijnrente steeg hierdoor 

gevoelig. Ook de langetermijnrente is gestegen en kent al enkele maanden een stagnatie. Maar 
of dit zo zal blijven is wel de vraag. De leningen die op herzieningsdatum komen vormen dus een 

financieel risico. 

Risico’s inzake de evolutie van de uitgaven 

Evolutie exploitatie-uitgaven andere dan personeelsuitgaven 

We merken dat heel wat leveranciers hun prijzen hebben aangepast ten gevolge van voorziene 
indexclausules opgenomen in bestekken. Maar nog veel meer merken we dat de prijzen bij het 

vernieuwen van contracten een stuk hoger liggen dan we hadden voorzien. Dit is de nieuwe 
realiteit waar we de financiën voor moeten voorzien. 

Dan is er nog steeds het verhaal van de energiekosten. Op een paar locaties worden maandelijkse 
afrekeningen bezorgd. Dit maakt zeer duidelijk de evolutie zichtbaar. Maar op de meeste locaties 

wordt gewerkt met maandelijkse voorschotten met nadien een jaarlijkse afrekening. Dit maakt het 
er niet makkelijker op en vormt dus een risico dat de inschattingen in het budget (veel) te laag 

zouden kunnen zijn. Een paar dagen geleden kwam plots het nieuws dat de elektriciteitsfacturen 
vanaf 2025 opnieuw de lucht in zullen gaan doordat Elia fors gaat investeren. Wat dit exact 

financieel zal betekenen voor het lokaal bestuur zal verwerkt worden in de 7e aanpassing van het 
meerjarenplan. Maar dit toont dat de energiekosten de laatste jaren enorm fluctueren en dus een 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 142 

financieel risico vormen voor de financiën. Aan de andere kant wordt er in sneltempo verder 
geïnvesteerd in het verledden van de openbare verlichting. Fluvius stelde zelfs zijn meerjarenplan 

aan. Het einde van de overschakeling naar openbare led-verlichting werd bijgesteld naar 2028 in 
plaats van 2030. Dit werd in deze aanpassing dan ook zo verwerkt. En daar bovenope werd in het 

kader van de energiecrisis werden ook nog de verlichtingstijden van de openbare verlichting 
aangepast. Het is wel nog even wachten vooraleer we deze impact grondig kunnen analyseren. 

Een andere analyse ligt op het vlak van de diverse sociale steunverlening. We zien dat de 
gestegen hulpvraag ten gevolge van de crisissen in 2022 en 2023 groter is dan we hadden 

ingeschat. In deze aanpassing moesten deze uitgaven dan ook worden bijgesteld. En intussen 
verkeren is er een bijkomende oorlog aan de gang waarvan de impact op onze sociale 

hulpverlening nog moeilijk kan worden ingeschat. 

Het kan dus gezegd worden dat er serieuze schommelingen kunnen ontstaan in de exploitatie-

uitgaven buiten onze wil om. Dit vormt dus uiteraard een risico. 

Evolutie personeelsuitgaven 

Vorig jaar bewoog er heel veel op vlak van personeelskosten. Bij de opvolgingsrapportering van 

2022 gaven we mee dat de lonen in de eerste 6 maanden van 2022 al 3 maal verhoogden ten 
gevolge van de indexoverschrijding. Uiteindelijk kregen we er 5 te verwerken in 2022 zoals te lezen 
was in de jaarrekening. Uiteindelijk kunnen we vaststellen dat het Planbureau eind 2022 

pessimistischer was dan de werkelijkheid voor 2023. Dit creëert weer wat financiële ademruimte.  

Pensioenfinanciering personeel en mandatarissen 

De evolutie van de pensioenverplichtingen en de daarbij horende responsabiliseringsbijdrage is 

eveneens een groot financieel risico.  

1. Bijdragevoeten voor pensioenen (werkgeversbijdragen): 

De bijdragevoet zoals meegegeven in de laatste simulaties bedraagt 41% in 2023 (waar diyt 
in de 5e aanpassing nog 40% bedroeg) om dan te stijgen naar 45% vanaf 2024. 

2. Responsabiliseringsbijdrage: 
We verkregen nieuwe simulaties van de responsabiliseringsbijdragen. Dit werd dan ook zo 

aangepast in het meerjarenplan. Elke nieuwe berekening die we binnen krijgen vertoont 
(grote) schommelingen. De berekening van de korting die we van Vlaanderen hierop 

krijgen moeten we zelf uitvoeren. 

 
Politieke mandatarissen 

De stad en het OCMW betalen de pensioenen van de gepensioneerde mandatarissen zelf. De 

jaarlijkse uitgaven werden voorzien in het meerjarenplan. We hebben geen pensioenfondsen 
lopen. 

Evolutie investeringsuitgaven 

De investeringen zijn in detail opgenomen in acties en terug te vinden in de doelstellingennota van 
dit meerjarenplan. De financiering gebeurt deels door eigen middelen, deels subsidies van andere 

instanties en door het aangaan van externe financiering via traditionele leningen. Wat betreft het 
sportcomplex De Pluimen en de openbare verlichting gebeurt de financiering via leasing. 

Het grootste risico zit hier vooral in de inflatie van bouwmaterialen. Deze stegen al met 40% 
tegenover 2022. Ook de levering van de materialen kent een risico momenteel. De inschatting van 
de timing van de werken wordt vaker en vaker een probleem en dit door verschillende redenen 
waardoor het steeds moeilijker in te schatten is hoe de financiële spreiding over meerdere jaren 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 143 

van de investeringskosten voor grote bouwprojecten moet gebeuren. Daarnaast botsen we soms 
ook op anderen externe obstakels waardoor de ramingen voor grote projecten moeilijk is. 
Voorbeelden van externe obstakels zijn: 

• beroepsprocedure tegen omgevingsvergunning 
• aanleg van fietspaden die samen met rioleringswerken gebeuren en waardoor we 

afhankelijk zijn van beslissingen van een derde partij over het moment van uitvoering 

• subsidiemogelijkheden die op ons pad komen waardoor uitstel financieel de enige 
correcte beslissing is 

• … 

Risico’s inzake de evolutie van de ontvangsten 

Evolutie exploitatie-ontvangsten 

Voor elke soort ontvangst wordt de vraag gesteld of een gelijklopend budget over de gehele 
periode kan worden aangehouden of er een stijging moet worden voorzien. Er werd eveneens 

rekening gehouden met andere factoren dan de inflatie, zoals bezettingsgraad, dagprijsverhoging 
en toekenning Forfait voor het WZC, subsidie-opportuniteiten zoals bijvoorbeeld in het kader van 

een nieuw toeristische evenement, enz… 

Ook zijn we sterk afhankelijk van bepaalde specifieke subsidies die bepaalde onvoorziene 
exploitatie-uitgaven verlichten zoals bijvoorbeeld in het kader van de energiecrisis. Maar dit kan 

enkel maar ad hoc worden gebudgetteerd. We kunnen er niet van uitgaan dat dergelijke subsidies 
automatisch onze richting uitkomen noch kunnen we de grootorde ervan zelf inschatten. Maar ook 

beslissingen van hogerhand die subsidies reduceren vormen een financieel risico. Een voorbeeld 
hiervan is de halvering in 2026 en uiteindelijke schrapping in 2027 van de Elia-compensatie. 

Belastingen en retributies 

Lokale belastingen 

Alle belasting-, retributie- en tariefreglementen werden eind 2022 onder de loep genomen en 

tarieven werden aangepast aan de inflatie. Indexclausules werden ingebouwd voor de toekomst 
om het risico te beperken. Maar ook al gaat het om lokale belastingen, ook hier heeft een 

beslissing van een hogere overheid een effect op de lokale financiën. De vraag van minister 
Somers in september 2021 om tegen 1 januari 2026 de heffing op masten en sleuven van Elia 

volledig af te bouwen betekent een daling van inkomsten vanaf 2026 van 183.600 euro. 

Personenbelasting 

Het bestuur heeft er voor gekozen om het percentage op 8% te houden voor de legislatuur 2019-

2024. Dit werd ook verder zo in het meerjarenplan voorzien, alsook voor 2025 en 2026. 

Deze opbrengst is uiteraard sterk afhankelijk van de conjunctuur en de samenstelling van de 
inwoners, alsook van het inkohieringsritme van de Federale overheid. In Diksmuide kennen we een 

oudere bevolking en is het aandeel van de actieve bevolking laag.  

Onroerende voorheffing 

Eén van de intenties van het nieuwe bestuur was een verlaging van de opcentiemen op de 

onroerende voorheffing te kunnen doorvoeren in 2023 en 2024. De tweede verlaging werd in deze 
aanpassing van het meerjarenplan verwerkt. De huidige opcentiemen bedragen momenteel 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 144 

1.324. In 2024 zakken deze met 29 tot 1.295 opcentiemen. Zelfs in tijden van crisissen kan het 
bestuur deze belofte verder nakomen.  

Er zijn uiteraard een aantal risico’s met deze ontvangst verbonden, risico’s die we zelf moeilijk in de 
hand hebben: 

• De opbrengst wordt positief beïnvloed door het aantal woningen in de stad. 

• De opbrengst wordt negatief beïnvloed door leegstand, verkrotting en verwaarlozing.  
• We hangen sterk af van het inkohieringsritme van de Vlaamse Belastingdienst.  

 
Het Strategisch commercieel plan zou wel een positief effect op inkomsten uit de onroerende 

voorheffing moeten kennen. 

Dividenden 

De beslissing van de VREG over de tariefmethodologie 2021-2024 en de aanpassing van de 
tariefstructuur voor elektriciteit vanaf 2022 heeft een grote negatieve impact op de gemeentelijke 

dividenden. De beslissing van de Vlaamse regering om een nieuwe algemene werkingssubsidie toe 
te kennen ter gedeeltelijke compensatie van het verlies aan ontvangsten uit dividenden voor de 

periode 2022 tot en met 2026 verlicht deze impact wel wat. 

Het wel of niet toekennen van uitzonderlijke dividenden door intercommunales heeft een mogelijks 
positief of negatief effect op het budget.  

Evolutie investeringsontvangsten 

Het grootste risico op vlak van investeringsontvangsten is het tijdstip waarop investeringen 

opgeleverd kunnen worden en de uiteindelijke subsidietoekenning onze richting uitkomt. Dit valt 
zeer moeilijk te budgetteren en zorgt vaak voor grote verschuivingen doorheen het meerjarenplan. 

Een positief effect kan dan weer zijn dat we voor bepaalde projecten meer subsidies kunnen 
binnen halen dan eerst ingeschat. We zetten hier alvast heel erg met onze diensten op in! 

Ook het omgekeerde is waar. Wanneer er subsidie-opportuniteiten zijn kan het een beslissing zijn 

om hierop wel of niet in te zetten. Het beleid wordt zo min als mogelijk doorheen de legislatuur 
gewijzigd indien niet nodig, maar indien het aanvullend is dan is dat een grote meerwaarde. 

Inschatting verkoopprijs bij geplande verkopen van onroerende goederen 

De geraamde opbrengsten van verkopen zijn doorgaans een eerste inschatting. De 
gemeenteraad dient nog per concreet geval de verkoop goed te keuren. De minimale 

verkoopwaarde wordt steeds bepaald door een schattingsverslag opgemaakt door een beëdigd 
landmeter-expert. Daarnaast is het mogelijk dat de geplande verkopen in een gegeven 

budgetjaar niet worden gerealiseerd door factoren zoals geen geïnteresseerde koper, niet 
behalen van de prijs, onverwachte elementen zoals bodemsanering, …  

Risico’s inzake de verplichtingen tegenover verbonden partijen 

Toelage politiezone 

Het budget van de politiezone Polder bestaat hoofdzakelijk uit personeelskosten. Voor 2023 

werden de cijfers overgenomen die door de politiezone werden berekend. We kregen intussen 
bericht dat het budget voor 2024 niet zal wijzigen zoals in de meerjarenplanning werd opgenomen. 

Voor de rest van het meerjarenplan werd een stijgingspercentage van 2% voorzien. 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 145 

Toelage hulpverleningszone 

In de hulpverleningszone heerst nog steeds onzekerheid. Men geraakt het niet eens over de 

verdeelsleutel. Hierdoor is de impact op het budget onzeker en is hier een financieel risico aan 
verbonden. 

Toelage kerkfabrieken 

De toelagen aan de kerkfabrieken werden reeds goedgekeurd in de gemeenteraad van 

september 2023. Deze vallen nog steeds binnen de bedragen opgenomen in de afsprakennota 
tussen centraal kerkbestuur en Stad Diksmuide. 

Toelages aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden 

Meer en meer toelagen aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden stijgen vlugger en meer 
dan wij financieel hadden voorzien. Ook zij kampen met snel stijgende uitgaven die ze 

doorrekenen aan de deelnemende gemeenten. Het wordt een financieel kluwen en proberen hier 
via de vertegenwoordigers impact op te hebben, maar het ligt vaak moeilijk. Indien de financiën 

vanuit de gemeenten niet zou worden voorzien kan dit een stopzetting van het 
samenwerkingsverband betekenen. 

Risico’s inzake beslissingen van hogere overheden 

Een risico dat vaak één van de grootste onzekerheden is maar met vaak een grote impact op de 
budgetten van lokale besturen, zijn beslissingen die door hogere overheden worden genomen. We 

hebben daar geen zeggenschap in en moeten vaak maar uitvoeren of het wordt gewoon op ons 
bord gegooid. Hiervan werden al tal van voorbeelden opgesomd. 

Andere risico’s 

• Meer en meer kennen we procedureslagen tegen omgevingsvergunningen voor eigen 
projecten waardoor projecten niet of later kunnen worden uitgevoerd. 

• De huidige economische context kan zorgen voor toenemende wanbetalingen en 
afbetalingsplannen. 

• Steeds meer en meer worden we geconfronteerd met cybercriminaliteit. Het is zeer 
belangrijk om hier goed tegen gewapend te zijn. 

• De informaticawereld wijzigt enorm snel waardoor vaker nog méér en vlugger moeten 
investeren in hard- en software dan we plannen. 

• Het wordt steeds belangrijker om processen en procedures te hebben. Dit is nodig omwille 
van meerdere redenen. In tijden van arbeidsmarktkrapte wisselt het personeelsbestand zeer 

vlug. Maar ook omwille van risico’s op fouten en fraude. Er worden regelmatig audits 
uitgevoerd via de samenwerking met Audio vzw om deze te detecteren en aan te pakken. 

  



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 146 

Beschrijving grondslagen en assumpties 

In het meerjarenplan 2020-2025 vindt men de structuur van doelstellingen, actieplannen en acties. 

De wijzigingen die hier werden aangebracht zijn aanpassingen van bedragen: 

• op basis van gunningen die duurder of goedkoper zijn 

• op basis van effectieve toekenningen van subsidies 

• waarvan we weten dat deze naar een later jaar zullen moeten worden doorgeschoven 

Bijna alle investeringen zijn gekoppeld aan een actie in het meerjarenplan. Alle prioritaire acties 

met zijn financiële weerslag zijn terug te vinden in de strategische nota. Ook in de T3-schema’s 

kunnen details terug gevonden worden. In de documentatie bij de aanpassing van het 

meerjarenplan worden alle acties, dus ook de niet-prioritaire, weergegeven met hun ramingen. Dit 

betreft zowel investeringsuitgaven/-inkomsten als exploitatie-uitgaven/-inkomsten. 

De wijzigingen in het recurrente deel van het meerjarenplan 2020-2025 gebeurden door het 

bevragen van alle diensten van zowel de entiteit Stad als OCMW. Inschattingen van minder of 

meer uitgaven of opbrengsten werden per algemene rekening bekeken.  

Overzicht van de belangrijkste grondslagen en assumpties gebruikt in deze zesde aanpassing van 

het meerjarenplan 2020-2025: 

Laat ons beginnen met de uitgaven. 

• Voor personeelsuitgaven: 

o Per personeelslid werd nagegaan wanneer er recht is op anciënniteitsverhogingen, 

schaalverhogingen of anderzijds pensionering. Deze inschattingen werden allemaal 

meegenomen in de aanpassing van het meerjarenplan. 

o We kennen een krapte aan verplegend en verzorgend personeel. Hier moeten we 

rekenen op interims via externe aanwervingsbureaus. Dit komt op het 

exploitatiebudget terecht.  

o Indexen volgens Planbureau van 3 oktober 2023 voor 2023 en 2024 (vooruitzicht 

begin november bleef gelijk) 

▪ Voor 2023: index 1/12/2023 

▪ Voor 2024: indexen verwerkt per 1/4/2024 en 1/11/2024.  

Voor 2025 houden we rekening met een eigen inschatting: index per 1/7/2025 

o Responsabiliseringsbijdragen: volgens laatste simulaties van de Federale 

Pensioendienst van 27/10/2023. Een detail hiervan vindt u verder in deze bundel op 

pagina 212. 

o Fietsvergoeding gaat van 0,25 euro naar 0,27 euro per 1/1/2024. 

o Medewerkers krijgen opnieuw de mogelijkheid om vanaf 1/1/2024 in te stappen in 

een fietslease. De eindejaarspremie kan hiervoor worden ingezet. Voor ons als 

werkgever heeft dit geen financiële impact. 

 

• Voor energie (elektriciteit en gas): 

o De energiecontracten lopen via VEB (Vlaams Energiebedrijf). 

o Op hun portaal waar wij op kunnen inloggen, worden budgetvooruitzichten ter 

beschikking gesteld.  

o In 2022 verkregen we deze vooruitzichten een eerste maal. Nu kunnen we 

vaststellen dat de budgettering van de VEB voldoende was en we dus vertrouwen 

kunnen hebben in deze raming: 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 147 

 Raming VEB Werkelijke facturen 

Elektriciteit (excl. 
openbare verlichting) 

549.000 486.000 

Gas 783.000 416.000 

 
o De budgettering voor 2024 hebben we dus opnieuw overgenomen. 
o Voor 2025 en 2026 hebben we dezelfde budgetten aangehouden. Naar aanleiding 

van het recente nieuws over de stijgende stroomfactuur ten gevolge van het 
doorrekenen van investeringen door Elia vanaf 2025 zal de raming voor 2025 in een 
volgende aanpassing moeten worden bijgestuurd. 
 

 Voor aankoop van goederen en diensten: Hier werd een combinatie van factoren 
gehanteerd, namelijk: 

o Aan alle diensten werd meegedeeld wat er van hen verwacht werd ter 
voorbereiding van opmaak van deze zesde aanpassing van het meerjarenplan. 
Men kreeg volgende gouden regels mee: 

 Een meerjarenplan moet steeds 3 jaar vooruitkijken. Het huidige 
meerjarenplan loopt tot en met 2025 en is dus onvoldoende. U zal zien dat 
het jaar 2026 werd toegevoegd.  

 Heb je extra budgetten nodig, denk maar aan hogere bouwprijzen, 
indexeringen op lopende contracten, …? Kijk dan al meteen waar je dit kan 
compenseren!  

 Vraag je compleet nieuwe budgetten, dan breng je die mee naar de 
budgetbesprekingen. Deze knooppunten zullen het MAT en CBS/VB in de 
weken na de besprekingen finaal doorhakken.  

 Blijf inzetten op de start – stop – versterk methodiek en stel dus af en toe eens 
zaken in vraag. Moeten we steeds alles maar blijven voorzien, en liefst altijd 
maar méér? Het antwoord is neen! Een kern van kwaliteitsvolle 
dienstverlening moet voorop staan, liever dan een waaier aan 
dienstverlening zonder meerwaarde. En kijk hierbij ook eens even of 
uitbesteden een oplossing kan bieden.  

o Een aantal exploitatie-uitgaven kennen een grotere stijging dan ingeschat wegens 
de inflatie in 2022 die méér dan doorgerekend wordt in 2023: 

 Voedingswaren en verzorgingsmaterialen 
 Informaticakosten 
 Dienstverlening via derden 
 Busvervoer 
 Verzekeringen 

o Kosten sociale dienstverlening: vele ramingen werden verhoogd wegens het 
stijgend aantal dossiers, zoals leefloon, energiesteun en onderwijscheques 
 

 Voor toegestane subsidies: 
o Politie: volgens prognose doorgekregen van de zone. Hier is niets gewijzigd 

tegenover vorige aanpassing van het meerjarenplan. Elk jaar stijgt de dotatie met 
2%. 

o Hulpverleningszone:  
 Er is nog steeds onenigheid binnen de zone over de verdeelsleutel 
 Indien geen unanimiteit zal de gouverneur opnieuw moeten beslissen 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 148 

 Het is op het moment van het administratief afsluiten van dit meerjarenplan 
(14/11/2023) niet gekend wat de financiële impact op de Stad zal zijn. Er 
werd in deze aanpassing van het meerjarenplan rekening gehouden met 
het voorstel van budget zoals die voorligt in de zone met toepassing van de 
verdeelsleutel zoals die bestond voor 2023 verdeeld over gewone en 
buitengewone dotatie. 

o Kerkfabrieken: volgens goedgekeurde budgetwijzigingen en budgetten in de raad 
van september 2023. 
 

 Voor financiële uitgaven: 
o De 9,5 miljoen aan op te nemen leningen daalt naar 8.125.000 euro. Er werd in 2022 

al 5 miljoen euro opgenomen. De overige 3.125.000 euro staat gespreid over 2024 
en 2025. 

o Rekening houdende met het huidige rentelandschap en de verwachting dat deze 
nog steeds niet onmiddellijk zal wijzigen schatten we een gemiddelde rentevoet in 
van 4% voor de nog op te nemen leningen in dit meerjarenplan. 
 

 Voor ontvangsten: 
o Werkings- en investeringssubsidies:  

 Waar gegevens van de hogere overheden aan ons werden bezorgd 
werden deze overgenomen, waar niet werden deze ingeschat volgens 
gegevens uit het verleden, meestal zonder stijgingspercentage in de tijd, 
behalve voor personeelssubsidies rechtstreeks gerelateerd aan de 
personeelsuitgaven (bijvoorbeeld onderwijs, maar dan bijvoorbeeld niet voor 
de sociale maribel waar het bedrag per personeelslid steeds hetzelfde blijft) 

 Enkele nieuwe werkingssubsidies werden in het meerjarenplan opgenomen: 
 Eenmalige subsidie voor het WZC als tussenkomst in de energiekosten 

(2023) 
 Project Satellietmodel Westwijs (2023 en  2024) 
 Project WOI-landschap (2023 en 2024) 
 Project Digibanken (2023 tot en met 2026).  

 De investeringssubsidies werden herverdeeld over de jaren volgens 
verwachting van subsidietoekenning. 

 Verder in de bundel, op pagina 194, vindt u een overzicht van de (te) 
ontvangen subsidies tijdens dit meerjarenplan. 

o Lokale belastingen, retributies en tarieven: 
 Alle lokale belastingen werden voor 2023 aangepast aan de werkelijke 

inkohieringen waar al gekend. Voor de volgende jaren werd een inschatting 
gemaakt aan de hand van 2023 waarbij de trends die we zien worden 
meegenomen, waarvan bijvoorbeeld dalende bedeling van drukwerk. Een 
overzicht met de werkelijke en geraamde inkomsten voor dit meerjarenplan 
vindt u verder in deze bundel op pagina 192. 

 De retributies en tarieven werden één voor één bekeken. Vele van deze 
reglementen werden eind 2022 geïndexeerd waardoor een grotere 
ontvangst ontstaat. Maar prijs is niet de enige variabele. Tegelijk moet de 
trend opgevolgd worden, namelijk het aantal reservaties, aanvragen, 
prestaties, … kan mee stijgen of dalen. 

o Enkele assumpties uitgelicht:  



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 149 

 Het gemeentefonds: 
De recentste ramingen werden ingeschreven. 

 Aanvullende belasting op de personenbelasting: 
Deze bedraagt over de hele periode 8%. We verkregen op 27/10/2023 
nieuwe simulaties van de dienst FOD Financiën voor 2023 en 2024. Voor de 
jaren 2025 tot en met 2028 verkregen we de nieuwe ramingen op 9/11/2023. 
De ramingen van de federale overheidsdienst werden overgenomen in deze 
aanpassing van het meerjarenplan 

 Opcentiemen op de onroerende voorheffing: 
Op 6/10/2023 ontvingen we de ramingen tot en met 2027. De voorgestelde 
ontvangst voor 2023 werd door ons gecorrigeerd doordat we 30 
opcentiemen dalen, en die van 2024 werd aangepast met 29 opcentiemen.  

 Dagprijs WZC Yserheem: 
Vorig jaar werd de dagprijs geïndexeerd per 1/12/2022. Op 1/8/2023 werd 
opnieuw een index van de dagprijs doorgevoerd. De raming werd dan ook 
geactualiseerd. Een kamer voor een Diksmuideling bedraagt op dit moment 
60,97 euro en een niet-Diksmuideling 65,95 euro. 

 Forfait zorgkassen: 
Voor 2023 werden de recentst gekende dagforfaits verwerkt. Voor 2024 
wordt rekening gehouden met de voorlopige berekening van het 
Agentschap ontvangen op 6/11/2023. 

 Een detail van de dividenden vindt u verder in deze bundel op pagina 193.  
  



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 150 

Plaats waar documentatie beschikbaar is 
De documentatie bij het meerjarenplan 2020-2025 is beschikbaar op de website onder volgende 
url: 

www.diksmuide.be/beleidsdocumenten 

  

file:///C:/Users/ontv05/AppData/Roaming/Microsoft/Word/www.diksmuide.be/beleidsdocumenten


motivering 
van de 
wijziging

4



 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 153 

Motivering van de wijzigingen 
In de strategische nota vindt u de financiële wijzigingen van alle prioritaire acties terug. Onder de 
financiële aanpassingen werd u telkens een woordelijke stand van zaken mee gegeven. 

De grootste wijziging met financiële repercussies in de prioritaire acties is de overheveling van het 
project “Kadens” naar het volgend meerjarenplan. De subsidie-opportuniteiten bij Agion liggen 

hier aan de basis. Er werd echter wel wat budget voor zien voor onderhoud en kleine renovatie 
aan de bestaande gebouwen.  

De andere grote wijzigingen in het overige beleid worden hieronder weergegeven. 

1. Belangrijkste wijzigingen in niet-prioritair beleid 

• Opmaak RUP’s werden gespecifieerd en verdeeld over 2023 tot en met 2025: 
o 2023: RUP AWV 

o 2024: RUP Strategisch Commercieel Plan 
o 2024-2025: RUP Centrum 

• Er zal opnieuw “DNA van het dorp” worden uitgevoerd. Dit werd verschoven van 2023 naar 
2024. Hieraan gekoppeld is er een wijziging in de ontvangsten. 

• De nieuwe berekeningen van Fluvius omtrent de investeringen in het verledden van de 
openbare verlichting werden bijgewerkt naar einde 2028 in plaats van 2030. 

• De verkopen van onroerende goederen voorzien om te realiseren in 2024 werden 
aangepast. 

• Planning onderhoud van de stads- en ocmw gebouwen werden opgelijst en de budgetten 
hiervoor werden herverdeeld over de jaren en locaties. Een aantal nieuwe investeringen zijn 

om diverse redenen nodig zoals werken aan het sociaal huis door uitstel zorgsite, overdekte 
speelruimte en sanitair voor Chiro Woumen, het inrichten van een klas op de zolder van GBS 

Keiem, aanpassingswerken aan het terras van het LDC. 
• Het kerkplein in Esen wordt aangepakt in 2024 in plaats van 2023. 

• We investeren in energiebesparende maatregelen. Hiervoor kan 50% subsidie van Efin 
verkregen worden. 

• Er worden elektrische wagens aangekocht tegen te laatste 2025. Ook hiervoor kunnen we 
genieten van de subsidie van Efin voor 50%. 

• De Beverdijkbrug werd uitgevoerd in 2023 maar kende een aanzienlijke hogere gunning 
dan was voorzien. 

• Het overbrengen van de begraafplaats in Keiem werd gespreid over 2023 en 2024. 
• De renovatie van de tennisterreinen viel iets hoger uit dan geraamd. 

• Er wordt geïnvesteerd in nieuwe tafels en stoelen in de ontmoetingscentra in 2024. 
• Er wordt verder geïnvesteerd in informaticamaterieel en software die optimalere 

dienstverlening voor de burger en administratieve vereenvoudiging voor de medewerker 
en burger teweeg brengt. En het gemeentelijk basisonderwijs krijgt er nog 2 smartboards bij. 

• De gunning voor vernieuwing van de website is voorzien voor eind 2023 waardoor 
implementatie in 2024 zal plaatsvinden. 

• Het uitkijkplatform in Lampernisse werd gerealiseerd. De effectieve kostprijs hiervoor lag 
hoger dan voorzien. Hiertegenover staat dan ook wel een hogere subsidie. 

• De renovatiewerken aan de Woningen in de Kleine Dijk zijn volop aan de gang. Een deel 
van het budget wordt overgeheveld naar 2024 voor de afwerking van dit project. Ook 

werd extra budget voor inboedel voorzien. 
• Er werd gesprongen op de subsidie-opportuniteit voor het project Digibanken. Dit haalden 

we binnen, dus de budgetten langs ontvangsten- en uitgavenzijde werden voorzien. 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 154 

• Er werd gesprongen op de subsidie-opportuniteit voor de projectoproep “duurzame 
bereikbaarheid van de kernen”. Dit haalden we binnen, dus de budgetten langs 
ontvangsten- en uitgavenzijde werden voorzien. 

 

2. Alle andere wijzigingen in recurrent beleid 

Alle andere wijzigingen hebben voornamelijk met volgende te maken: 

• Nieuwe berekeningen en/of beslissingen via hogere overheden/derden: 
o Gemeentefonds 

o Responsabiliseringsbijdragen inclusief de subsidie 
o Specifieke werkings- en personeelssubsidies 

o Opcentiemen onroerende voorheffing 
o Aanvullende personenbelasting 

o Indexering dagprijs in WZC 
o RIZIV-forfait 

o Toekenning (uitzonderlijke) dividenden 
 

• Aanpassingen in personeelskosten omwille van: 
o Reeds gekende en verwachte indexoverschrijdingen 

o Vroegere of latere pensionering dan aanvankelijk ingeschat 
o Indexering fietsvergoeding 

 
• De verdere gevolgen van de inflatie: 

o Invloed op gas en elektriciteit 
o Invloed op sociale uitkeringen 

o Invloed op bouwmaterialen en bouwkosten algemeen 
o Invloed op voedingswaren 

 
• Andere: 

o Besparingen in recurrente uitgaven waar mogelijk 
o Het steeds snel wijzigende IT-landschap: 

▪ Wapenen tegen cybercriminaliteit 
▪ Softwaremogelijkheden en -noden 

▪ Hardware-aanpassingen 
o Interimarbeid in de zorg in het WZC (dit compenseert deels met een daling in 

personeelskosten) 

Meer details van de wijzigingen konden ook al gevonden worden bij de beschrijving van de 

grondslagen en assumpties. 

  



documentatie
bij de 
aanpassing 
van het
meerjarenplan
2020-2025

5



 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 157 

Omgevingsanalyse 
De omgevingsanalyse van Stad Diksmuide die eind 2021 werd geactualiseerd is te vinden op 
https://www.diksmuide.be/product/2662/meerjarenplan-2020-2025.  

https://www.diksmuide.be/product/2662/meerjarenplan-2020-2025


 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 158 

Totaaloverzicht beleidsdoelstelling, actieplannen en acties (+ramingen) 

Beleidsdoelst. Actieplan Actiecode + omschrijving O/U J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024 EB2025 EB2026 

Onze visie                     

  1/1/ Lokale winkelier                 

    1/1/01-LEC - Economische impuls                 

      U 0 -28.528 -12.298 -21.500 -25.000 -25.000 -21.000 

    1/1/02-LEC - Commerciële acties 
tussen KHZ en centrum 

                

      U 0 0 0 -1.718 -1.500 -1.500 -1.000 

    1/1/04-LEC - Digitaliseringsproject 
ondernemers Westhoek 

                

      O 0 0 0 25.043 37.565 9.391 0 

      U 0 0 0 -31.305 -46.957 -11.738 0 

    1/1/05-LEC - Netwerken                 

      U -374 -1.688 -1.150 -4.500 -4.500 -4.500 0 

    1/1/06-LEC - Digitale 
Diksmuidebon 

                

      U -10.289 -21.772 -20.765 0 0 0 0 

    1/1/07-LEC - Kernversterkende 
acties 

                

      U -7 -71 -1.285 -2.000 0 0 0 

    1/1/08-LEC - Streekproducten en 
lokale horeca 

                

      U -893 -345 -1.240 -4.500 0 0 0 

  1/2/ Wonen aan de groene zee                 

    1/2/01-OR - Extra vuilnisbakken                 

      U 0 0 0 -17.833 0 0 0 

    1/2/02-OR - Black point                 

      U 0 -16.825 -8.613 0 0 0 0 

    1/2/03-OR - Onderhoud grachten 
en bermen 

                



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 159 

Beleidsdoelst. Actieplan Actiecode + omschrijving O/U J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024 EB2025 EB2026 

      U -118.932 -159.234 -131.960 -135.000 -135.000 -135.000 0 

    1/2/04-OR - Nette stad                 

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    1/2/05-OR - Sensibilisering zwerfvuil                 

      O 0 0 0 0 0 0 0 

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    1/2/06-OR - Aankoop veeg- en 
stoommachine 

                

      U 0 -171.215 -59.837 0 0 0 0 

    1/2/07-OR - Vestingspark                 

      O       0 210.000 0 0 

      U -35.580 0 0 -380.000 -450.000 0 0 

    1/2/12-RO - Deelstudie AKSG                 

      U   0 0 -30.000 -20.000 0 0 

    1/2/13-RO - RUP Centrum                 

      U   0 0 0 -20.000 0 0 

    1/2/14-MIL - Lokaal energie en 
klimaatpact 

                

      O   60.725 87.378 72.622 72.622 60.292 60.292 

      U     -17.641 0 0 0 0 

  1/3/ Fijn fietsen                 

    1/3/01-INFRA - Fietspaden                 

      O 0 2.714.306 1.037.684 1.037.684 0 0 0 

      U -631.843 -334.660 -
2.626.972 

-4.258 0 0 0 

    1/3/02-INFRA - Koekelare- en 
Kortewildestraat 

                

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    1/3/03-MOB - Fietshuursysteem                 

      O 16.604 0 0 0 0 0 0 

      U 0 -10.548 -1.960 0 0 0 0 



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 160 

Beleidsdoelst. Actieplan Actiecode + omschrijving O/U J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024 EB2025 EB2026 

    1/3/04-MOB - Fietsstallingen en 
fietssuggestiestroken 

                

      U -35.055 0 0 -37.824 -15.000 -15.000 -15.000 

    1/3/05-MOB - Station als mobipunt                 

      O 755.557 0 -755.557 0 0 2.112.161 1.326.986 

      U 0 -90.660 -44.245 0 -
4.408.573 

-750.000 0 

  1/4/ Mobiliteit                 

    1/4/01-INFRA - Centrumparkings                 

      O 0 0 0 147.200 0 0 0 

      U 0 -3.539 0 -246.289 0 -200.000 0 

    1/4/02-INFRA - Bewegwijzering 
centrum 

                

      U 0 0 0 0 -5.000 0 0 

    1/4/03-INFRA - Renovatie landelijke 
wegen 

                

      U -787.474 -24.178 -421.340 -775.000 -
1.910.000 

0 0 

    1/4/04-INFRA - Grintweg                 

      U 0 0 0 -4.879 -600.000 0 0 

    1/4/05-INFRA - Steenstraat                 

      O 0 0 0 0 0 0 605.000 

      U 0 0 -2.033 0 0 0 -960.000 

    1/4/06-INFRA - Bovekerkestraat                 

      O 0 0 0 0 0 0 0 

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    1/4/07-INFRA - Jonkershovestraat                 

      O 0 0 0 0 0 0 0 

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    1/4/08-INFRA - Voet- en 
wandelpaden 

                

      U -254.629 -590.769 -287.177 -450.000 -180.000 0 0 



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 161 

Beleidsdoelst. Actieplan Actiecode + omschrijving O/U J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024 EB2025 EB2026 

    1/4/09-INFRA - Wilgendijk en 
Stovestraat 

                

      U -75.651 -885.278 -4.065 0 0 0 0 

    1/4/10-WZC - Wagen en 
rolwagenfiets 

                

      O 0 0 0 0 0 0 0 

      U 0 0 -9.327 0 0 0 0 

  1/5/ Bouwen aan een betere stad                 

    1/5/01-FAC - OC Pervijze en 
Zonnestraal 

                

      O 0 0 0 0 0 0 0 

      U 0 -63.252 -161.937 -423.500 -
4.458.950 

0 0 

    1/5/02-FAC - Evenementenhal                 

      O       0 292.900 0 0 

      U -36.265 -119.674 -123.682 -505.780 -
5.727.293 

-
3.070.000 

0 

    1/5/03-FAC - Woningen OCMW 
Kleine Dijk 

                

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    1/5/04-FAC - Schouwburgzaal                 

      U -250.745 -92.833 -944 0 0 0 0 

    1/5/05-FAC - Kadens                 

      U 0 -24.035 -62.277 -25.000 -100.000 -50.000 -50.000 

    1/5/06-FAC - Masterplan zorgsite                 

      O 0 0 0 0 0 0 0 

      U -59.375 -77.441 0 -23.843 0 0 0 

    1/5/07-FAC - Uitbouw De Pluimen                 

      U -
1.692.198 

-273.271 -224.203 -649.354 0 0 0 

    1/5/08-FAC - TC De Maene                 

      U -350.000 0 0 0 0 0 0 



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 162 

Beleidsdoelst. Actieplan Actiecode + omschrijving O/U J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024 EB2025 EB2026 

    1/5/09-INFRA - Ijzerdijk                 

      O 0 300.000 437.629 150.000 300.000 0 0 

      U 0 0 -21.023 -573.000 -
1.000.000 

0 0 

  

1/6/ Trotste inwoners, nieuwsgierige 

bezoekers                 

    1/6/01-COM - Huisstijl in 
straatbeeld 

                

      U 0 0 0 -8.000 -16.000 0 0 

    1/6/02-COM - Foto's eigen 
inwoners 

                

      U -1.040 -1.052 -420 0 0 0 0 

    1/6/03-COM - Gadgets                 

      U -1.017 -3.675 -2.682 0 0 0 0 

    1/6/04-COM - Diksmuide Info                 

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    1/6/05-TOE - Kustgangers                 

      U -11.086 -8.019 -9.511 0 0 0 0 

    1/6/07-TOE - Verhalenkelder                 

      U -10.473 0 0 0 0 0 0 

    1/6/08-TOE - Zolder stadhuis                 

      U -151.426 0 0 0 0 0 0 

    1/6/09-COM - Campagnes 
streekproducten 

                

      U -5.689 -4.580 -62 0 0 0 0 

    1/6/10-COM - Citymarketing                 

      O 0 0 0 0 0 0 0 

      U 0 -9.075 -2.019 -5.856 -5.856 -5.856 0 

    1/6/12-CUL - Elektriciteitscabines                 

      U 0 -3.899 -4.462 0 0 0 0 

    1/6/13-RUI - Kerstverlichting                 



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 163 

Beleidsdoelst. Actieplan Actiecode + omschrijving O/U J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024 EB2025 EB2026 

      U -54.368 -103.467 -50.444 0 0 0 0 

    1/6/14-TOE - Water                 

      O 0 6.159 1.790 43.600 0 0 0 

      U -8.860 -61.100 -34.118 -30.000 -30.000 -20.000 0 

    1/6/15-OR - Hengelen                 

      U -1.732 0 -2.012 0 0 0 0 

    1/6/16-TOE - Conventant 
toeristische partners 

                

      U -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 0 

    1/6/18-OR - Zitbanken                 

      O   0 0 0 16.039 0 0 

      U -7.888 -28.548 0 -20.000 -20.000 -20.000 0 

  1/7/ Zorgen voor elkaar                 

    1/7/01-LDC - Lokale vrijwilligers aan 
huis 

                

      U 0 0 0 -2.700 0 0 0 

    1/7/02-LDC - Onderzoek 
leefbaarheid 

                

      O     65.708 0 0 0 0 

      U 0 0 -12.233 -5.500 0 0 0 

    1/7/03-LDC - LDC                 

      O 0 0 0 0 0 0 0 

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    1/7/04-LDC - Dorpsrestaurants                 

      O 0 0 0 0 2.000 0 0 

      U 0 0 0 0 -10.950 0 0 

    1/7/05-LDC - Kleine helpen                 

      U -4.349 -4.296 -5.011 -12.000 -2.000 0 0 

    1/7/06-SOC - Buddywerking 
psychische kwetsbaarheid 

                



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 164 

Beleidsdoelst. Actieplan Actiecode + omschrijving O/U J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024 EB2025 EB2026 

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    1/7/07-OR - Sterretjesweiden                 

      U 0 0 0 -25.000 0 0 0 

    1/7/08-OR - Kerkhofmuren                 

      U 0 0 0 -35.000 0 0 0 

    1/7/09-SOC - Doorgangswoning                 

      O   0 0 0 181.866 0 0 

      U 0 -220.000 0 -30.000 -225.000 0 0 

    1/7/10-SOC - Kwetsbare huurders                 

      O 0 0 0 0 0 0 0 

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    1/7/11-SOC - Collectieve 
schuldenregeling 

                

      O 0 0 0 0 4.000 0 0 

      U 0 0 0 0 -9.800 0 0 

    1/7/15-SOC - Voedseloverschotten                 

      U -2.194 -3.423 -7.774 0 0 0 0 

    1/7/16-LDC - 75+'ers                 

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    1/7/17-SOC - Proactieve 
dienstverlening 

                

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    1/7/18-BZ - Dienstverlening naar de 
dorpen 

                

      U 0 -1.501 0 0 0 0 0 

    1/7/19-COM - Kidsmuide                 

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    1/7/20-JEU - Blokkot                 

      U -1.784 -3.773 -2.027 0 0 0 0 

    1/7/21-COM - 
Communicatieplatform jongeren 

                



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 165 

Beleidsdoelst. Actieplan Actiecode + omschrijving O/U J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024 EB2025 EB2026 

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    1/7/22-OR - Speelruimtes                 

      O       0 29.926 0 0 

      U -5.984 -5.582 -32.495 -7.719 -120.223 -40.000 0 

    1/7/23-FAC - KLJ                 

      U 0 0 0 0 -370.000 0 0 

    1/7/24-OR - Verplaatsbare 
speeltoestellen 

                

      U 0 -2.844 0 0 0 0 0 

    1/7/25-OR - Kunstgrasveld jeugd 
Keiem 

                

      U -20.148 0 -3.131 -550.000 0 0 0 

    1/7/26-JEU - Skatetoestellen                 

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    1/7/27-JEU - Tiener- en 
jongerenaanbod 

                

      O 0 1.734 911 0 0 0 0 

      U 0 -1.082 -4.080 0 -5.000 0 0 

    1/7/28-SOC - Regierol 
buitenschoolse opvang 

                

      O 0 3.256 15.415 14.176 14.402 14.402 14.402 

      U 0 0 -22.615 -18.826 -46.780 -31.250 -6.000 

    1/7/30-ACT - Opstap                 

      O 82.049 28.828 0 0 0 0 0 

      U -73.052 -1.828 0 0 0 0 0 

    1/7/31-ACT - TWE                 

      O 11.700 14.235 0 0 0 0 0 

      U -1.368 -1.617 0 0 0 0 0 

  1/8/ Diksmuidelingen aan het roer                 

    1/8/01-COM - Participatie                 

      U -1.718 -6.830 -13.577 -28.000 0 0 0 



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 166 

Beleidsdoelst. Actieplan Actiecode + omschrijving O/U J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024 EB2025 EB2026 

    1/8/03-CUL - Ondersteuningsloket                 

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    1/8/04-CUL - Subsidiepot                 

      U -255.244 -265.184 -299.775 -298.757 -302.758 -302.758 0 

    1/8/05-FAC - Uitleenmateriaal                 

      U -11.816 0 -93.836 0 0 0 0 

    1/8/06-FAC - Opslagruimte 
verenigingen 

                

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    1/8/07-CUL - Reservatie OC                 

      U 0 0 -11.760 0 0 0 0 

  2/1/ Lokale winkelier                 

    2/1/03-LEC - Project 'Duurzame 
bereikbaarheid van de kernen' 

                

      O       0 206.050 0 0 

      U       0 -369.655 0 0 

  2/2/ Wonen aan de groene zee                 

    2/2/04-INFRA - Recyclagepark                 

      O -5.152 0 0 0 0 0 0 

      U -
1.046.542 

-471.581 0 -3.512 0 0 0 

    2/2/08-MIL - Loket onderhoud 
buitengebied 

                

      U -260 0 -400 0 0 0 0 

    2/2/09-RO - RUP's                 

      O       0 0 0 0 

      U -2.904 0 -12.274 -6.000 -72.000 -15.000 0 

    2/2/10-RO - Beeldkwaliteitsplan - 
DNA van het dorp 

                

      O   0 0 0 0 0 0 

      U 0 0 0 0 -25.000 0 0 



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 167 

Beleidsdoelst. Actieplan Actiecode + omschrijving O/U J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024 EB2025 EB2026 

    2/2/11-OR - Beheerplan 
groenonderhoud 

                

      U 0 -22.539 0 0 0 0 0 

    2/2/12-RO - Gemeentelijk ruimtelijk 
structuurplan 

                

      U -24.250 -581 0 -19.000 0 0 0 

    2/2/13-RO - Beheerplannen 
Stuivekenskerke, Oostkerke en Sint-
Jacobskapelle 

                

      U -4.916 0 0 -95.000 0 0 0 

  2/3/ Fijn fietsen                 

    2/3/01-MOB - Autoloze zondag                 

      U 0 0 -6.400 0 0 -8.000 0 

    2/3/03-INFRA - Verkeersveiligheid 
schoolomgeving 

                

      O 28.751 28.104 45.244 0 50.000 25.000 0 

      U -110.730 0 -2.085 0 0 -50.000 0 

    2/3/04-INFRA - Frontzate - Ijzerdijk                 

      O 0 0 0 0 0 0 0 

      U 0 0 0 0 0 0 0 

  2/4/ Mobiliteit                 

    2/4/06-MOB - Materialen voor 
verkeersveiligheid 

                

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    2/4/07-INFRA - Trage wegen                 

      O     25.314 0 0 0 0 

      U 0 0 0 -100.000 -20.000 -10.000 0 

    2/4/08-INFRA - Keiemdorpstraat                 

      O 284.242 0 0 0 0 0 0 

      U -285.168 0 0 0 0 0 0 

    2/4/09-INFRA - Zuidwestelijke 
omleidingsweg 

                



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 168 

Beleidsdoelst. Actieplan Actiecode + omschrijving O/U J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024 EB2025 EB2026 

      U -7.190 0 0 0 0 0 0 

    2/4/10-INFRA - Openbare 
verlichting 

                

      U -
1.031.119 

-159.822 -150.055 0 0 0 0 

  2/5/ Bouwen aan een betere stad                 

    2/5/02-FAC - N'Obus                 

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    2/5/04-FAC - Verkoop onroerende 
goederen 

                

      O 1.177.302 488.669 279.322 622.744 1.235.860 75.000 0 

    2/5/06-FAC - Planning onderhoud 
gebouwen 

                

      O     0 154.152 182.000 0 0 

      U -29.464 -5.626 -27.867 -506.482 -743.000 -72.500 0 

    2/5/07-FAC - Conditiemetingen en 
energieaudits 

                

      U -5.161 -4.434 0 -20.000 -38.000 -20.000 0 

    2/5/09-OR - Digitalisatie 
begraafplaatsen 

                

      U 0 0 0 0 -2.000 -2.000 0 

    2/5/10-OR - Kerkplein Esen                 

      U 0 0 0 0 -25.000 0 0 

    2/5/11-FD - Participaties                 

      O 7.150 3.600 7.525 0 0 0 0 

      U -716.045 60.829 56.904 0 0 0 0 

    2/5/12-ARC - kunst en archief                 

      U -2.200 -2.225 -6.990 -5.000 0 0 0 

    2/5/13-OR - Plattelandsfonds                 

      O 233.457 233.457 233.457 233.457 233.457 233.457 0 

    2/5/14-INFRA - Investeringssubsidies 
IC's 

                



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 169 

Beleidsdoelst. Actieplan Actiecode + omschrijving O/U J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024 EB2025 EB2026 

      O 134.816 85.212 87.844 272.350 62.500 62.500 62.500 

    2/5/15-INFRA - Riolering                 

      O 0 26.081 0 0 0 0 0 

      U 0 -47.914 -222.185 0 0 0 0 

    2/5/16-FAC - Stadhuis                 

      O 0 0 0 87.000 0 0 0 

      U -27.107 -65.263 -36.294 -184.046 -71.000 0 0 

    2/5/17-FAC - Energiebesparende 
maatregelen 

                

      O       47.490 92.500 0 0 

      U 0 0 0 -118.980 -185.000 -50.000 0 

    2/5/18-INFRA - Beverdijkbrug                 

      U 0 0 -424 -311.040 0 0 0 

    2/5/19-FAC - OC Woumen                 

      U -446.145 -124.582 -3.557 -13.713 0 0 0 

    2/5/20-FAC - Urnekerk                 

      U -742.345 -34.580 -18.020 0 0 0 0 

    2/5/21-FAC - Herinrichting 
magazijn 

                

      U -38.530 0 0 -28.247 0 0 0 

    2/5/22-FAC - Grond kantine 
Nieuwkapelle 

                

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    2/5/23-FAC - Gemeentelijk 
basisonderwijs uitbreiden en 
verbeteren 

                

      O 96.231 0 0 0 0 0 0 

      U -616.510 -37.326 -46.874 0 0 0 0 

    2/5/24-INFRA - Cameratoezicht 
openbaar domein 

                

      O 0 0 0 0 7.250 0 0 



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 170 

Beleidsdoelst. Actieplan Actiecode + omschrijving O/U J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024 EB2025 EB2026 

      U -14.098 0 0 0 -14.500 0 0 

    2/5/25-OR - Led verlichting 
voetbalterreinen 

                

      U -5.053 -24.301 -2.553 0 0 0 0 

    2/5/26-BZ - Begraafplaatsen en 
funerair erfgoed 

                

      U 0 0 -20.957 -129.043 -70.126 0 0 

    2/5/27-OR - Terreinen tennis                 

      U     0 -56.486 0 0 0 

  

2/6/ Trotste medewerkers, aantrekkelijke 

werkgever                 

    2/6/12-PD - Employer branding                 

      U 0 0 0 0 -2.000 0 -5.000 

    2/6/13-PD - Communicatie 
personeel 

                

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    2/6/15-PD - Work-lifebalance                 

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    2/6/16-PD - Tevredenheidsenquête                 

      U 0 0 0 0 0 -4.000 0 

    2/6/20-PD - Competentiebeleid                 

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    2/6/21-PD - Gezondheidsbeleid                 

      U 0 0 0 0 -5.000 -5.000 0 

    2/6/28-IT - Software inname 
openbaar domein 

                

      U 0 0 -4.152 0 0 0 0 

    2/6/29-FAC - Wagenpark                 

      O       0 60.000 9.860 0 

      U -262.968 -83.093 0 -288.907 -120.000 -80.000 0 

    2/6/30-FAC - Machines en 
uitrusting 

                



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 171 

Beleidsdoelst. Actieplan Actiecode + omschrijving O/U J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024 EB2025 EB2026 

      U -42.628 -18.043 -18.224 -32.075 -289.400 -15.000 0 

    2/6/32-INFRA - Inventarisatie en 
digitalisatie wegennet 

                

      U 0 -5.990 -5.990 0 0 0 0 

    2/6/34-IT - I-pads                 

      U 0 -3.769 0 0 0 0 0 

    2/6/36-FAC - Veiligheid gebouwen                 

      U 0 -48.146 0 -16.710 0 0 0 

    2/6/37-IT - Cloud                 

      U -9.747 -22.383 -130.731 -123.622 -18.000 0 0 

    2/6/38-IT - Hard- en software                 

      U -30.418 -40.131 -94.010 -92.652 -218.391 -77.449 0 

    2/6/39-IT - Intern ticketsysteem                 

      U -3.095 0 0 0 0 0 0 

    2/6/60-AUDIO - Audio: Software 
evenementenloket 

                

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    2/6/62-AUDIO - Audio: project E-
inclusie 

                

      O 0 0 0 0 0 0 0 

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    2/6/77-ARC - Archief                 

      U 0 -8.307 -21.282 0 -5.000 0 0 

    2/6/78-CUL - Technische materiaal 
cultuurcentrum 

                

      U -7.916 -20.962 -21.252 0 0 0 0 

    2/6/79-COM - Website                 

      U 0 0 0 0 -60.000 0 0 

    2/6/80-TOE - Uitkijkplatform kerk 
Lampernisse 

                

      O 0 35.220 0 114.781 0 0 0 



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 172 

Beleidsdoelst. Actieplan Actiecode + omschrijving O/U J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024 EB2025 EB2026 

      U 0 0 0 -227.799 0 0 0 

    2/6/81-FAC - Uitbreiding en 
aanpassingswerken AC 

                

      U   0 -1.981 -250.526 0 0 0 

    2/6/82-TWE - Tijdelijke werkervaring 
(TWE) - inspanningsvergoeding 

                

      O     14.000 15.000 15.000 15.000 15.000 

      U     -26.163 -39.369 -40.550 -41.361 -42.188 

    2/6/83-TWE - Tijdelijke werkervaring 
(TWE) - compensatievergoeding 

                

      O     6.965 8.500 8.738 8.738 8.738 

      U     -122.145 -124.680 -114.318 -117.295 -114.650 

  2/7/ Zorgen voor elkaar                 

    2/7/06-LDC - Merk Buurtgerichte 
Zorg 

                

      U -339 0 0 -6.000 0 0 0 

    2/7/07-SOC - Toegankelijke 
initiatieven 

                

      U -27 0 0 -5.800 -2.050 0 0 

    2/7/08-LDC - Vrijwilligerswerk taal 
geen barriere 

                

      U 0 0 0 0 -300 -300 0 

    2/7/13-JEU - Buitenschools aanbod                 

      O   748 0 0 0 0 0 

      U 0 -30 0 0 0 0 0 

    2/7/15-SOC - Pestbeleid                 

      U 0 0 0 0 -2.500 -2.500 0 

    2/7/24-LOI - Herlokalisatie LOI naar 
Kleine Dijk 

                

      U 0 0 0 -794.499 -517.750 0 0 

    2/7/25-NZ - Internationale 
uitwisseling 

                



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 173 

Beleidsdoelst. Actieplan Actiecode + omschrijving O/U J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024 EB2025 EB2026 

      O 0 0 0 0 0 0 0 

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    2/7/28-KLA - Pamperbank                 

      U -1.452 -1.457 -3.288 -3.000 0 0 0 

    2/7/36-WZC - Fixatiearm beleid                 

      U 0 0 0 0 0 0 0 

    2/7/37-COR - Armoedebestrijding 
Corona 

                

      O 29.533 92 0 0 0 0 0 

      U -16.259 -20.990 0 0 0 0 0 

    2/7/38-COR - Consumptiebonnen 
kwetsbare gezinnen 

                

      O 27.974 0 -474 0 0 0 0 

      U 0 -27.500 0 0 0 0 0 

    2/7/39-COR - Vaccinatiecentrum                 

          -18.585 0 0 0 0 0 

      O 0 313.115 208.590 0 0 0 0 

      U 0 -301.001 -196.825 -62.889 -65.156 -68.068 0 

    2/7/40-OEK - Opvang 
vluchtelingen Oekraïne 

                

      O     268.856 377.713 350.080 0 0 

      U     -231.795 -321.213 -329.293 0 0 

    2/7/41-WZD - Project Digibanken                 

      O     10.910 147.585 296.360 316.051 184.363 

      U     -2.178 -147.585 -296.360 -316.051 -184.363 

    2/7/42-ENE - Versterking 
energiecel sociaal huis 

                

      O     5.053 21.679 21.679 0 0 

      U     0 0 0 0 0 

    2/7/43-ENE - Extra energiesteun 
energiecrisis 

                



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 174 

Beleidsdoelst. Actieplan Actiecode + omschrijving O/U J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024 EB2025 EB2026 

      O       6.765 0 0 0 

  2/8/ Diksmuidelingen aan het roer                 

    2/8/01-COM - Sensibilisering                 

      U 0 -2.420 0 0 0 0 0 

    2/8/08-WZC - Koffie/voorraad                 

      U 0 0 0 0 0 0 0 

 

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 175 

Overzicht nieuwe acties in het meerjarenplan  
 

Actiecode Actie (kort) Actie (lang) 
Actieplan Beleidsdoelstelling 

1/7/32-SOC 
 

Kleuteropvang met 

kwaliteitslabel 
 

Kleuteropvang met kwaliteitslabel 1/7/ Zorgen voor elkaar Onze visie 

2/1/03-LEC 

 

Project 'Duurzame 

bereikbaarheid van de 

kernen' 

Het project 'Duurzame bereikbaarheid van de kernen' werd 

ingediend bij Vlaio en ondertussen goedgekeurd. 

 

2/1/ Lokale winkelier 

 

Onze visie 

 

2/7/43-ENE 

 

Extra energiesteun 

energiecrisis 

 

De Federale Regering voorziet extra middelen aan OCMW's 

als gevolg van de energiecrisis, dit naast de huidige toelage 

van het gas- en elektriciteitsfonds. Deze middelen kunnen 

worden ingezet ter ondersteuning van cliënten, maar niet 

voor personeelskosten. 

2/7/ Zorgen voor elkaar 

 

Onze visie 

 

 

  

 



 Lokaal Bestuur Diksmuide   Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 176 

Toegestane werkings- en investeringssubsidies  

Werkingssubsidies   

BI AR Actie Begunstigde Omschrijving J2020 J2021 J2022 2023 2024 2025 2026 

010000 649300  VVSG Lidgeld 13 939,26 14 157,71 14 277,47 15 558,68 15 725,16 15 893,78 16 063,85 

010000 649300  DVV 1,14 euro/inwoner 19 183,92 
19 166,82 

 
19 288,80 19 564,68 19 774,84 19 856,22 19 936,15 

010100 649100  Diverse 
Toelage 11 
novembervieringen 

700,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

010100 649100  
Vierdaagse 
van de Ijzer 
vzw 

Toelage vierdaagse 
van de Ijzer 

0,00 1 911,80 2 499,86 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

010100 649100  GVVD Toelage aan GVVD 290,00 290,00 290,00 290,00 290,00 290,00 290,00 

011903 649300  DVV 
Werkingssubsidie E-
Westhoek 

0,00 0,00 1 921,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

011905 649100  Dorpsraden 
Bewonersplatforms, 
dorpsboekjes en 
dorpsinitiatieven 

8 716,50 5 552,35 4 786,72 6 426,00 6 426,00 6 426,00 6 426,00 

016000 649100  Diverse 
Subsidiereglement 
voor noodhulp en 
structurele hulp 

6 000,00 11 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

016000 649100  Diverse 
Voorbeeldfunctie 
fairtrade 

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00  100,00 

016000 649400  11.11.11 
Financiële steun aan 
de overkoepelende 
organisatie 11.11.11 

9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 

016000 649400  Diverse Gaza 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 

020000 649400  
Middenkust-
polder 

Werkingstoelage 
polderwegen 

6 431,78 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 



 Lokaal Bestuur Diksmuide   Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 177 

BI AR Actie Begunstigde Omschrijving J2020 J2021 J2022 2023 2024 2025 2026 

031000 649000  Diverse 
Subsidies voor 
gescheiden afvoer 

6 150,00 3 200,00 0,00 3 000,00 25 000,00 3 000,00 3 000,00 

032900 649000  Diverse 
Subsidie 
plantpakketten 

5 090,00 7 879,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

032900 649100  Diverse 
Toelage 
natuureducatie 

0,00 0,00 0,00 900,00 900,00 900,00 900,00 

032900 649300  Diverse Energieke dorpen 0,00 6 075,97 0,00 0,00 65 059,00 0,00 0,00 

032900 649400  
Regionaal 
landschap 
Westhoek 

Werkingssubsidie 2 523,90 4 206,50 4 206,50 4 206,50 4 250,00 4 275,00 4 300,00 

034000 649400  Diverse 
Subsidie aankoop 
natuurgronden 

19 395,22 2 325,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

034000 649000 
1/2/14-
MIL 

Diverse 
Subsidie 
plantpakketten 

0,00 0,00 4 503,72 0,00 0,00 0,00 0,00 

040000 649200  
Politiezone 
Polder 

Werkingssubsidie 1 724 999,00 1 759 498,98 1 794 688,96 1 830 582,74 1 867 194,39 1 904 538,28 1 942 629,05 

041000 649210  
Hulpverleningsz
one Westhoek 

Werkingssubsidie 
volgens verdeelsleutel 

684 013,00 698 887,77 607 778,42 621 736,48 698 857,23 843 077,81 867 179,89 

042000 649210  
Hulpverleningsz
one Westhoek 

Forfaitaire toelage 
voor dienst 100 

150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

042000 649400  

Instituut voor 
dringende 
medische 
hulpverlening 

Toelage MUG-
helikopter 

8 363,00 8 414,00 8 404,00 10 138,80 10 283,40 10 325,00 10 375,00 



 Lokaal Bestuur Diksmuide   Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 178 

BI AR Actie Begunstigde Omschrijving J2020 J2021 J2022 2023 2024 2025 2026 

047000 649400  Diverse Toelage dierenasiel 5 507,82 5 598,85 5 696,24 6 348,94 6 475,92 6 605,44 6 737,55 

050000 649000 
1/1/01-
LEC 

Diverse 
Subsidiereglement 
premie DOEN 

0,00 1 000,00 11 778,60 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

050000 649100  
Staatpaarden
prijskamp 

Werkingssubsidie 0,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 

050000 649100  
Centrummana
gement vzw 

Werkingssubsidie 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

050000 649100  Diverse Toelage straatcomités 0,00 0,00 90,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

050000 649400  Westhoek 
Werkingssubsidie “De 
nieuwe wereld” 

2 355,92  4 711,84  4 711,84 5 445,08 3 086,16 3 086,16 0,00 

050000 649600  
Inwoners 
Diksmuide 

Coronabon 242 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

052000 
649100 
 

1/6/14-
TOE 

Diverse 
Subsidiereglement 
initiatieven thema 
“water” 

0,00 9 833,24 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

052000 649400  Westtoer Werkingssubsidie 26 500,00 26 765,00 28 532,65 28 802,98 29 076,01 29 351,77 29 645,29 

052000 
649400 
 

1/6/16-
TOE 

Diverse 
Convenant 
toeristische partners 

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 

062100 649000  Diverse 
Subsidiereglement 
dakisolatie- en 
dakstructuurpremie 

15 518,00 13 200,00 19 950,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 



 Lokaal Bestuur Diksmuide   Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 179 

BI AR Actie Begunstigde Omschrijving J2020 J2021 J2022 2023 2024 2025 2026 

062900 649300  
Woonwinkel 
West 

Werkingssubsidie 76 779,63 78 359,08 79 961,46 97 069,76 109 847,69 115 332,43 121 099,05 

068000 649400  Prov. West-Vl 
Werkingssubsidie 
project 
‘Waterlandshcap’ 

0,00 0,00 0,00 0,00 9 750,00 0,00 0,00 

070101 649100 
1/8/04-
CUL 

Diverse 
Subsidiereglement 
cultuurverenigingen 

0,00 86 068,40 91 144,92 93 649,64 93 649,64 93 649,64 0,00 

070101 649100  Diverse 
Subsidiereglement 
cultuurverenigingen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 649,64 

070101 649400  Zebra vzw 
Werkingssubsidie CC 
Kruispunt 

72 000,00 72 000,00 72 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

070300 649400  Zebra vzw 
Werkingssubsidie 
bibliotheek 

8 000,00 8 000,00 8 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

070900 649100  Diverse 

Hoera-cheques 
(Vanaf 2021: BI 
070101, actie: 1/8/04-
CUL) 

2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

070900 649100 
1/8/04-
CUL 

Diverse 

Subsidiereglement 
cultuurverenigingen 
(Vanaf 2021: BI 
070101) 

88 449,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

070900 649300  Ijzervallei Werkingssubsidie 21 743,80 21 856,90 21 743,80 21 743,80 27 350,00 27 500,00 27 600,00 

071000 649000  Diverse 
Toelage zomerse 
vrijdagen 

1 019,91 3 290,00 4 271,00 3 852,50 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

074000 649100  Diverse 

Subsidiereglement 
sportmanifestaties 
(Vanaf 2021: BI 
074000-  1/8/04-CUL) 

3 714,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 Lokaal Bestuur Diksmuide   Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 180 

BI AR Actie Begunstigde Omschrijving J2020 J2021 J2022 2023 2024 2025 2026 

074000 649100 
1/8/04-
CUL 

Diverse 
Subsidiereglement 
sportverenigingen 

78 265,82 82 268,16 91 575,31 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 

074000 649100 
1/8/04-
CUL 

Diverse 
Subsidiereglement 
onderhoudstoelage 
sportterreinen 

0,00 0,00 13 999,98 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 

074000 649100 
1/8/04-
CUL 

De Bruinvissen 
Werkingssubsidie 
tijdsregistratie 

0,00 0,00 4 147,50 4 147,50 4 147,50 4 147,50 0,00 

074000 649100  Diverse 
Subsidiereglement 
sportverenigingen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 

074000 649100  Diverse 
Subsidiereglement 
onderhoudstoelage 
sportterreinen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

074000 649100  De Bruinvissen 
Werkingssubsidie 
tijdsregistratie 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 147,50 

074000 649300  MIVOS Werkingssubsidie 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 

074000 649500  TMVW Prijssubsidies 19 599,82 23 043,05 30 536,48 31 100,00 31 723,00 32 357,00 33 004,00 

074000 649300  TMVW 
Werkingssubsidie 
exploitatie 
sportcomplex 

1 139 014,69 87 815,92 203 124,33 216 200,00 314 492,00 306 728,00 294 005,00 

075000 649100  Diverse 

Subsidiereglement 
kadervorming voor 
jeugdverenigingen 
(Vanaf 2021: BI 
075000, actie: 1/8/04-
CUL) 

1 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 Lokaal Bestuur Diksmuide   Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 181 

BI AR Actie Begunstigde Omschrijving J2020 J2021 J2022 2023 2024 2025 2026 

075000 649100  Diverse 

Subsidiereglement 
afvaltoelage 
jeugdverenigingen 
(Vanaf 2021: BI 
075000, actie: 1/8/04-
CUL)  

750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

075000 649100  Diverse 

Subsidiereglement 
drugspreventie fuiven 
(Vanaf 2021: BI 
075000, actie: 1/8/04-
CUL) 

300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

075000 649100 
1/8/04-
CUL 

Diverse 
Subsidiereglement 
jeugdverenigingen 

62 378,72 63 135,37 67 428,71 64 500,00 64 500,00 64 500,00 0,00 

075000 649100  Diverse 
Subsidiereglement 
jeugdverenigingen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 500,00 

075000 649100  Diverse 
Subsidiereglement 
security fuiven 

0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

075000 649400  

Vives 
Katholieke 
hogeschool 
Zuid vzw 

Toelage 
techniekacademie 

3 200,00 3 700,00 1 770,00 3 700,00 4 330,00 4 330,00 4 330,00 

079000 649220  
Diverse 
kerkfabrieken 

Werkingssubsidie 
kerkfabrieken 

326 874,83 341 388,57 310 940,06 308 928,70 304 490,16 313 363,91 313 363,91 

080000 649300  
Strand & 
Polder + AVSG 

Werkingssubsidie 19 152,54 12 522,99 18 397,83 26 906,00 27 000,00 22 000,00 22 000,00 

080000 649400  
Vlaamse 
Gemeenschap 

PWB-uren 72 546,04 34 774,70 39 656,69 135 100,99 72 000,00 72 000,00 72 000,00 

090000 649300  DVV 
Project ‘Capacity 
building’ 0,00 0,00 0,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 



 Lokaal Bestuur Diksmuide   Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 182 

BI AR Actie Begunstigde Omschrijving J2020 J2021 J2022 2023 2024 2025 2026 

090400 649300  DVV Toelage De Opstap 22 651,62 37 030,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

090400 649300 
2/6/82-
TWE 

DVV Toelage De Opstap 0,00 0,00 26 162,78 39 369,00 40 550,07 41 361,07 42 188,30 

090900 649100 
1/8/04-
CUL 

Diverse 
Subsidies 
welzijnsorganisaties 

13 081,74 19 832,04 17 599,22 17 580,24 21 581,00 21 581,00 0,00 

090900 649100  Diverse 
Subsidies 
welzijnsorganisaties 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 581,00 

094400 649000 
1/7/28-
SOC 

 
Éénmalige Subsidie 
baby en peuters  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

094400 649100 
1/7/28-
SOC 

Onderwijs en 
scholen 

Werkingssubsidie 0,00 0,00 3 475,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

094400 649000  Diverse 
Subsidiereglement 
onthaalouders 

7 999,98 8 000,01 9 105,73 9 920,01 70 035,21 10 075,91 10 117,43 

094400 649400  
Koning 
Boudewijn-
stichting 

Toelage Warmste 
Week 

0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

095900 649100 
1/8/04-
CUL 

Diverse 
Subsidiereglement 
seniorenverenigingen 

13 068,00 13 880,01 13 879,00 13 880,00 13 880,00 13 880,00 0,00 

095900 649100  Diverse 
Subsidiereglement 
seniorenverenigingen 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 880,00 

098500 649300  Stad Diksmuide 
Aandeel 
drugsverlening 

0,00 4.543,55 3 493,55 5 797,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

    TOTAAL: 5 026 390 3 780 885 3 877 819 4 119 046 4 448 824 4 467 532 4 507 049 

 



 Lokaal Bestuur Diksmuide   Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 183 

Investeringssubsidies  

BI AR Actiecode Begunstigde J2020 J2021 2022 2023 2024 2025 2026 

031000 664300 2/5/15-
INFRA 

Fluvius 0,00 47 914,45 222 184,57 0,00 0,00 0,00 0,00 

041000 664210 
 

Hulpverleningszone Westhoek 74 600,00 232 135,95 205 679,29 206 855,27 172 385,48 201 636,26 206 529,99 

074000 664100 1/5/08-
FAC 

TC De Maene 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

079000 664220 
 

Diverse kerkfabrieken 219 210,85 183 530,21 264 967,04 717 705,24 301 519,68 0,00 0,00 

   TOTAAL: 643 811 463 581  692 831 924 561 473 905 201 636 206 530 

 

 



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 184 

Lijst nominatieve subsidies  
Wijzigingen 2023 

BI AR Actie Begunstigde Omschrijving M2023 Aanpassing 
6 MJP EB2023 

010000 649300  VVSG Lidgeld 14 563,02 995,66 15 558,68 
010000 649300  DVV 1,14 euro/inwoner 19 674,58 -109,90 19 564,68 
032900 649400  Regionaal landschap 

Westhoek 
0,25 euro per inwoner 4 224,50 -18,00 4 206,50 

040000 649200  Politiezone Polder Werkingssubsidie 1 830 582,74 0,26 1 830 583,00 
041000 649210  Hulpverleningszone 

Westhoek 
Werkingssubsidie volgens 
verdeelsleutel 

640 849,49 -19 113,01 621 736,48 

050000 649100  Centrummanagement vzw Werkingssubsidie 25 000,00 -10 000,00 15 000,00 
070101 649400  Zebra vzw Werkingssubsidie CC 

Kruispunt 
72 000,00 -2 000,00 70 000,00 

070300 649400  Zebra vzw Werkingssubsidie bibliotheek 8 000,00 2 000,00 10 000,00 
070900 649300  Ijzervallei Werkingssubsidie 22 000,00 -256,20 21 743,80 

 
 

 

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 185 

Nominatieve subsidies 2024 

BI AR Actie Begunstigde Omschrijving M2024 

010000 649300  VVSG Lidgeld 15 725,16 
010000 649300  DVV 1,14 euro/inwoner 19 774,84 

010100 649100  Vierdaagse van de Ijzer vzw Toelage vierdaagse van de Ijzer 2 500,00 
010100 649100  Groepering 

vaderlandslievende 
verenigingen Diksmuide 

Toelage voorbereiding 
vierdaagse 

290,00 

016000 649400  11.11.11 Financiële steun aan de 
overkoepelende organisatie 
11.11.11 

9 000,00 

032900 649400  Regionaal landschap 
Westhoek 

0,25 euro per inwoner 4 250,00 

040000 649200  Politiezone Polder Werkingssubsidie 1 867 194,39 

041000 649210  Hulpverleningszone 
Westhoek 

Werkingssubsidie volgens 
verdeelsleutel 

698 857,23 

042000 649210  Hulpverleningszone 
Westhoek 

Forfaitaire toelage voor dienst 
100 

150 000,00 

042000 649400  Instituut voor dringende 
medische hulpverlening 

Toelage MUG-helikopter 10 283,40 

050000 649100  Centrummanagement vzw Werkingssubsidie 15 000,00 

050000 649100  West-Vlaamse 
paardenkwekersbond 

Werkingssubsidie 750,00 

052000 649400  Westtoer Werkingssubsidie 29 076,01 

070101 649400  Zebra vzw Werkingssubsidie CC Kruispunt 70 000,00 
070300 649400  Zebra vzw Werkingssubsidie bibliotheek 10 000,00 

070900 649300  Ijzervallei Werkingssubsidie 27 350,00 
074000 649300  MIVOS Werkingssubsidie 250,00 

074000 649100 1/8/04-
CUL 

De Bruinvissen Werkingssubsidie tijdregistratie 4 147,50 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 186 

Samenstelling beleidsdomeinen 

Overzicht beleidsvelden per beleidsdomein 

Code Omschrijving 

ALGFIN Algemene financiering 

DIKSMUIDE Eén Diksmuide 

 

Overzicht beleidsvelden per beleidsdomein 

ALGFIN – Algemene financiering 

Beleidsveld Omschrijving 

0010 Algemene overdrachten tussen de verschillende bestuurlijke niveaus 

0020 Fiscale aangelegenheden 

0030 Financiële aangelegenheden 

0040 Transacties in verband met de openbare schuld 

0050 Patrimonium zonder maatschappelijk doel 

0090 Overige algemene financiering 

 

DIKSMUIDE – Eén Diksmuide 

Beleidsveld Omschrijving 

0100 Politieke organen 

0101 Officieel ceremonieel 

0110 Secretariaat 

0111 Fiscale en financiële diensten 

0112 Personeelsdienst en vorming 

0113 Archief 

0115 Welzijn op het werk 

 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 187 

0119 Overige algemene diensten 

0130 Administratieve dienstverlening 

0150 Internationale relaties 

0160 Hulp aan het buitenland 

0190 Overig algemeen bestuur 

0200 Wegen 

0210 Openbaar vervoer 

0220 Parkeren 

0300 Ophalen en verwerken van huishoudelijk afval 

0309 Overig afval- en materialenbeheer 

0310 Beheer van regen- en afvalwater 

0329 Overige vermindering van milieuverontreiniging 

0400 Politiediensten 

0410 Brandweer 

0420 Dienst 100 

0470 Dierenbescherming 

0480 Bestuurlijke preventie (incl. GAS) 

0490 Overige elementen van openbare orde en veiligheid 

0500 Handel en middenstand 

0520 Toerisme - Onthaal en promotie 

0600 Ruimtelijke planning 

0610 Gebiedsontwikkeling 

0629 Overig woonbeleid 

0630 Watervoorziening 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 188 

0640 Elektriciteitsvoorziening 
 

0650 Gasvoorziening 

0660 Communicatievoorzieningen 

0670 Straatverlichting 

0680 Groene ruimte 

0701 Cultuurcentrum 

0703 Openbare bibliotheken 

0709 Overige culturele instellingen 

0710 Feesten en plechtigheden 

0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 

0740 Sportsector- en verenigingsondersteuning 

0750 Jeugdsector- en verenigingsondersteuning 

0790 Erediensten 

0800 Gewoon basisonderwijs 

0820 Deeltijds kunstonderwijs 

0870 Sociale voordelen 

0889 Ondersteunende diensten voor het algemeen onderwijsbeleid 

0900 Sociale bijstand 

0901 Voorschotten 

0903 Lokale opvanginitiatieven voor asielzoekers 

0904 Activering van tewerkstelling 

0909 Overige verrichtingen inzake sociaal beleid 

0930 Sociale huisvesting 

0944 Opvoedingsondersteuning 



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 189 

0945 Kinderopvang 

0950 Ouderenwoningen 

0951 Dienstencentra 

0953 Woon- en zorgcentra 

0959 Overige verrichtingen betreffende ouderen 

0984 Ontsmetting en openbare reiniging 

0985 Gezondheidspromotie en ziektepreventie 

0990 Begraafplaatsen 

  



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 190 

Overzicht verbonden entiteiten  
o Fluvius West 
o Efin 

o W.V.I. 
o Aquaduin 

o IVVO 
o Cevi VZW 

o TMVS 
o TMVW 

o De watergroep 
o DVV Westhoek 

o Publilec 
o Woonmaatschappij Ijzer en Zee 

o Bouwmaatschappij de Mandel 
o Vervoersmaatschappij De Lijn 

o Kerkfabriek Sint-Pieters Stuivekenskerke 
o Kerkfabriek Sint-Niklaas Keiem 

o Kerkfabriek Sint-Andreas Woumen 
o Kerkfabriek Sint-Jacobus Sint-Jacobskapelle 

o Kerkfabriek Sint-Jan De Doper Oudekapelle 
o Kerkfabriek Sint-Martinus Vladslo 

o Kerkfabriek Sint-Niklaas Diksmuide 
o Kerkfabriek Sint-Niklaas en Sint-Catharina Pervijze 

o Kerkfabriek Sint-Niklaas Leke 
o Kerkfabriek Sint-Pharaïldis Oostkerke 

o Kerkfabriek Sint-Pieter Esen 
o Kerkfabriek Sint-Pieter Nieuwkapelle 

o Kerkfabriek Sint-Wandregesilus Beerst 
o Kerkfabriek H. Pastoor van Ars De Mokker 

o Politiezone Polder 
o Hulpverleningszone Westhoek 

o Audio 

  



Lokaal Bestuur Diksmuide Budgettair journaalnr. 10072519 Pagina 191 

Personeelsinzet  

Stad Diksmuide 

Aantal voltijds equivalenten 

(VTE) 

2023 2024 2025 2026 

Vast benoemd 16,21 15,21 14,21 14,21 

niveau A 4 4 4 4 

niveau B 3 3 3 3 

niveau C 6,41 5,41 4,41 4,41 

niveau D 2,8 2,8 2,8 2,8 

niveau E 0 0 0 0 

Contractueel 151,95 154,95 155,95 155,95 

niveau A 5 5 5 5 

niveau B 31,8 33,8 33,8 33,8 

niveau C 55,42 56,42 57,42 57,42 

niveau D 41,73 41,73 41,73 41,73 

niveau E 18 18 18 18 

Totaal 168,16 170,16 
 

170,16 170,16 

niveau A 9 9 9 9 

niveau B 34,8 
 

36,8 36,8 36,8 

niveau C 61,83 
 

61,83 61,83 61,83 

niveau D 44,41 44,41 44,41 44,41 

niveau E 18 18 18 18 

 

OCMW Diksmuide 

Aantal voltijds equivalenten 

(VTE) 

2023 2024 2025 2026 

Vast benoemd 13,15  13,15  13,15  13,15  

niveau A 0  0  0  0 

niveau B 5  5 5  5 

niveau C 6,55  6,55  6,55  6,55  

niveau D 0  0  0  0 

niveau E 1,6  1,6  1,6  1,6 

Contractueel 93,15  106,32  104,32  104,32 

niveau A 2.5  2.5  2.5  2.5  

niveau B 25,2  26,2  26,2  26,2  

niveau C 35,63 45,17  43,17  43,17  

niveau D 13,9  16,5  16,5  16,5  

niveau E 15,92  17,55  15,95  15,95  

Totaal 106,3  119,47  117,47  117,47 

niveau A 2,5 2,5 2,5 2,5 

niveau B 30,2  31,2  31,2  31,2  

niveau C 42,18 51,72  49,72  49,72 

niveau D 13,9  16,5  16,5 16.5 

niveau E 17,52 19,15 17,55 17,55 

 

 



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 192 

Overzicht jaarlijkse opbrengst per belastingsoort  
 

  J2020  J2021  J2022  EB2023  EB2024  EB2025  EB2026 

730000 - Opcentiemen op de onroerende voorheffing 7.521.082 7.275.988 7.947.943 8.689.217 8.922.250 9.491.274 9.799.543 

730100 - Aanvullende belasting op de personenbelasting 4.687.157 4.574.376 4.889.505 6.623.432 5.765.804 6.139.318 6.412.192 

730200 - Aanvullende belasting op de belasting op motorrijtuigen 289.721 304.002 295.675 324.350 339.907 350.531 356.652 

730400 - Gewestbelasting op ongeschikte en/of onbewoonbare 
woningen 125 1.267 250 250 250 250 250 

730500 - Gewestbelasting op leegstand en verwaarlozing van 
bedrijfsruimten 2.620 2.622 30.242 20.997 10.000 10.000 10.000 

734000 - Algemene bedrijfsbelasting 256.663 517.870 508.435 600.000 612.000 624.240 636.725 

734200 - Belasting op kamers 30.098 51.671 56.630 66.685 68.900 70.278 71.684 

734210 - Belasting op kampeerterreinen / kampeerverblijfparken 2.670 0 0 0 0 0 0 

734220 - Belasting op reclameborden 40.691 35.810 51.340 47.198 46.350 47.741 49.173 

734240 - Belasting op verspreiding van niet-geadresseerd drukwerk 177.394 157.057 99.246 115.000 100.000 100.000 100.000 

736080 - Belasting op het plaatsen van terrassen, tafels, stoelen 15.371 0 0 0 0 0 0 

736090 - Belasting op masten en pylonen 191.700 191.700 191.700 194.400 194.400 194.400 0 

737200 - Belasting op niet-bebouwde gronden en percelen 138.537 162.315 12.656 87.000 88.740 90.515 92.325 

737400 - Belasting op leegstaande woningen en gebouwen 114.870 188.760 205.907 212.680 200.000 200.000 200.000 

737500 - Belasting op krotten / verwaarloosde/ongeschikte woningen en 
gebouwen 46.110 52.033 81.460 86.800 86.800 86.800 86.800 

737700 - Belasting op tweede verblijven 54.000 59.400 65.925 79.427 84.193 85.876 87.593 

739000 - Gemeentelijke administratieve sancties 1.405 705 1.435 6.000 2.500 2.500 2.500 

Eindtotaal 13.570.214 13.575.576 14.438.350 17.153.437 16.522.094 17.493.722 17.905.437 



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 193 

Overzicht en opsplitsing van de te ontvangen dividenden  

 

Tussenkomst compensatiefonds dividendverlaging Fluvius 

Ent. BI-omschrijving AR - Omschrijving J2020 J2021 J022 EB2023 EB2024 EB2025 EB2026 

ST 
001000 – Algemene 
overdrachten tussen de 
diverse bestuurlijke niveaus 

740100 -Algemene 
werkingssubsidies 

0 0 129 690,00 185 413,00 144 875,00 126 146,00 65 919,00 

  

BI AR Ontvangen van J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024 EB2025 EB2026 

011903 750000 CEVI 0,00 4 538,24 2 670,42 2 760,00 2 760,00 2 760,00 2 760,00 

061000 750000 De Mandel 15,59 15,59 15,59 15,59 15,59 15,59 15,59 

064000 750000 EFIN 860 385,13 535 117,58 545 610,08 763 854,00 774 347,00 575 787,00 587 302,68 

  Fluvius 977 652,35 991 485,21 761 023,55 338 484,76 293 594,88 293 594,88 293 594,88 

  Publilec 5,07 3,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

065000 750000 Fluvius 262 563,90 266 518,86 445 234,92 359 043,47 359 043,47 359 043,47 359 043,47 

066000 750000 Fluvius 135 204,07 137 907,58 131 028,37 143 256,53 146 121,66 146 121,66 146 121,66 



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 194 

Overzicht en opsplitsing van de te ontvangen subsidies  

Werkingssubsidies  

Ent. BI-omschrijving AR-omschrijving Actie Toelichting  J2020  J2021  J2022  EB2023  EB2024  EB2025  EB2026 

OC 001000 - Algemene 
overdrachten tussen 
de diverse bestuurlijke 
niveaus  

740100 - Algemene 
werkingssubsidies 

2/7/37-COR - 
Armoedebestrijding 
Corona 

  29.447 0 0 0 0 0 0 

OC 001000 - Algemene 
overdrachten tussen 
de diverse bestuurlijke 
niveaus  

740100 - Algemene 
werkingssubsidies 

2/7/42-ENE - 
Versterking 
energiecel sociaal 
huis 

      5.053 21.679 21.679 0 0 

OC 001000 - Algemene 
overdrachten tussen 
de diverse bestuurlijke 
niveaus  

740200 - Algemene 
personeelssubsidies 

  Regularisatiepremie 
(365109) + dotatie 
responsabiliseringsbijdra
ge (= 50% bruto 
resp.bijdrage simulatie 
04/07/2023)  
2023: 246.661 x 50% 
(afrek 2022) 
2024: 466.967 x 50% 
2025: 553.449 x 50% 
2026: 647.495 x 50% 

475.436 504.596 519.596 488.439 598.593 641.834 688.857 

OC 011200 - Personeel en 
algemene vorming  

740910 - Specifieke 
personeelssubsidies 

  VIA5 toelage 
koopkrachtverhoging 
(alle personeel) (60.000) 

126.759 206.183 70.867 56.036 57.157 58.300 59.466 

OC 090000 - Sociale 
bijstand 

740500 - Subsidie - 
leefloon 
gerechtigde 

  55% LL (AR 648000 - 
748000) 

186.522 133.376 136.230 164.123 169.543 175.124 180.873 

OC 090000 - Sociale 
bijstand 

740501 - Subsidie - 
leefloon, 
gerechtigde niet 
ingeschreven in 
bevolkingsregister 

  100% LL (AR 648001 - 
748001) 

140.254 98.591 179.173 290.753 299.775 309.068 318.640 

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 195 

Ent. BI-omschrijving AR-omschrijving Actie Toelichting  J2020  J2021  J2022  EB2023  EB2024  EB2025  EB2026 

OC 090000 - Sociale 
bijstand 

740502 - Subsidie - 
equivalant leefloon 

  100% AR 648002 - 
748002 

16.484 19.282 5.107 62.000 63.890 67.842 69.907 

OC 090000 - Sociale 
bijstand 

740502 - Subsidie - 
equivalant leefloon 

2/7/40-OEK - 
Opvang 
vluchtelingen 
Oekraïne 

Vanaf medio 03/2022: 4 
mnd aan 135% + 5,5 
mnd aan 125%  

 0  0 254.160 332.384 319.300 0 0 

OC 090000 - Sociale 
bijstand 

740503 - Subsidie - 
leefloon daklozen 

  100% AR 648003 - 
748003 (subsidie 2022 
ontvangen in 2023) 

42.160 17.647 27.810 30.000 29.000 29.000 29.000 

OC 090000 - Sociale 
bijstand 

740504 - Subsidie - 
installatiepremie 

  100% 648004 + 648102 10.316 17.367 15.293 50.000 21.000 21.000 21.000 

OC 090000 - Sociale 
bijstand 

740508 - Toelage 
GPMI 

  10% LL met GPMI (cfr 
648101) 

18.959 21.682 13.642 29.862 25.000 25.000 25.000 

OC 090000 - Sociale 
bijstand 

740510 - Subsidie 
personeelskosten 

  515 € / dossier / jaar 33.530 26.189 22.632 31.150 31.150 31.150 31.150 

OC 090000 - Sociale 
bijstand 

740601 - Subsidie 
minimale levering 
aardgas 

  subsidie MILA (Fluvius): 
wegens energiecrisis 
winter 2022/2023 = 90% 
(ipv 70%) - winter 23-24 
ook 90% / vanaf winter 
24-25 terug 70% 

7.208 8.188 16.284 36.000 36.000 28.000 28.000 

OC 090000 - Sociale 
bijstand 

740602 - Subsidie 
energiefonds 

  Subsidie 2023: 
182.104,80 

262.636 163.179 177.251 182.105 185.747 189.462 193.251 

OC 090000 - Sociale 
bijstand 

740603 - Fonds 
voor participatie 
en sociale 
activering 

  subsidie AR 
648130/648131/648132 

11.273 10.075 9.875 9.875 9.875 9.875 9.875 

OC 090000 - Sociale 
bijstand 

740701 - Subsidie 
steun 
vreemdelingen ikv 
wet 65  

  100% AR 648141 -9.094 1.545 1.710 2.500 2.500 2.500 2.500 

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 196 

Ent. BI-omschrijving AR-omschrijving Actie Toelichting  J2020  J2021  J2022  EB2023  EB2024  EB2025  EB2026 

OC 090000 - Sociale 
bijstand 

740900 - Subsidie 
Sociale maribel - 
contractuelen 

  Personeel sociale dienst: 
3,9 VTE 

85.981 113.978 89.916 104.736 104.736 104.736 104.736 

OC 090000 - Sociale 
bijstand 

740910 - Specifieke 
personeelssubsidies 

  VOP-premie (1 dossier) 7.022 13.449 6.776 6.911 7.049 7.190 7.334 

OC 090000 - Sociale 
bijstand 

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

  subsidie 
huurwaarborgen (200) / 
2023: teruggave 
corona-toelagen 

115.756 62.549 40.545 -45.597 200 200 200 

OC 090000 - Sociale 
bijstand 

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

2/7/38-COR - 
Consumptiebonnen 
kwetsbare gezinnen 

  27.974 0 -474 0 0 0 0 

OC 090000 - Sociale 
bijstand 

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

2/7/40-OEK - 
Opvang 
vluchtelingen 
Oekraïne 

stop  0  0 0 25.000 12.480 0 0 

OC 090000 - Sociale 
bijstand 

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

2/7/43-ENE - Extra 
energiesteun 
energiecrisis 

   0  0  0 6.765 0 0 0 

OC 090300 - LOI  740700 - Subsidie 
steun LOI-
bewoners 

  Toelage 01/2023: 
42,53/bezette dag 
(17,01/afw.dag) + extra 
2023: correctie 
geschorste dagen 07-
12/2022 (-12.445) / extra 
subsidie nieuwe 
conventie uitbreiding 3 
plaatsen (+ 9000) / 
toelage 11/2023: 
49,31/bezette dag 
(24,66/afw.dag) 

89.490 58.769 114.440 144.915 150.000 153.000 155.295 

 

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 197 

Ent. BI-omschrijving AR-omschrijving Actie Toelichting  J2020  J2021  J2022  EB2023  EB2024  EB2025  EB2026 

OC 090410 - Sociale 
activering en 
tewerkstelling  

740505 - Subsidie - 
geactiveerd 
leefloon 

  Subsidie sine-premie 
(100% AR 648005) / 
2023: achterstal 
toelagen 2022 

6.550 10.000 8.691 10.000 9.000 9.000 9.000 

OC 090410 - Sociale 
activering en 
tewerkstelling  

740506 - Subsidie - 
leefloon art. 60 

  Subsidie personeel art. 
60 ten bedrage van 
bedrag leefloon 
(persoon gezin te laste) 
- inspectie 06/2023: 
extra toelage 2.263,11 

52.317 80.301 41.262 61.333 60.250 61.455 62.684 

OC 090410 - Sociale 
activering en 
tewerkstelling  

740507 - Subsidie - 
leefloon sociale 
economie 

  Subsidie personeel 
sociale economie ten 
bedrag van wedde, 
beperkt tot max. 
volgens contingent 
(2023: max. 27.213,48) - 
inspectie 06/2023: 
teruggave 13.629,65 

44.392 24.598 14.208 13.584 27.213 27.213 27.213 

OC 090410 - Sociale 
activering en 
tewerkstelling  

740800 - 
Inspanningsvergoe
ding TWE 

1/7/30-ACT - Opstap    0 27.000 0 0 0 0 0 

OC 090410 - Sociale 
activering en 
tewerkstelling  

740800 - 
Inspanningsvergoe
ding TWE 

2/6/82-TWE - Tijdelijke 
werkervaring (TWE) - 
inspanningsvergoedi
ng 

Inspanningsvergoeding 
VDAB 

 0  0 14.000 15.000 15.000 15.000 15.000 

OC 090410 - Sociale 
activering en 
tewerkstelling  

740801 - 
Compensatievergo
eding TWE 

1/7/31-ACT - TWE   11.700 14.235 0 0 0 0 0 

OC 090410 - Sociale 
activering en 
tewerkstelling  

740801 - 
Compensatievergo
eding TWE 

2/6/83-TWE - Tijdelijke 
werkervaring (TWE) - 
compensatievergoe
ding 

compensatievergoedin
g VDAB 

 0  0 6.965 8.000 8.000 8.000 8.000 

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 198 

Ent. BI-omschrijving AR-omschrijving Actie Toelichting  J2020  J2021  J2022  EB2023  EB2024  EB2025  EB2026 

OC 090410 - Sociale 
activering en 
tewerkstelling  

740802 - 
Omkaderings- en 
opleidingspremie 

  Subsidie personeel art. 
61 - tussenkomst 
werkgever in 
opleidingskost 
(voortaan zonder actie) 
- voorlopig geen 
kandidaten meer 
hieronder - voorzien 
indien nodig 

0 0 0 0 0 0 0 

OC 090410 - Sociale 
activering en 
tewerkstelling  

740802 - 
Omkaderings- en 
opleidingspremie 

1/7/30-ACT - Opstap    0 1.828 0 0 0 0 0 

OC 090410 - Sociale 
activering en 
tewerkstelling  

740802 - 
Omkaderings- en 
opleidingspremie 

2/6/82-TWE - Tijdelijke 
werkervaring (TWE) - 
inspanningsvergoedi
ng 

subsidie omkaderings- 
en opleidingspremie 
OOP (POD-MI) 

 0  0 0 0 0 0 0 

OC 090410 - Sociale 
activering en 
tewerkstelling  

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

  Subsidie begeleiding 
AMA (voortaan zonder 
actie) - 
83,67/persoon/mnd (in 
2023 ook saldo 2022 
ontvangen) 

 0  0 2.219 4.500 2.500 2.500 2.500 

OC 090410 - Sociale 
activering en 
tewerkstelling  

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

2/6/82-TWE - Tijdelijke 
werkervaring (TWE) - 
inspanningsvergoedi
ng 

Subsidie begeleiding 
AMA (Vlaamse 
overheid, dep. Welzijn) 

 0  0 0 0 0 0 0 

OC 090900 - Overige 
verrichtingen inzake 
sociaal beleid 

740600 - Subsidie 
verwarmingstoelag
e 

  100% AR 648121 23.795 21.855 24.864 30.000 30.000 30.000 30.000 

OC 090900 - Overige 
verrichtingen inzake 
sociaal beleid 

740900 - Subsidie 
Sociale maribel - 
contractuelen 

  Personeel welzijnsdienst: 
1,4 VTE 

32.614 42.760 42.605 36.907 36.907 36.907 36.907 

OC 090900 - Overige 
verrichtingen inzake 
sociaal beleid 

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

  Subsidie LNVT (lokaal 
netwerk 
vrijetijdsparticipatie) 
3525 (tem 2026)  

9.071 7.725 5.975 3.525 3.525 3.525 3.525 



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 199 

Ent. BI-omschrijving AR-omschrijving Actie Toelichting  J2020  J2021  J2022  EB2023  EB2024  EB2025  EB2026 

OC 090900 - Overige 
verrichtingen inzake 
sociaal beleid 

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

2/7/40-OEK - 
Opvang 
vluchtelingen 
Oekraïne 

   0  0 0 0 0 0 0 

OC 090900 - Overige 
verrichtingen inzake 
sociaal beleid 

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

2/7/41-WZD - Project 
Digibanken 

Subsidie voortraject 
Digibanken 

 0  0 10.910 147.480 296.098 315.789 184.211 

OC 093000 - Sociale 
huisvesting  

740604 - Subsidie 
toegekende 
huurwaarborgen 

1/7/10-SOC - 
Kwetsbare huurders 

Nog geen 
steunaanvraag in 2022, 
dus nog geen subsidie 

0 0 0 0 0 0 0 

OC 093000 - Sociale 
huisvesting  

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

  subsidie Fonds ter 
bestrijding uithuiszetting 
+ subsidie 
huurwaarborgen (200) 

 0  0  0 500 2.000 2.000 2.000 

OC 094400 - 
Opvoedingsonderste
uning 

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

  Subsidie Huis vh Kind (+ 
eenmalig 
energietoelage VIPA) 

9.019 7.023 8.886 8.209 6.850 6.950 7.050 

OC 094400 - 
Opvoedingsonderste
uning 

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

1/7/28-SOC - 
Regierol 
buitenschoolse 
opvang 

  0 3.256 814 0 0 0 0 

OC 095100 - 
Dienstencentrum Ten 
Patershove  

740900 - Subsidie 
Sociale maribel - 
contractuelen 

  Personeel LDC: 0,5 VTE 0 13.714 13.171 13.769 13.769 13.769 13.769 

OC 095100 - 
Dienstencentrum Ten 
Patershove  

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

  Werkingstoelage LDC + 
eenmalige tussenkomst 
energiekost (2500) 

32.741 38.827 42.091 45.292 43.648 44.521 45.411 

OC 095100 - 
Dienstencentrum Ten 
Patershove  

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

1/7/02-LDC - 
Onderzoek 
leefbaarheid 

Subsidie Project 
"zorgzame 
buurt"(Vlaamse 
overheid, dep. Welzijn) 

 0  0 65.708 0 0 0 0 

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 200 

Ent. BI-omschrijving AR-omschrijving Actie Toelichting  J2020  J2021  J2022  EB2023  EB2024  EB2025  EB2026 

OC 095300 - WZC 
Yserheem  

740900 - Subsidie 
Sociale maribel - 
contractuelen 

  Personeel WZC: 6,33 VTE 
+ extra subsidies ikv 
opleiding 

334.040 304.277 349.897 314.749 314.749 314.749 314.749 

OC 095300 - WZC 
Yserheem  

740910 - Specifieke 
personeelssubsidies 

  Eindeloopbaan 
(216716) + aanv. fin.(vv 
derde luik) (52.000) tem 
2027 + VOP 2 dossiers 
(15000) + compensatie 
IFIC (achterstal 
2021+2022 -> 
158543+42210) + VIA6 
toelage verhoogde EJT 
(97521)  + PentaPlus 
(8946) / vanaf 2024 IFIC 
via forfait 

183.119 359.739 606.542 546.531 371.237 378.662 386.235 

OC 095300 - WZC 
Yserheem  

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

  stagebonus + 
eenmalige tussenkomst 
energiekost (37492) 

64.185 186.470 51.552 38.184 0 0 0 

ST 001000 - Algemene 
overdrachten tussen 
de diverse bestuurlijke 
niveaus  

740100 - Algemene 
werkingssubsidies 

  update 16/05/2023 757.251 872.582 1.034.664 1.110.517 1.101.307 1.115.003 992.417 

ST 001000 - Algemene 
overdrachten tussen 
de diverse bestuurlijke 
niveaus  

740200 - Algemene 
personeelssubsidies 

  Premie 
contingentgesco's 
(1.050.817,7) + dotatie 
responsabiliseringsbijdra
ge (= 50% bruto 
resp.bijdrage simulatie 
04/07/2023)  
2023: 235.666 x 50% 
2024: 373.453 x 50% 
2025: 476.087 x 50% 
2026: 596.931 x 50% 

1.092.870 1.111.412 1.139.181 1.169.151 1.237.544 1.288.861 1.349.283 

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 201 

Ent. BI-omschrijving AR-omschrijving Actie Toelichting  J2020  J2021  J2022  EB2023  EB2024  EB2025  EB2026 

ST 001000 - Algemene 
overdrachten tussen 
de diverse bestuurlijke 
niveaus  

740400 - Andere 
algemene 
werkingssubsidies 

  extra middelen 
septemberverklaring 
2022: 
2023: 235.299 
2024: 310.395  
2025: 372.974 
2026: 0 

    205.147 235.299 310.395 372.974 0 

ST 011200 - Personeel en 
algemene vorming  

740910 - Specifieke 
personeelssubsidies 

  Via middelen       38.926 40.000 40.000 40.000 

ST 011901 - Algemene 
diensten 

740910 - Specifieke 
personeelssubsidies 

    61.751 113.494 0 0 0 0 0 

ST 011903 - ICT  740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

     0 0  3.000 1.500 0 0 0 

ST 011905 - 
Communicatie en 
participatie  

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

    1.028 1.152 10.784 0 0 0 0 

ST 013000 - Burgerzaken  740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

    433 0 0 0 0 0 0 

ST 020000 - Wegen 740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

  éénmalig 0 0 0 4.014 0 0 0 

ST 032900 - Overige 
vermindering van 
milieuverontreiniging  

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

  2023: uitbetaling 
energieke dorpen 
(eenmalig) 

13.539 5.476 2.434 11.809 500 500 500 

ST 035000 - Klimaat en 
energie 

740910 - Specifieke 
personeelssubsidies 

1/2/14-MIL - Lokaal 
energie en 
klimaatpact 

+ Bijkomende middelen 
septemberverklaring 

  60.725 87.378 72.622 72.622 60.292 60.292 

ST 049000 - 
Noodplanning  

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

    16.854 0 8.930 0 0 0 0 

ST 050000 - Lokale 
economie  

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

  Project Satellietmodel 
Westwijs: (looninbreng 
16.500 euro + 
overheadkosten 6600 
euro) 

0 4.130 5.954 11.550 11.550 0 0 



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 202 

Ent. BI-omschrijving AR-omschrijving Actie Toelichting  J2020  J2021  J2022  EB2023  EB2024  EB2025  EB2026 

ST 050000 - Lokale 
economie  

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

1/1/04-LEC - 
Digitaliseringsproject 
ondernemers 
Westhoek 

subsidies 80% Vl en 10% 
Prov : eigen inbreng is 
6625 euro. Indien Prov 
ngeen 10% geeft is 
eigen inbreng 13250 

0 0 0 25.043 37.565 9.391 0 

ST 050000 - Lokale 
economie  

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

2/1/03-LEC - Project 
'Duurzame 
bereikbaarheid van 
de kernen' 

        0 19.500 0 0 

ST 052000 - Toerisme - 
onthaal en promotie  

740910 - Specifieke 
personeelssubsidies 

    27.749 54.438 0 0 0 0 0 

ST 052000 - Toerisme - 
onthaal en promotie  

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

  Leadersubsidies 16.854 13.000 20.000 80.645 213.418 0 0 

ST 052000 - Toerisme - 
onthaal en promotie  

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

1/6/14-TOE - Water Leadersubsidies 0 0 0 40.000 0 0 0 

ST 062900 - Woonwinkel 
West  

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

    54.435 0 0 0 0 0 0 

ST 068000 - Groene 
ruimte  

740100 - Algemene 
werkingssubsidies 

    0 0 0 0 0 0 0 

ST 068000 - Groene 
ruimte  

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

  check wanneer dit 
stopt 

18.233 20.643 20.412 20.000 20.000 20.000 0 

ST 070101 - 
Cultuurcentrum 
Kruispunt   

740900 - Subsidie 
Sociale maribel - 
contractuelen 

  6 maanden ingeboekt x 
2 

24.422 28.039 34.750 23.037 23.037 23.037 23.037 

ST 070102 - 
Ontmoetingscentra  

740910 - Specifieke 
personeelssubsidies 

  VOP-premie : Carole 
Verstraete is op 
pensioen 

  9.065 15.540 4.193 0 0 0 

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 203 

Ent. BI-omschrijving AR-omschrijving Actie Toelichting  J2020  J2021  J2022  EB2023  EB2024  EB2025  EB2026 

ST 070300 - Openbare 
bibliotheken  

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

  304,99 euro is nog rest 
van subsidie 
Cultuurconnect voor  

1.395 916 1.310 305 0 0 0 

ST 070900 - Algemeen 
cultuurbeleid  

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

    0 1.500 0 0 0 0 0 

ST 071000 - Feesten en 
plechtigheden  

740900 - Subsidie 
Sociale maribel - 
contractuelen 

  6 maanden ingeboekt x 
2 

32.056 22.432 29.580 23.037 23.037 23.037 23.037 

ST 071000 - Feesten en 
plechtigheden  

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

  Vlaanderen feest   1.620 2.880 2.880 2.880 2.880 2.880 

ST 072900 - Overig beleid 
inzake het onroerend 
erfgoed 

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

     0 0  4.980 0 0 0 0 

ST 074000 - Sport 740900 - Subsidie 
Sociale maribel - 
contractuelen 

  6 maanden ingeboekt x 
2 

55.719 28.039 48.101 57.594 57.594 57.594 57.594 

ST 074000 - Sport 740910 - Specifieke 
personeelssubsidies 

  nvt  0 0 25 0 0 0 0 

ST 075000 - Jeugd  740900 - Subsidie 
Sociale maribel - 
contractuelen 

  6 maanden ingeboekt x 
2 

20.035 14.020 21.825 23.037 23.037 23.037 23.037 

ST 075000 - Jeugd  740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

    4.250 1.380 0 0 0 0 0 

ST 080000 - Gemeentelijk 
basisonderwijs  

740910 - Specifieke 
personeelssubsidies 

  "0-operatie met 620800 
2023: 3 indexen (+6%) 
vanaf 2024: 1 index 
voorzien" 

1.482.863 1.494.524 1.628.964 1.726.702 1.761.236 1.796.461 1.832.390 

ST 080000 - Gemeentelijk 
basisonderwijs  

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

    229.732 299.482 235.025 260.000 220.000 220.000 220.000 

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 204 

Ent. BI-omschrijving AR-omschrijving Actie Toelichting  J2020  J2021  J2022  EB2023  EB2024  EB2025  EB2026 

ST 082001 - Kadens 740910 - Specifieke 
personeelssubsidies 

    16.202 7.907 24.286 16.200 16.350 16.500 16.500 

ST 082001 - Kadens 740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

    16.829 37.714 6.364 14.000 14.000 14.000 14.000 

ST 094400 - 
Opvoedingsonderste
uning 

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

1/7/28-SOC - 
Regierol 
buitenschoolse 
opvang 

      12.741 13.246 13.472 13.472 13.472 

ST 094500 - 
Kinderopvang 

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

        1.300 1.500 1.500 1.500 1.500 

ST 098500 - 
Gezondheidspreventi
e 

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

    0 21.054 0 0 0 0 0 

ST 098500 - 
Gezondheidspreventi
e 

740920 - Specifieke 
werkingssubsidies 

2/7/39-COR - 
Vaccinatiecentrum 

Subsidie 
vaccinatiecentrum 3de 
prik: 128.200 
Wachtvergoeding en 
dergelijk tot half okt: 
62.000 
Verhuispremie: 15.000 
Contact- en 
bronopsoring 3de 
periode: 3.158,06 
Saldo 2022: 12/09 - 
31/12: (Zie mail Bieke 
met raming: 7.055,90 

0 312.650 208.358 0 0 0 0 

        Eindtotaal 6.448.661 7.157.645 7.830.158 8.314.007 8.605.965 8.221.860 7.743.278 

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 205 

Investeringssubsidies  

Ent. BI-omschrijving AR-omschrijving Actiecode Toelichting  J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024  EB2025 EB2026 

OC 093000 - Sociale 
huisvesting  

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

1/7/09-SOC - 
Doorgangswoning 

VERSCHUIVEN NAAR 
2023 tot na opvang 
Oekraïners. Subsidie 50% 
op aankoop en 
renovatie  (max 145.000 
euro)  

0 0 0 0 181.866 0 0 

OC 095100 - 
Dienstencentrum Ten 
Patershove  

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

1/5/06-FAC - 
Masterplan zorgsite 

  0   0 0 0 0 0 

OC 095300 - WZC 
Yserheem  

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

2/5/06-FAC - 
Planning 
onderhoud 
gebouwen 

2023: subsidie 
zonnewering 60% 

0   0 53.286 0 0 0 

OC 095300 - WZC 
Yserheem  

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

2/5/17-FAC - 
Energiebesparende 
maatregelen 

  0     47.490 0 0 0 

OC 095300 - WZC 
Yserheem  

495200 - 
Vorderingen 
wegens 
prefinanciering 
investeringssubsidies 
die binnen het jaar 
vervallen 

  VIPA WZC 624.419 624.419 535.435 534.419 534.419 534.419 534.419 

ST 001000 - Algemene 
overdrachten tussen 
de diverse bestuurlijke 
niveaus  

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

  Actie 2/5/13 
'Plattelandsfonds' vanaf 
2026 naar recurrent 
beleid 

0     0 0 0 233.457 



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 206 

Ent. BI-omschrijving AR-omschrijving Actiecode Toelichting  J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024  EB2025 EB2026 

ST 001000 - Algemene 
overdrachten tussen 
de diverse bestuurlijke 
niveaus  

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

2/5/13-OR - 
Plattelandsfonds 

  233.457 233.457 233.457 233.457 233.457 233.457 0 

ST 005000 - Patrimonium 
zonder 
maatschappelijk doel  

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

2/5/06-FAC - 
Planning 
onderhoud 
gebouwen 

2023: Subsidie OE 
restauratie kerk 
Stuivekenskerken, incl. 
beeld 

    0 15.000 0 0 0 

ST 011901 - Algemene 
diensten 

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

2/5/06-FAC - 
Planning 
onderhoud 
gebouwen 

2023: Subsidie schilderen 
ramen en luiken stadhuis 
OE - 60% 

    0 85.867 0 0 0 

ST 011901 - Algemene 
diensten 

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

2/5/16-FAC - 
Stadhuis 

  0 0 0 87.000 0 0 0 

ST 011901 - Algemene 
diensten 

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

2/5/17-FAC - 
Energiebesparende 
maatregelen 

        0 50.000 0 0 

ST 011902 - Technische 
diensten  

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

2/6/29-FAC - 
Wagenpark 

        0 60.000 9.860 0 

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 207 

Ent. BI-omschrijving AR-omschrijving Actiecode Toelichting  J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024  EB2025 EB2026 

ST 020000 - Wegen 150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

  Recurrent geworden 
Investeringsopbrengsten: 
 
Vanaf 2026: 
   Actie 'verkeerveilige 
schoolomgeving ': 
25.000/J 

      0 0 0 25.000 

ST 020000 - Wegen 150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

1/3/01-INFRA - 
Fietspaden 

Subsidie geraamd op 
2.600.000 euro te 
spreiden over 2022 en 
2023. 

0 2.714.306 1.037.684 1.037.684 0 0 0 

ST 020000 - Wegen 150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

1/3/03-MOB - 
Fietshuursysteem 

  16.604 0 0 0 0 0 0 

ST 020000 - Wegen 150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

1/3/05-MOB - 
Station als 
mobipunt 

Subsidie verschuiven: 
   50%: 2021 -> 2024: Bij 
voorlopige oplevering 
   50%: 2021 -> 2027: Bij 
omgevingsvergunning 
fietssnelweg langs de 
spoorwegen 

755.557 0 -755.557 0 0 2.112.161 1.326.986 

ST 020000 - Wegen 150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

1/4/01-INFRA - 
Centrumparkings 

Bijkomende subsidie 
Provincie: 60.000 euro 
(Niet gerelateerd aan 
de subsidie van 
Toerisme) 

0 0 0 147.200 0 0 0 

ST 020000 - Wegen 150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

1/4/05-INFRA - 
Steenstraat 

Gunning zal niet meer 
voor 2022 zijn, ten 
vroegste 2023, geen 
reactie van Erfgoed 

0 0 0 0 0 0 605.000 

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 208 

Ent. BI-omschrijving AR-omschrijving Actiecode Toelichting  J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024  EB2025 EB2026 

ST 020000 - Wegen 150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

1/5/09-INFRA - 
Ijzerdijk 

Arne: 
2021: 300.000 euro 
   300.000 - Waterwegen 
2023: 450.000 euro 
   25.000 -RTI 
   3000.000 - 
Kopenhagenfonds 
   25.000 - RTI veer 
Rapestraat 
   100.000 - veer 
Dodengangstraat               

0 300.000 437.629 150.000 300.000 0 0 

ST 020000 - Wegen 150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

2/1/03-LEC - Project 
'Duurzame 
bereikbaarheid van 
de kernen' 

        0 186.550 0 0 

ST 020000 - Wegen 150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

2/3/03-INFRA - 
Verkeersveiligheid 
schoolomgeving 

Graanstraat 2023 28.751 28.104 45.244 0 50.000 25.000 0 

ST 020000 - Wegen 150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

2/4/07-INFRA - 
Trage wegen 

Br. 18/07/2022: 
Toekenning subsidie 
25.314 euro (maximum) 
op investering of 30 % 

    25.314 0 0 0 0 

ST 020000 - Wegen 150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

2/4/08-INFRA - 
Keiemdorpstraat 

  284.242 0 0 0 0 0 0 

ST 020000 - Wegen 150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

2/5/14-INFRA - 
Investeringssubsidies 
IC's 

Verder te bespreken 
met Fluvius: 62.500 
Premiestelsel EFIN: 
209.850 (ingeschreven 
2023) 

134.816 85.212 87.844 272.350 62.500 62.500 62.500 

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 209 

Ent. BI-omschrijving AR-omschrijving Actiecode Toelichting  J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024  EB2025 EB2026 

ST 020000 - Wegen 150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

2/5/24-INFRA - 
Cameratoezicht 
openbaar domein 

2023: Sluikstortcamera 0 0 0 0 7.250 0 0 

ST 030900 - Overig afval- 
en materialenbeheer  

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

2/2/04-INFRA - 
Recyclagepark 

  -5.152 0 0 0 0 0 0 

ST 031000 - Beheer van 
regen- en afvalwater  

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

2/5/15-INFRA - 
Riolering 

  0 26.081 0 0 0 0 0 

ST 052000 - Toerisme - 
onthaal en promotie  

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

2/6/80-TOE - 
Uitkijkplatform kerk 
Lampernisse 

70437,99  zal pas in 2023 
geind worden  + saldo 
25% in 2024 ? 

0 35.220 0 114.781 0 0 0 

ST 061000 - 
Gebiedsontwikkeling  

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

2/2/09-RO - RUP's         0 0 0 0 

ST 063000 - 
Watervoorziening  

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

2/5/11-FD - 
Participaties 

  250 0 0 0 0 0 0 

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 210 

Ent. BI-omschrijving AR-omschrijving Actiecode Toelichting  J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024  EB2025 EB2026 

ST 064000 - 
Elektriciteitsvoorziening  

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

  Actie 2/5/11-FD 
'Participaties' wordt 
vanaf 2023 recurrent 
beleid 
 
Toekenning gratis 
aandelen (0-operatie) 

      0 0 0 0 

ST 064000 - 
Elektriciteitsvoorziening  

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

2/5/11-FD - 
Participaties 

  6.900 3.600 7.525 0 0 0 0 

ST 068000 - Groene 
ruimte  

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

1/2/07-OR - 
Vestingspark 

        0 210.000 0 0 

ST 068000 - Groene 
ruimte  

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

1/6/18-OR - 
Zitbanken 

    0 0 0 16.039 0 0 

ST 070102 - 
Ontmoetingscentra  

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

2/5/17-FAC - 
Energiebesparende 
maatregelen 

        0 42.500 0 0 

ST 071000 - Feesten en 
plechtigheden  

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

1/5/02-FAC - 
Evenementenhal 

        0 292.900 0 0 

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 211 

Ent. BI-omschrijving AR-omschrijving Actiecode Toelichting  J2020 J2021 J2022 EB2023 EB2024  EB2025 EB2026 

ST 075000 - Jeugd  150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

1/7/22-OR - 
Speelruimtes 

        0 29.926 0 0 

ST 080000 - Gemeentelijk 
basisonderwijs  

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

2/5/06-FAC - 
Planning 
onderhoud 
gebouwen 

2023: Subsidie Agion  
gebouwenschilrenovatie 
GBS Esen: Relance  

    0 0 182.000 0 0 

ST 080000 - Gemeentelijk 
basisonderwijs  

150000 - 
Investeringssubsidies 
en -schenkingen in 
kapitaal op KT 

2/5/23-FAC - 
Gemeentelijk 
basisonderwijs 
uitbreiden en 
verbeteren 

  96.231 0 0 0 0 0 0 

        Eindtotaal 2.176.075 4.050.397 1.654.574 2.778.532 2.439.407 2.977.396 2.787.362 

  



 Lokaal Bestuur Diksmuide  Budgettair journaalnr. 10072519  Pagina 212 

Detaillering responsabiliseringsbijdrage  

 

 

  

 

   

 

 

  

  

Uitgave / Opbrengst Entiteit J2020 J2021 J2022 2023 2024 2025 2026 

Uitgave  176 037,30 260 970,46 269 067,34 391 955,54 840 420,00 1 029 536,00 1 244 426,00 

 OC 176 037,30 242 783,06 214 289,66 246 660,81 466 967,00 553 449,00 647 495,00 

 ST 0,00 18 187,40 54 777,68 145 294,73 373 453,00 476 087,00 596 931,00 

Opbrengst - Tsskomst 50%  152 387,50 200 058,50 242 858,00 241 163,50 420 210,00 504 768,00 622 213,00 

 OC 110 328,00 139.457,50 154 487,50 123 330,50 233 483,50 266 724,50 323 747,50 

 ST 42 059,50 60 601,00 88 370,50 117 833,00 186 726,50 238 043,50 298 465,50 



 




